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— Wczorajsze nabożeństwo pasyjne w kościele 
św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny (dawniej ks. 
karmelitów), na Krąkowskiem-Przedmieściu, odbyło 
się wobec wiernych, których tłumnemu żebraniu się 
rozległość obszernej świątyni wystarczyć nie mogła.

W dniu jutrzejszym nabożeństwa pasyjne w ko
ściołach:

Św. Jacka (po-dominikańskim) przy ulicy Freta.
Św. Anny (po-bernardyńskim) na Krąkowskiem- 

Przedmieściu.
W kościele zaś św. Antoniego (po-reformackim) 

przy ulicy Senatorskiej odbędzie się rozważanie 
Męki Zbawiciela a to wedle stacyj Zwanych drogą 

"Krzyżową.
W dniu też jutrzejszym o godzinie 9-ej zrana od

będzie się w kościele Opieki św. Józefa Oblubieńca 
N. Marji Panny (Panien wizytek), wprost ulicy Kró
lewskiej, wótywa z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu. *
, Nabożeństwo powyższe wciągu całego 40-dniowe- 
go wielkiego postu ma miejsce w każdy piątek 
w rzeczonym kościele.

Jutro również odprawioną będzie o godzinie -8 l/a 
zrana msza święta w kościele św. Trójcy (po-try- 
nitarskim) na Solcu — z wystawieniem rełikwij 
z Krzyża Chrystusowego. Toż samo odbywać się 
będzie co Piąte/r w ciągu trwającego wielkiego po
stu.

— Dzień wczorajszy, Jako środa po niedzieli 
trzeciej postu, zwie się Srodopoście. W niektórych 
kościołach w Polsce dzwonienie o 12-ej w południe 
obwieszcza o połowie postu. Kościół św. przez od
głos dzwonu pragnie pobudzić wiernych do należy
tego odprawiania drugiej połowy postu zwłaszcza 
tych, którzy w pierwszej połowie mniej powinności 
tej dopełniali. Czas szybko ubiega, nie jeden nie 
tylko połowę pielgrzymki ziemskiej przebył, ale 
zbliża się ku jej końcowi; nie powinien przeto zwle
kać pokuty, lecz gorliwie oddać się takowej, tem- 
bardziej gdy w obecnym czasie cały chrześcijański 
kościół pokutuje.

W środopoście utrzymuje się między ludem zwy
czaj tłuczenia garnków. Zabytek to dawny. Wów
czas, od chwili poływy postu pobożni na suchych 
pokarmach przestawali, garnki przeto zdawały się
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(Dalszy ciąg. — Patrz ?ś 59.7
Jeden tylko Stańczyk czynił we względzie tym 

Wyjątek.
— Masz wóz i przewóz...—powiedział mu.—Trzy

maj i działaj albo z królem, albo z królową...
— A ty?...—zapytał go Janek.—Do którego nale

żysz stronnictwa?...
— Należę do stronnictwa, do którego, z wyjąt

kiem mnie samego, nie należy i należeć nie może 
nikt inny...

— Czemu?...
— Dla racji bardzo prostej: ażeby'do stronnictwa

tego należeć, przyznać się pierwej potrzeba, ezem 
się jest... , .

—■ Ah... ah'..—bąknął Janek, domyślając się 
przez pół sensu odpowiedzi Stańczyka.

— Jam jest błaznem i za takiego się podaję... 
Gdy mi smutno, śmieję się...

— Przeczysz więc sobie samemu...
— Nie przeczę, błaznem będąc... Gdybym był se

natorem, byłoby co innego-
— Jakąż mi więc dajesz radę?...— zaczął Janek.
— Żadnej... Daję ci wskazówki jeno... Wyobraź 
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mniej potrzebne, i aby się nie stały okazją do zła
mania tego zwyczaju, tłukli takowe. Z tego więc 
źródła ma miejsce jeszcze obecnie igraszka tłucze
nia garnków.

Przeglądjpolityczny.
D. 10 b. m. w południe wojska austrjackie w sile 

7,000 ludzi dotarły do granicy Czarnogórza i wpę
dziły powstańców w okolicy Grabowa na ferytor- 
jum neutralne. Austrjacy, nie biorąc w rachubę 
sympatyj plenił.. ynych, jakie łączą ludność Czarno
górza z powstańcami, przypuszczali, że takowi zo
staną rozbrojeni przez władze graniczne księcia 
Mikołaja. Tymczasem powstańcy zostali przyjęci 
na bratniem terytorjum z otwartemi rekami przez 
ludność, a kordon graniczny ks. Mikołaja nie dał 
znaku życia. Ciż sami też powstańcy po krótkim wy
poczynku w Grahowie powrócili niezwłocznie in
nym przesmykiem górskim do Krywoszja, i d. 11 b. 
m. w chwili, gdy imp. Jowanowicz uważał Krywoszje 
za oczyszczone z przeciwnika, natarli pod Kła.wicami 
w pobliżu G ołego Werchu na kolumnę austrj acką. Wy
wiązała się trzygodzinna potyczka, w której ze stro
ny austrjackiej wprowadzono w akcję nawet działa 
i dopiero przed morderczemi szrapnelami tychże co
fnęli się wytrwali i w rzemiośle gierylasowskiem 
niezmiernie biegli krywoszjanie, a cofnęli się natu
ralnie znowu na terytorjum czarnogórskie. W ten. 
sposób fakt pacyfikacji zachwiewa się nie wskutek i 
winy komendanta austrj ąckiegc ale dzięki sąsiedztwu 
Czarnogórza, które w razie potrzeby daje chwilowy 
przytułek powstańcom i unicestwia w ten sposób 
skuteczność operacji wojsk austriackich.

Dotychczas rząd austrjacki Zamykał :.oezy na 
bierność rządu ks. Mikołaja wobec ciągłego korzy
stania z granicy przez powstańców. Ale wczoraj
szy nasz telegram wiedeński sygnalizuje zwrot 
w polityce hr. Kalnoky'ego, na co zapewne 
wpłynęły energiczne przedstawienia ze strony 
fmp. Jowanowicza, który nie mógł ukrywać, iż 
dalsze dozwolenie powstańcom tłumnego zbiegania 
na terytorjum czarnogórskie i ustawicznego przy 
sprzyjających okolicznościach powracania, zdolnem 
jest roztrwonić osiągnięte przezeń rezultaty kam- 

panji i narazić monarchje austrjacką na dalszy 
szafunek krwi i pieniędzy bez realnego widoku po- 
łożenia kresu ruchowi w takich warunkach.

Jeżeli więc pogłoski, które obiegały wczoraj Wie
deń, sprawdzą się, jeżeli rząd austrjacki poczynił 
rzeczywiście w Cetyniu kroki, celem" ubezpieczenia 
się dalszego przed takiemi następstwami, natenczas 
kwestja hercegowińska może snadnie przedzierz
gnąć się w trudniejszą i rozleglejsza kweśtję czar
nogórską. Rząd austrjacki bowiem zażądał bądźto 
przyzwolenia ze strony władz czarnogórskich, aże
by wojska austrjackie, ścigające powstańców,-mogły 
wkraczać na terytorjum sąsiednie, bądźto niezwło
cznego postawienia wzdłuż grani ęy silniejszego kor
donu, któryby przekraczających granicę powstań
ców rozbrajał.

W Hercegowinie zarządził fmp. Jowanowicz w po
rozumieniu z komendą jeneralną w Serajewie nowy 
śkombinó wany nich koncentryczny czterech kolumn, 
celem wyszukania resztek powstańców, które, jak 
doniesiono, zgromadzić się miały ńa grzbiecie Cze
rnienia. .Pułkownik'Arlow wyruszył d. 9 b. m. z Ka- 
linowic od północy, jen. Czwaits od zachodu z Foj- 
nicy, jen. Sekulicz z Gacka od południa, a jen. Oba- 
dzicz d. 10 z Foczy od wschodu. Kolumny te miały 
spotkać się wszystkie na Czemierńej.

_ I rzeczywiście trzy pierwsze kolumny połączyły 
śię d. 11, nie napotkawszy nigdzie powstańców, po
dobnie jak jem Obadiez, który stanął tegoż dnia 
w Tieutiste, także nie starłszy się nigdzie z przeci
wnikiem. W pochodzie tym sprawdzono, że cała lu
dność męzka wschodniego obrządku wyruszyła 
w pole, tak iż w niektórych włościach nie zastano 
jednego mężczyzny, i że znajduje ona ■ się przewa
żnie w tej chwili na terytorjum czarnego rskiern,

Wśród naprężonych dzisiaj na półwyspie bałkań
skim stosunków nie można wiele liczyć na poyhop- 
ność ks. Mikołaja do zadosyćuczenia żądaniom Au
strj i. Przybywa więc nowy czynnik do gry już i tak 
skomplikowanej, czynnik, z którym potrzeba obcho
dzić się ostrożnie, bo ma w sobie naturę dynamito
wą, zwłaszczaw powietrzuprzesyconempierwiastka
mi tak zapainemi, jak to, które przewiewa dziś nad 
półwyspom bałkańskim.

Times doniósł przed kilku dniami w korespon- 

sobie wóz, w cztery zaprzężony konie, a koń każdy 
w inną ciągnie stronę: w jedną królowa, w drugą 
król, W trzecią sąsiad nasz dostojny, w czwartą... 
hm?... w czwartą?...

— Kto?...— zapytał karzeł zaciekawiony.
Trefniś zadumał się; po chwili głową pokiwał i 

odrzekł:
— Bona, Zygmunt, cesarz Ferdynand... A czwar

ty?... ’
— Królewicz chyba...— podpowiedział Janek.
— Może... hm?... nie wiem... Moźeby się króle

wicz bodaj przyprządz mógł... Nie wiem... To jeno 
rzecz pewna, że wóz w cztery ciągniony strony al
bo nigdy z miejsca nie ruszy, albo rozszarpanym 
w końcu zostanie... Wszak tak?...

— Albo koń jeden przemoże trzy inne i drogą 
prostą popędzi...

— Ab bab!.. Pytanie: który?... A potem jeszcze 
pytanie: czy prosta owa droga nie poprowadzi pro
sto w... przepaść?... Ciekawe to pytania... Poroz- 
wiązują się one kiedyś, tymczasem zaś sztuka ca
ła polega na tern, ażeby wiedzieć, w której prze
paść stronie... Wiesz może... hę?...— zapytał.

Janek ramionami ścisnął.
Ścisnął ramionami i Stańczyk i do góry spojrzał, 

jakby przez to znać dawał, że tam, do nieba, po 
natchnienie iść należy.

Rozmowa ta dała Jankowi do myślenia dużo. 
W głowie mu się zamąciło. Zapanował w niej chaos ] 
chwilowy, z którego po niejakimś czasie wydzieliły j 
się dwie wskazówki, jednakie pod względem na
stępstw, jakie się przewidywać dawały. W przypo
wieści Stańczyka, wóz oznaczał Polskę; ciągnienie 
odnosiło się do małżeństwa Zygmunta Augusta, 
z któręm sprzęgały się losy narodu. Te ostatnie pod

legały narażeniu, czy tak, czy owak. Gdyby się 
stało wedle życzenia króla i stronnictwa cnotli
wych, uczyniłoby się przez to samo zadość widokom 
cesarstwa, za zbyt wyraźnie na Polskę czyhające
go, ażeby obojętnie było można patrzeć na powodze
nie onego. Gdyby się sprawa rozstrzygnęła w myśl 
Bony, padał ofiarą Zygmunt August, dla* kraju zaś 
odkrywała się perspektywa zaburzeń, rokujących 
następstwa najsmutniejsze.

I tak źle, i tak źle.
Widzieć trzeba było Janka, jak wieczorem w i- 

zdebce swojej, zamiast spać się położyć, chodził 
wzdłuż i wszerz, myśląc nad rozwiązaniem zaga
dnienia, wikłającego się coraz to bardziej, w miarę 
rozpatrywania onego.

Izdebka jego przylegała do komnaty sypialnej 
królewicza.

Gzas upływał; on wciąż chodził — wciąż myślał, 
snnjąc jedną z drugiej kombinację, w których bo
gactwo fantazji stawało naprzeciw trudności nasu- 
wąj^yych się we mnóstwie i okrywało je blaskiein 
wieikim, ale nie sprowadzało rozwiązania pożąda
nego. Chodząc,, usłyszał dochodzący z zewnątrz 
śpiew senny jakiś i przeciągły, rozlegający się w ci
szy nocnej. Stanął i ucho nastawił. Śpiew wyraźnie 
następującą wygłosił strofę:

Hej panowie gospodarze, 
Już dwunasta na zegarze, 
Strzeżcie ognia i złodzieja, 
Chwalcie Boga, w nim nadzieja;.

— Hm... — uśmiechnął się.—W Bogu nadzieja... 
miałażby to być przestroga i *skazówka?... W Bogu 
nadzieja... Chwalmy go...

Ukląkł; nabożnie modlitwy wieczorne odmówił



S
cji z Paryża, jakoby mocarstwa w odpowiedzi na 
znaną notę angielsko-francuską, zapraszającą do 
wspólnego zastanowienia się nad środkami, których 
przedsięwzięcia wymaga stan rzeczy w Egipcie, 
zgodziły się na udzielenie Turcji mandatu zbioro
wego do interwencji. Temps odpowiedział gwałtow
nie na tę insynuację organu londyńskiej city prze
chwałką, iż p. Freycinet powinienby raczej zerwać 
z całą Europą,, aniżeli dopuścić, aby czysto tytular
ne dzisiaj zwierzchnictwo sultananadEgiptem zmie
niło się w istotne, bo udokumentowane wysłaniem 
wojsk tureckich do Egiptu. Francja nie może wyba
czyć Turcji, że wTrypolis, na granicy Tunisu, zgro
madziła 23,000 wojska; o ileźby trudniej przyszło 
lej. oswoić się z wkroczeniem wojska tureckiego do 
Egiptu, który p. Gambetta nawykł był uważać już 
nieomal za własność Francji, podobnie jak Tunis i 
Marokko. Jeżeli więc istotnie wiadomość rzeczona 
się sprawdzi, jeżeli p. Gladstone przyjął propozycję
ks. Bismarcka, tak wymownym będącą komenta
rzem do trzytygodniowego pobytu ks. Radziwiłła 
w Konstantynopolu, natenczas Francja poniesie dy
plomatyczną klęskę, przeciw której narazie nawet 
protestu nie założy, ale którą sobie zakarbuje na 
rachunek ks. Bismarcka. Na razie znajdzie tylko p. 
Gambetta sposobność do napisania kilku urągają
cych artykułów w Depub. franę., w których dowie
dzie, że on tylko jeden mógł uratować Francję przed
kt. _ską.

Hr. Wolkenstein
nowy poseł austro-węgierski w Petersburgu.

Kilka dni temu podaliśmy wiadomość o bliskiem 
mianowaniu hr. Wolkensteina posłem austro-wę- 
gierskim przy dworze petersburskim.

Na stanowisku tern niezmiernie waźnem w obec
nych politycznych konjunkturach, hr. Wolkenstein 
powołanym jest do odegrania wydatnej, pierwszo
rzędnej roli, w której osobistość aktora nie jest bez 
znaczenia i obchodzić musi każdego zajmującego 
się sprawami politycznemi.

Przed mianowaniem go posłem w Petersburgu, 
hr. Wolkenstein piastował urząd naczelnika wy
działu w ministerjum spraw zagranicznych, a na
zwisko jego nabrało ostatniemi czasy rozgłosu z po
wodu częstych podróży do Berlina i Paryża, przed
siębranych w misjach dyplomatycznych.

Rodzina Wolktensteinów jest pochodzenia czeskie
go, członkowie jej zajmowali nieraz już wysokie 
stanowiska w hierarchji administracyjnej i w woj
skowości. Wolkensteinowie, ródstaroszlachecki, po
łączony jest związkami krwi, ze wszystkiemi przed
nie jszemiczeskiemi domami. Żona bohatera trzydzie
stoletniej wojny, Wallensteina, księcia Friedlandu, 
nosiła toż samo nazwisko.

Dzisiejszy przedstawiciel szczepu Wolkensteinów 
kształcił się początkowo w Teresianum, a następnie 
ukończył z nadzwyczajnem odznaczeniem akademję 
wschodnią; od owego czasu z zapałem poświęcił się 
poznawaniu Wschodu i to właśnie obok nieustan
nych studjów nad kwestjami ekonomiczuemi i poli
tycznemi wpłynęło stanowczo na dalszą karjerę 
młodego akademika.

Zamiłowanie Wschodu skłoniło go do tego, że zra
zu pełnił obowiązki konsula w rozmaitych miastach 
w Azji, następnie, przerzuciwszy się na drogę czysto 

rozebrał się i położył. Lecz nadaremnie na sen ocze
kiwać Sen uciekał od powiek jego. Kombinacje 
przerwane powróciły na nowo, obiegły mu mózg 
i rozwijać się poczęły w szeregi długie, gdy za ko
tarą odezwało się wołanie:

— Janku!...
Janek z łóżeczka się zsunął i w chwilę później 

znajdował się obok królewicza.
— Nie spałeś jeszcze?...
— Zasnąć nie mogę..,.
— Domyślam się, co ci sen z powiek spędza...
— Co?... — zapytał Janek zanosząc się do rozmo

wy długiej.
— To samo co i mnie... Księżniczka austrjacka...
— Księżniczka... tak... Ale, wraz z nią i ińłte do 

głowy przychodzą mi myśli...
— 0 czem, naprzykład ?...
— 0 Polsce...
— Hm?... Rozpowiedzże mi wszystko porządkiem, 

bo i mnie myśli o niej niepokoją...
Janek wyłożył następstwa, jakie związanie się 

bliskie z domem anstrjackim, takim dla Polski nie
życzliwym i tylokrotnie wprzeszłości nieżyczliwości 
swojej dowody dającym, za sobą pociąga. Przypo
mniał krzywdy, jakie dom ten wyrządził za czasów 
Władysława Jagiełły i za czasów Kazimierza Ja
giellończyka, sprzeciwiając się załatwieniu sprawy 
z krzyżakami i świeże matactwa w Węgrzech z po
wodu Zapoli i zachowywanie się onego w woj nach, ja- 
] ■ - rv,M-n. toczyć musi z Moskwą i wystawianie jej 

dyplomatyczną, przebywał jakiś czas w Persji, po
tem w7 rozmaitych państwach europejskich, aż nare
szcie około roku 1870 został radcą austro-węgier- 
skiego poselstwa w Paryżu.

W roku 1879 objął stanowisko naczelnika jedne
go z czterech wydziałów, na jakie dzieli się austro- 
węgierskie ministerjum spraw zagranicznych, mia
nowicie wydziału traktatów handlowych i konsula
tu. Na miejscu tern wielce pożyteczną mu była zna
jomość Wschodu i spraw tamecznych. Idąc torem 
swego poprzednika Schwęgla, wziął sobie za zada
nie zawiązanie trwałych stosunków ekonomicznych 
pomiędzy Austrją a państwami półwyspu bałkań
skiego, głównie zaś Serbją, a dążność ta musiala 
naturalnie oddziałać bardzo silnie na ogólny cha
rakter polityki zagranicznej Austro-Węgier w osta
tnich czasach.

Obok tego wszakże hr. Wolkenstein, podobnie jak 
dzisiejszy minister spraw zagranicznych hr. Kalno- 
ky, pragnie utrzymania przyjaznych stosunków z 
Rossją i to prawdopodobnie było jedną z ważniej
szych pobudek, które spowodowały mianowanie go 
na ambasadora przy dworze petersburskim.

Niedawno jeszcze najednem z posiedzeń rady 
ministrów hr. Wolkenstein wypowiedział zdanie, iż 
przypisywanie Rossji zamysłów zaczepnych wzglę
dem Austro-Węgier nie ma podstawy i doradzał swo
jemu rządowi unikanie wszystkiego, coby mogło do
tknąć i zadrażnić Rossję.

Wogóle hr. Wolkenstein lubi działać w duchu po
jednawczym, nie rozdrażniając przeciwnika, ale o- 
bok tego nieustannie i wytrwale idzie do zamierzo
nego celu.

Nie grzeszy też Wolkenstein wadą wspólną wielu 
dyplomatom—zbyteczną podejrzliwością; jest to po
żyty wista-polityk, stojący zawsze na gruncie real
nym.

Z hr. Schweinitzem, posłem niemieckim przy dwo
rze rossyjskim, oddawna już łączą go bardzo przy
jacielskie stosunki.

W świecie dyplomatycznym hr. Wolkenstein na
leży do najmłodszych, liczy bowiem dopiero lat 
czterdzieści i cztery...

K.

„Biblj oteka Warszawska.“
Doniosłe wydawnictwo najdawniejszego z istniejących 

naszych miesięczników, dzięki nowemu kierownictwu, 
coraz wybitniej wpływ swój użyteczny zaznacza, artyku
łami czytelników darząc, nietylko pod względem lite
rackim i naukowym cennemi, ale i związanemi blizko 
z bieżącą chwilą.

Ta żywotność jasno się przedstawia w plonie z pierw
szego kwartału, nie ujmując bynajmniej,naukowemu po
wołaniu pisma.

Prace, które mamy na względzie, śą: „Ks. Bismarck 
jako mówea“ i „O pełnomocnikach gminnych.“

Pierwszy z tych artykułów, obszerniejszej treści, po 
ukończeniu zasługiwać będzie na wyczerpujące sprawo
zdanie; autor ukrywający się pod kryptonymem, w wy
bornym wywodzie normuje swój sąd o żelaznym księciu 
na podstawie „Wybranych mów“ jego, wydanych w Ber
linie w ostatnich czterech latach.

Przeczytanie trzech ogromnych tomów i wyjęcie z nich 
tego, co nas najbliżej obchodzi, stanowi prawdziwą za
sługę praktyczną dla czytelników koła szerszego, co wi- 

na sztych ile razy z państwem ottomańskiem do roz
prawy przychodzi, i pretensje do Prus, i Szląsk. 
Szedł w przeszłość dalej; wspominał czasy Bolesła
wów; wykazywał systematyczną nieprzyjaźń ce
sarstwa, dążącego stale od wieków do pognębienia 
Polski i używającego w tym celu sposobów wszela
kich. Wskazywał na smutne losy Czech i Węgier, 
zgotowane krajom tym za pomocą małżeństw. Zau
ważyć winniśmy, że to co mówił był to głos ogólny. 
Dom austrjacki posiadał stronników pomiędzy mo
żnymi jeno; szlachta drobna była mu w ogóle prze
ciwną.

Zygmunt-August, który w ciągu tego półgłosem 
wypowiadanego wykładu, ustępy niektóre monosy
labami podkreślał, rzekł w końcu:

— Wszystko to prawda... prawda... Ale król pra
gnie; Tarnowski, Maciejewski, Tarło i oni wszyscy 
nalegają... Sejmy...

Wyraz ostatni był aluzją do głosów, które wyrzu
cały Zygmuntowi niedbałe wychowywanie syna.

— Sejmy— odparł Janek — domagają się, ażebyś 
wasza książęca mość związki małżeńskie zawarł...

— Z arcyksięźniczką austrjacka...
— Dlatego, że się tak rzeczy nastawiły... Im cho

dzi głównie...
— O co?...—zapytał Zygmunt-August.
— O to, ażebyś wasza królewska mość nie zaba

wiał się z damami dworu...
(Dalszy ciąg nastąpi.) 

dzieć pragną męża stanu w świetle, które wlasnemi sło
wy sam sobie rozniecił.

Głęboki zmysł analityczny sprawozdawcy naszego do
pomógł krasomówstwu ministra do przedstawienia się 
w barwach właściwych; pochwytano tu różne dawne 
grzechy, nie dające dobrego świadectwa o bezstronności 
jego uczuć.

Pokazuje się, że czasem nverba moment...u
Zwolennicy Bismarcka nie powinni być wdzięczni 

uwiecznieniu słów jego, ale historyk wdzięczen tu mu bę
dzie bardzo, jest to bowiem żywa kronika działalności, 
obraz jasny sposobu myślenia, z których za lat wiele 
pełną dłonią dziejopis czerpać może.

Artykuł „o pełnomocnikach" znamionuje, że redakcja 
robi wszystko, aby zrekrutować dobrych pracowników 
i zużyć ich siły w najkorzystniejszym zakresie.

Autor tej pracy, Konrad Machczyński, znany z cen
nego współpracownictwa w Przeglądzie sądowym i w Ga
zecie sądowej zamierzył podać rys ustawy 22 grudnia 
1879 roku, dla pożytku tych, co w sprawach gminnych 
udział przyjąć pragną.

Gorliwy udział klas wykształconych w samorządzie 
wiejskim zrobić może niezmiernie wiele pod względem 
oświaty, moralności oraz dobrobytu ekonomicznego; po
trzeba jednak do tego, aby inteligencja, poznawszy bli
żej przepisy, nie usuwała się od obowiązków na rzecz 
osób, dziś tłoczących się do zarządu bez żadnych kwali 
fikacyj.

Tym celem pan Machczyński rozbiera ustawę, dając 
możność kołom szerszym przejęcia się jej duchem; wy-, 
kład ma charakter informacyjny, pouczający, bystre je
dnak oko specjalisty odgadnie w nim pióro doświadczone
go prawnika.

Z artykułów treści naukowej odznaczyć wypada: 
„Stan dzisiejszy geografji" w którym prof, wszechnicy 
jagiellońskiej, Franciszek Czerny, w jednym rzucie oka 
objął szerokie rozmiary prac obecnych na tem polu i 
wykazał wyczerpująco wymogi umiejętności, oraz filozo
ficzną rozprawę Żychlińskiego „O postępie" zbyt naszem 
zdaniem dla ogółu abstrakcyjną, lecz napisaną grunto
wnie, z dojrzałą rozwagą.

„Irlandzka ustawa rolna" przez Naganowskiego zastę
puje feljeton polityczny, oznajmiając wybornie czytelni
ków z bieżącym zatargiem na szmaragdowej wyspie.

Rzecz o „ludności w Galicji" dobrze informuje o miej
scowych czynnikach na podstawie dokładnej statystyki 
z 1880 roku.

Artykuł „Nitrogliceryna i dynamit", skreślony bez 
pretensji naukowej, czyta się z prawdziwęm zajęciem.

W tak poważnem otoczeniu tem większy urok mają 
utwory belletrystyczne, zwłaszcza też ze względu na fir
mę Gustawa Zielińskiego, z którego papierów pośmier
tnych wydrukowano piękną fantazję „Pokusy."

Prawdziwą ozdobą kart Bibljoteki są wytworne prze
kłady Felicjana z Petrarki.

Z artykułów bieżących odznaczamy: „Kronikę poznań
ską", obejmującą prócz rzutu oka na stosunki politycz
ne, sprawozdanie z miejscowego umysłowego ruchu, ko
respondencję Glogera, w której czytelnik znajdzie wia
domość o ostatnich u nas wykopaliskach, wreszcie dziel- 
nem piórem skreśloną „Kronikę paryską" z obszernem 
uwzględnieniem nowych wydawnictw.

Dział naukowo-sprawozdawczy illustruje artykuł o ry
towniku Hondiusie pana Boskiego i obszerny dział kry
tyczny, tym razem obejmujący sprawozdania z niewielu 
książek, z których na uwagę zasługuje ocena „Historji 
Henryka Walezego", jako związanej z naszą przeszłością.

Z polskich wydawnictw rozebrano „Mythyczną histo-

IBaut rxei -uiToog’ielx.
. Wczoraj odbył się raut na ubogich, cieszących 

się opieką pań miłosierdzia, pod wezwaniem św. 
Wincentego a Paulo. Zaczął się około jede
nastej, naturalnie wieczorem; dosiegnął szczytu o- 
koło północy, a skończył—dziś około drugiej.

Wejście do ratusza oświetlone było jak rzadko; 
porządek w kontramarkarniach jak nigdy. Schody 
wyłożono kwiecistym wojłokiem i rzęsiście ozdobio
no łiberją.

Na progu sali kłaniamy się dwom dygnitarzom 
ustrojonym w błękitne fraki, płowe kamasze i pą
sowe aksamitne... że już nie powiem... Mrużymy o- 
czy od nadmiaru światła, rozbijamy grupę trzech 
fraków, zaplątujemy się w jeden ogon, omijamy 
drugi i już jesteśmy. Na sali pełno złoconych krze
sełek, jak w Violecie i okrągłych stoliczków, z ga- 
tunku tych, które kręciły się w czasie kampanji 
sewastopolskiej. Między kolumnami kilka, kilkana
ście czy kilkadziesiąt bufetów, na których widać 
postne pomarańcze, postne cukierki, postne lody, 
postne chłodniki. Wszystko zjedzono i wypito dla 
miłości bliźniego i św. Wincentego a Paulo. Uważa
łem nawet, że w tej sali odczytowej, ludzkie fizjo- 
gnomje nierównie bardziej ożywiały się wobec peł
nych bufetów, aniżeli wobec uczonych i utalentowa
nych prelegentów.



rję polską,'1 Szulca (trochę za późno), „Widma" Orzesz
kowej i poezje Konopnickiej.

Na szczególną uwagę zasługuje wyczerpujący rozbiór 
„Najlepszej metody języka niemieckiego" Platona von 
Reussnera. z której pewne ustępy kwalifikują się do pism 
humorystycznych, ze względu na grubą nieznajomość 
przedmiotu, co sprawozdawca dostatecznie wykazał.

W rubryce „Wiadomości" znajdujemy jak zwykle 
wiele cennych informacyj; przedewszystkiem zwracamy 
uwagę na rzecz o wypadkach ulicznych w Warszawie 
w końcu roku zeszłego wydarzonych i projekt Gazety 
rzemieślniczej, której wydawnictwo, tyle razy podejmo
wane, zwykle upadało.

Nie mniej wypada odznaczyć monita udzielone Prze
glądowi pedagogicznemu, oraz powitanie Słowa.

Szkoda, że sprawozdawca w obfitym przeglądzie no
wych publikacyj, chwaląc hurtownie rocznik pana Dick- 
stejna, w czem się z nim zupełnie zgadzamy, nie powie
dział chociaż kilku słów o gwałtownej a nieusprawiedli
wionej wycieczce T. Korzona, przeciw użytecznemu wy
dawnictwu Holzwartha, podjętej.

W dziale-wspomnieńpośmiertnych znajdujemy wzmian
ki sympatyczne o ś. p. Paulinie Krakowowej, Wincen
tym Trybulskim, Stanisławie Warnce i ks. Wład, Lubo
mirskim.

Powieści, z wielkim pożytkiem dla poważnego pisma, 
oberwano w tym tomie poły; zadowoliła się redakcja za
mieszczeniem krótkiej a wdzięcznej nowelki Tretiaka: 
„Spotkanie przy kolei," dzięki czemu zostało więcej miej
sca na prace naukowe.

Z treści pobieżnie przez nas podanej czytelnicy naj
lepiej osądzą, iż redakcja uczyniła wszystko, aby swoje 
pismo uczynić istotnie pożytecznem.

Nowy kierownik pisma dobrze pod względem tym 
wspiera jej działalność.

Ad. N.

Kasj rzemieślnicze.
Dnia onegdajszego odbyło się znów posiedzenie 

sekcji kas rzemieślniczych, na które zebrali się 
wszyscy prawie członkowie.

Po odczytaniu protokółu rewizji kasy cyrkułu IX, 
dokonanej przez pp. Zglinickiego i Jeleńskiego, o- 
kazało się, że stan i porządek administracyjny tej
że kasy ze wszech miar jest wzorowy.

Przy tej sposobności dyskusją ogólna zwróciła 
się do wypłacalności dłużników kas.

Otóż po zebraniu szczegółowych wiadomości 
członkowie przekonali się, ii tylokrotnie wyrażone 
przez nich przekonania o sumienności naszych rze
mieślników znajdują tutaj swoje potwierdzenie.

Wobec bowiem tegorocznej stagnacji, zarządy u- 
ważały za właściwe przychodzić dłużnikom swoim 
z możliwą ulgą, i dlatego prośby o prolongację ter
minu spłaty rat chętnie uwzględniały.

Obecnie wszakże, kiedy przedewszystkiem wśród 
drobnych rzemiosł budzi się pewien ruch, zaległo
ści są usuwane z każdym dniem, tak że wpływ 
z rat do istniejących 4 kas przeszedł w ciągu ze
szłego tygodnia sumę rs. 600.

Niewątpliwie pomyślny ten stan kas zawdzię
czać należy wzorowej akuratności i zadziwiającej 
istotnie gorliwości członków zarządu każdej kasy.

Były jeszcze na owym raucie kwiaty, specjaliści 
w różnych gałęziach nauk, muzyka, ale na te rze
czy mniej zwracałem uwagi. Z powołania, obowiąz
ków, wreszcie z zamiłowań indywidualnych przy
patrywałem się nadewszystko—i—komuż by—je
żeli nie ziemskim aniołom? Wiem, że tym sposo
bem zarabiałem na wiekuiste potępienie, ale—dali
bóg! nie mogłem inaczej. Zresztą, te wędki na du
sze nasze były w tej chwili uosobieniem miłosier
dzia, a więc i zasługiwały na to, ażeby nawet w 
wielkim poście przypatrywać się im „ze wstrętem, 
lecz bez nienawiści".

Przypatrywaliśmy się tedy, prawie przez dwie 
godziny, najrozmaitszym rodzajom— miłosierdzia. 
Widzieliśmy miłosierdzie w sukni białej zapiętej, 
w różowej— nieco uchylonej, w niebieskawej— że 
nie powiem całkiem odchylonej... Przypatrywaliśmy 
sie muślinom, jedwabiom, aksamitom i koronkom... 
Strojów jednak nie jestem w stanie opisać, zosta
wiając ich ocenę niewątpliwej biegłości kolegi Fry- 
zego, specjalisty od damskiej garderoby; zawsze 
bowiem, a osobliwie w sprawach kobiecych, prze
kładałem treść nad zewnętrznosć.

O treści mógłbym powiedzieć więcej, niż o 
strojach, ale i cóż — kiedy post! Wreszcie 
wszystko na cośmy patrzyli —- było tylko dla 
ubogich. Dla ubogich—- utoczone rączki z doł
kami we właściwych miejscach, dla ubogich uro
cze zawartości pantofelków, , tych symbolów pano- 
•wania mężczyzny nad światem. Dla ubogich— 
puk'e włosów jasnych, ciemnych i prawie granato
wych. Dla ubogich—usta jakby stworzone do o-

Prawdziwie budującą jest gorliwość tych panów, 
z jaką od pracy śpieszą do usług względem swych 
współtowarzyśzów w rzemiośle.

Żałować należy, iż osoby, któredodziśdnia żywią 
pewną nieufność co do trwałości i rozwoju kas, za
miast gołosłownych przypuszczeń, nie zechcą po
święcić choćby dwóch godzin czasu (od 6-tej do 
8 mej wieczorem kiedy kasy są otwarte) na prze
konanie się na miejscu, co one robią i jak się rzą
dzą.

Możemy zapewnić, że każdy podobny gość mile 
przyjęty będzie, a wyjdzie przekonany i zbudo
wany...

W dalszym ciągu dyskusji ks. Chełmicki zauwa
żył, iż w interesie kas byłoby nader pożytecznem, 
aby od czasu do czasu następowało bliższe porozu
mienie się między wszystkimi członkami zarządów 
i sekcją, już to celem wspólnej wymiany praktycz
nych uwag i poglądów, już to dla zaznaczenia je
dnolitości kas, które decentralizując się w admini
stracji, w działalności swojej stanowić winny jedną 
całość.

Mówca proponował przeto, aby co kwartał zbie
rały się posiedzenia ogólne, złożone z członków se
kcji i wszystkich członków zarządu kas cyrkułowych.

Wniosek powyższy został jednogłośnie przyjęty, 
a nadto postanowiono, aby na posiedzeniach ogól
nych odczytywane były sprawozdania kwartalne 
z czynności i obrotu funduszów każdej kasy.

Suma rs. 5000, jaką każda kasa rozporządza, jest 
w stosunku do zażądań nader szczupłą, ztąd tylko 
pewna część rzemieślników z dobrodziejstwa kas 
korzystać może.

Ponieważ zaś na zebraniu ogólnem reprezentan
tów kasy przemysłowców zarząd oświadczył goto
wość udzielania drobnych pożyczek rzemieślnikom, 
których kasy cyrkułowe do niego zwrócą, naturalnie 
o ile takowi kwalifikować się będą do korzystania 
z kredytu kasy przemysłowców, postanowiono prze
to na wniosek ks. Chełmickiego w tej mierze z za
rządem rzeczonej kasy porozumieć się.

Mówić nie potrzeba, iż z prawdziwą niecierj iw )- 
ścią oczekiwać będziemy pomyślnego załatwienia 
tak ważnej a dla rzemieślników’ naszych naglącej 
kwestji.

~ WIADOMOSC^BIEŻĄCE.
— Minister jum spraw wewnętrznych proponuje 

rozmaite zmiany w sposobie zakładania towarzystw 
rolniczych; na przyszłość towarzystwa podobne 
mają być zawiązywane głównie powiatami.

= Kwestja wyplenienia żebractwa, które w o- 
statnich czasach w miastach stołecznych i Większych 
coraz więcej się szerzy, stała się obecnie, jak do
noszą gazety petersburskie, przedmiotem obrad spe
cjalnej komisji, ustanowionej przy ministerstwie 
spraw wewnętrznych.

— Los kopalni górniczych rządowych, znajdują
cych się w okręgu zachodnim, jak się dowiadujemy 
z pewnego źródła, został rozstrzygnięty. Komisja 
obradująca nad tym przedmiotem w Petersburgu u- 
kończyła w tych dniach swe posiedzenia, których 
w przeciągu trzech miesięcy odbyło się cztery. Re
zultatem obrad jest postanowienie, aby sprzedać o

sładzania goryczy rodzajowi ludzkiemu. Dla ubo
gich— oczy dla których nie ma nic świętego, szyjki 
walczące o lepsze z marmurem i słoniową kością, 
nawet...

Pst!.. to także dla ubogich...
Kiedym po tylu objawach miłosierdzia spojrzał 

na wyfraczony ród męzki, zdjęła mnie litość. A kie
dy, wypadkiem spojrzawszy w lustro, przekonałem 
się, że sam należę do tej płci, uczułem dla siebie 
pogardę. Jakaż to wstrętna rzecz być mężczyzną, 
choć— tak użyteczna!..

Na podobnem zebraniu najmniej filozoficzny 
umysł mógł dojść do wniosku, że w naturze istnieje 
jakaś specjalna, siła kobiecości, która jak promień 
światła (patrz odczyt p. Boguskiego), rozszczepia 
się na setki barw czyli kobiet pojedyńczych. A gdy
by kogo zapytano: którąby z nich wybrał? odparłby 
niezawodnie: każda piękna, ale—dajcie mi—białą...

Twierdzi zaś p. Boguski, że barwa biała jest 
zbiorem wszystkich pojedyńczych.

Nader późno wracałem do domu, mając pełne 
uszy muzyki, rozmów i szelestów, pełną głowę lo
dów, chłodników i oczów jak płomienie.

Na pustej ulicy jeszcze świeciło się w jakiejś su- 
terynie. Ktoś przy blasku naftowej lampki wbijał 
hałaśliwie ćwieki w podeszwę, ktoś stękał na łóżku, 
mając głowę owiązaną w żółtą chustkę jakaś kupa 
łachmanów przewracała się na podłodze.

Uczułem wielkie uspokojenie w duszy. Teraz już 
widzę dla kogośmy się sfatygowali.

To wszystko dla was!... 
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sobom prywatnym kopalnie węgla, będące własno
ścią rządu, kopalnie zaś gałmąnu wypuścić w dzier
żawę.

= W tych dniach, jak donosi Aw. iot., ogłoszo
ną będzie nowa taryfa, opodatkowująca drożdże, o- 
raz podwyższająca podatek od pomarańcz i cytryn.

— W sferach odnośnych poruszono sprawę ści
słej kontroli nad mniejszemi kantorami bankier- 
skiemi; powodem do tego kroku, jak donoszą No- 
wosti, są często wydarzające się podstępne bankruc
twa.

— Petersburskie pisma donoszą, iż miuisterjum 
oświecenia objawiło życzenia, aby po szkółkach miej
skich, gdzie tylko to będzie możliwem, wprowadzo
no popularny wykład medycyny; odnośny cyrkularz 
rozesłany już został do wszystkich dyrekcyj nauko
wych.

~ Według danych urzędowych za rok 1880, 
urząd państwowy telegraficzny od 1880 — 81 po
zyskał 6034 wiorst linij i 9298 wiorst długości dru
tu, liczba zaś stacyj wzrosła o 114. Sieć telegra
ficzna kolei żelaznych powiększyła się bardzo nie
znacznie i obejmowała na 1881 rok 19,914 wiorst 
linij, 42,517 wiorst drutów i 1466 stacyj. W pry
watnych telegrafach (linja anglo-indyjska itd.J nie 
zaszła żadna zmiana. Cała sieć telegraficzna pań
stwa rosyjskiego liczyła z początkiem 1881 roku 
88,690 wiorst linij, 201,833 wiorst drutów i 2838 
stacyj. Dochody w porównaniu z rokiem poprze
dzającym powiększyły się o rs. 678,738, ,t. j. 10%, 
wydatki o rs. 259,913, t. j. o 5%.

= Zarządy kolejowe, związane konwencją dróg 
żelaznych południowo-zachodniej Rosji z drogami 
Niemiec północnych, czyli będące w tak zwanym po
łudniowo-zachodnio-rosyjsko -północno-niemieckim 
związku, otrzymały za pośrednictwam drogi Ostfe/m 
zawiadomienie, iż z dniem 13 maja r. b. pomieniony 
związek kolejowy wraz ze wszystkiemi odnośnemi 
taryfami, wprowadzonemi w wykonanie 27 paździer
nika i 13 marca r. b. zniesionym zostaje.

== Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeu- 
skiej iwarszawsko-bydgoskiej zawiadamia, iż zd.20 
kwietnia r. b. wprowadzony zostanie w wykonanie 
dodatek drugi do taryfy bezpośredniej komunikacji 
pomiędzy stacjami dróg żelaznych warszawsko- 
'wiedeńskiej, warszawsko-bydgoskiej i fabrycźnó- 
łódzkiej Z.jednej a stacjami drogi żelaznej war- 
szawsko-petersburskiej z drugiej strony, zawierając 
cy zasady opłat frachtowych dla przewozu cukru 
w ładunkach mniej niż 6OÓ-pudowych. ■

= Począwszy od dnia 13-go kwietnia r. b. na 
drogach żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i war
szawsko-bydgoskiej wejdzie w życie nowa taryfa 
specjalna.dla przewozu zboża z dróg południowo- 
zachodnich do Aleksandrowa.

= Magistrat warszawski na mocy zezwolenia jw. 
jenerał-gubernatora .warszawskiego nabywa pod 
rozszerzenie ulicy Żytniej 475’7 łokci kwadrato
wych gruntu po rs. 1 kop. 50 z nieruchomości nr 
2519/20.

= Magistrat warszawski zamierza przeprowa
dzić regulację niektórych ulic leżących na powiślu; 
ulice Sowia, Topiel, Browarna i Solec będą rozsze
rzone.

— Ulica Warecka i plac Trzech Krzyży otrzy
mają bruk z kamieni kostkowych z otoczeniem znor- 
.weskiego granitu.

— Zarząd miasta, za przykładem lat ubiegłych, 
asygńował rs. 750 z kasy miejskiej na powiększenie 
funduszów departamentu gospodarczego minister
stwa spraw wewnętrznych, w zawiadywaniu które
go znajdują się sprawy dotyczące gospodarstwa 
miejskiego i utrzymania porządku.

— Dziesiąte zwyczajne ogólneżebranie akcjonar- 
juszów Banku dyskontowego warszawskiego odbę
dzie się w dniu 29 kwietnia, o godzinie 2-ej po po
łudniu, w lokalu Banku.

— Wczorajszy raut, urządzony staraniem pań 
Towarzystwa św. Wincentego a Paulo, zaszczycić 
raczył swoją obecnością Główny naczelnik kraju, 
jenerał-adjutant Albedyński.

— M dniu wczorajszym wyjechał do Petersbur
ga gubernator warszawski, jenerał-major baron Me- 
dem.

— Na ostatniem posiedzeniu wydziału lekarskie
go uniwersytetu warszawskiego zatwierdzony został 
w stopniu lekarza p. Dawid Peretz.

= Przegląd lekarski donosi, iż wydział lekarski 
uniwersytetu jagiellońskiego rozpisał konkurs mt 
posadę demonstratora przy katedrze patologji ogól
nej. ___________



= Wydział krajowy galicyjski rozpisał konkurs 
w celu obsadzenia pięciu posad nauczycieli zwy
czajnych przy krajowej średniej, szkole rolniczej 
w Czernichowie, z których jeden ma być zara
zem dyrektorem tego zakładu. Poszukiwani są trzej 
nauczyciele do wykładu nauk zawodowych i dwaj 
dó wykładu nauk zasadniczych, (przyrodniczych i 
matematycznych). Chcący się ubiegać o powyższe 
posady winni wykazać dokładną znajomość języka 
polskiego, oraz przedłożyć wydziałowi krajowemu 
metrykę urodzenia, krótki życiorys, nadto świadec
twa udawadniające zdolności do zajmowania stano
wisk. Ostateczny termim składania podań nazna
czony na dzień 31-szy grudnia r. b.

= Z teatru i muzyki.
* W przyszłym tygodniu na scenie teatru wiel

kiego ujrzeć mamy „Marję Stuart“ Juljusza.
* Poranek panny Marji Derynźanki, który jak 

donieśliśmy wczoraj, odbędzie się d. 25 b. m., skła
dać się będzie z części muzycznej i dramatycznej.

Pierwszą wypełni p. St. Barcewicz, tudzież sympa
tyczny śpiewak włoski p. Tamburlini.

W części dramatycznej obaczymy dwie nowości: 
jedną z nich będ^e komedja Józefa Kościelskiego: 
„Prelegent11, drugą1 wyborna komedyjka francuska: 
„Śmieszki14.

W odegraniu tych rzeczy przyjmą udział panie: 
Wisnowska, Ludowa, Zimajerowa i Czakówna, pp. 
Ostrowski, Tatarkiewicz i Wolski.

Benefisantka wystąpi we fragmencie ze wspania
łej tragedji Lessinga: „Emilja Galotti41, jako hrabi
na Orsina.

Zajmujący program wykonany przez pierwszo
rzędne siły, tudzież wieloletnie zasługi pierwszej ar
tystki naszego dramatu stanowią rękojmię powo
dzenia koncertu panny Derynźanki.

* Na tygodniowy wieczór w Towarzystwie mu- 
zycznem zebrały się wczoraj tłumy publiczności 
przynęconej niezwykłą nowością — wystąpieniem 
austrjackiego kwartetu żeńskiego.

Komplet-to istotnie wart słyszenia.
Kwartet składa się z dwóch sopranów i dwóch 

altów, tak wybornie z sobą harmonizujących pod 
względem brzmienia i kolorytu wokalnego, że się 
te głosy zlewają w całość przypominającą chwilami 
to dźwięki organowe, to odgłosy arfy eolskiej.

Czystość akordów jest nieskalana—muzykalność 
śpiewających tak nadzwyczajna, że w najtrudniej
szych modulacjach żaden głos nie chybi, a wszys
tkie znajściślejsządokładnościąpowracają  dopierw- 
szego zasadniczego tonu, w którym śpiew rozpoczę
ty był bez żadnego pomocniczego instrumentu, jak
by po współnem na estradzie przez nikogo niedo- 
słyszanem porozumieniu.

Odcienia w wykonaniu zbiorowych utworów, zam
knięte w granicach jednostajnego nieco stopniowa
nia, zachowywane są z zadziwiającą jednością.

Brak w nich urozmaicenia, nadający produkcjom 
kwartetu pewien nastrój monotonji, wynika już 
z natury kobiecych głosów nie posiadających w so
bie tego bogactwa kolorytu, który da się wydobyć 
z męskiego kompletu.

Chociaż jednak częste słuchanie kwartetu żeń
skiego byłoby, mimo niezaprzeczoną doskonałość 
wykonania, a la longue, nieco nuźącem, w kilku je
dnak numerach sprawia wielką przyjemność.

Program tej zbiorowej muzyki wokalnej dobrany 
był ze smakiem; śpiewano Mendelsóhna, Schumana 
i Wagnera, a nadto wykonano dwa utwory: angiel
ski madrygał z XVI wieku i czardasz węgierski, in
teresujące głównie z tego względu, że zachowana 
w nich była strona charakterystyczna: lekkość, ży
wość, nierównie trudniejsze do wydobycia zbiorowo, 
aniżeli w solowym śpiewie.

Część instrumentalną wczorajszego wieczoru wy
pełniła. panna Pławińska, zdolna uczennica, która 
zdobyła już sobie przyzwoitą technikę fortepia
nową.

Nadto śpiewał dwa numera p. Wołoszko.
* Zapowiedziany na niedzielę wieczór kwarteto

wy w resursie kupieckiej odłożony został do wtorku.
* Zapowiadany od kilku dni wielki koncert To

warzystwa muzycznego na pokrycie strat wynikłych 
z utrzymania orkiestry Zygmunta Noskowskiego, 
odbędzie się stanowczo w niedzielę o godzinie 1-ej 
w południe w sali ratuszowej.

Bliższe szczegóły tego poranku, który zasługiwać 
winien na najgorętsze poparcie, podamy jutro.

* Karol Heymann, jeden z najgłośniejszych dziś 
w Niemczech pianistów, przybywa do Warszawy 
dnia 25 b. m. i tegoż dnia wystąpi z koncertem w sa
li resursy obywatelskiej. '

* Zdaje się, że pomimo zapowiedzi, nie usłyszy
my w tym sezonie Sarasatego, bawi on obecnie 
w Wiedniu, zkąd zamierza udać się do Włoch; zna
komity kompozytor „Królowej Saby11, Goldmark 
ofiarował mu Trio swojego utworu, które w ponie
działek w jego obecności wykonanem zostało.

* Panna Marja Majewska, Iwo wianka, znana u 
nas z popisów na estradzie koncertowej pianistka, 
z w’ielkiem powodzeniem grała w Wiedniu.

We wtorek 21 b. m. dąje własny koncert w sali 
Boesendorfera ze współudziałem śpiewaczki Wey- 
ringer.

=?= Katedra prawa polskiego w Oxfordzie.
Z Anglji dochodzi nas uwagi godna wiado

mość.
Morfill, specjalista literatury i historji słowian, roz- 

pocznie w tym roku wykład rozwoju prawodawstwa 
polskiego.

Katedra tego przedmiotu w ciągu r. b. założoną 
będzie w Oxfordzie.

Prelegent na wstępie charakteryzuje statut Wi
ślicki i ustawy Władysława Jagiełły.

= Wystawa wiedeńska.
Była nadzieja, że na mającej się wkrótce otwo

rzyć wiedeńskiej wystawie obrazów i rzeźb, prace 
artystów polskich osobny zajmą oddział.

Nadzieja ta jednak spełzła na niczem, głównie 
może z powodu, iż artyści polscy rozstrzeleni po 
różnych miejscowościach mało stosunkowo prac 
swoich wyselają na tę wystawę.

Z monachijskich, o ile wiadomo nam, ukażą się 
tam utwory: Brandta, Kowalskiego, Kozakiewicza 
i kilku innych.

Brandt i Kowalski posyłają również swoje obra
zy na tegoroczną wystawę paryską, pierwszy zna
ny już u nas „Jarmark w Bałcie”, drugi „Scenę 
z polowania”.

Obadwa obrazy są już oddawna sprzedane, ale 
ukażą się na wystawie paryskiej za zgodą właści
cieli.

— Nowy obraz Brandta.
Brandt maluje nowy wielkich rozmiarów obraz.
Jest to „Kulig w Wilanowie za czasów Sobie

skiego.11
Dotychczas widzieliśmy tylko szkic, ale zapowia

da on rzecz niepowszednią.
Ruch ogromny, niezmierne bogactwo róźnolitych 

postaci i ubiorów.
Czuć się tam daje cała wspaniałość i zbytek epo

ki końca XVII wieku.
O obraz ten mnóstwo już ubiega się konkurentów 

niemieckich i amerykańskich, szkodaby jednak 
była żeby przeszedł on w obce ręce...

= Nowy szpital dla obłąkanych.
Wspominaliśmy już, iż specjalna komisja wybra

ła w okolicach Pruszkowa, najodpowiedniejszą zda" 
niemjej miejscowość, celem wybudowania nowego 
szpitala dla cierpiących na choroby umysłowe.

Szpital ten stanie we wsi Tworki niedaleko kolei 
i stacji na gruntach nabytych od p. Kryńskiego, 
z którym też układ notarjalny zawarto.

W tych dniach właśnie rada miejska dobroczyn
ności publicznej wydelegowała z ramienia swego, 
zawiadującego lasami instytutów dobroczynnych 
w Warszawie p. Wojzbuna, aby kupioną przestrzeń 
na własność przyszłego szpitala, w imieniu tejże 
rady od sprzedającego odebrał i w faktyczne posia
danie tęż radę wprowadził, co zapewne nastąpiło, 
lub w tym tygodniu nastąpi.

Terytorjum nabyte w pewnej części zarosłe jest 
młodym lasem i wynosi 105 morgów nowopolskiej 
miary czyli 3*/2 włóki ogólnej przestrzeni; za tako
we zapłacono 25,000 rs.

Tym sposobem teren pod nowy szpital jest już 
przygotowany i zapewnie niedługo budowa gmachu 
rozpoczętą zostanie.

Dobrzeby jednak było, ażeby na plan nowego 
szpitala ogłoszony został konkurs i złożone plany 
poddano krytyce specjalistów nietylko budowni
czych, lecz i lekarzy psychiatrów.

Jakkolwiekby to budowę szpitala opóźniło, je
dnakowoż tym tylko sposobem możnaby dojść do 
pożądanego celu i nabyć pewności, że gmach nowo 
wznieść się mający odpowie wszelkim tegoczesnym 
wymaganiom.

= Tramwaje.
W tych dniach nadeszło znów z Węgier dla tram

wajów 38 świeżo zakupionych koni.
W dniu wczorajszym rozpoczęto już roboty na 

linji Tłomackie-Leszno.
Również wzięto się do budowy stacji na Pradze 

za rogatką wileńską.
Na Mokotowie w obecnej chwili budują się staj

nie na 40 koni. _______
_ Z ulicy.
Wiosna szybkim zbliża się krokiem.
Wczoraj termometr dochodził do 14° R., dziś jest 

nieco chłodniej.
Wraz z wiosną nastaje „sezon miłego kurzu”, 

który już nam zaczyna zasypywać oczy.
Dotychczas rozporządzenie polewania ulic nie zo

stało wydanem, ale lada dzień stanie się ono ko
niecznością.

Czyby wraz z niem nie można wydać instrukcji, 
w jaki sposób mają być ulice polewane!

Stróże kamieniczni,. oszczędzając sobie pracy, za- 
dawalniają się zwykle gospodarskiem skrupianiem, 
które natychmiast wysycha.

W półgodziny po takiem skropieniu kurz na 
nowo wznosi się i na nowo zasypuje nam oczy!

Jeszcze jedna uwaga.
Stróże zazwyczaj wprzód zamiatają ulicę, przy- 

czem kurzą niemiłosiernie a dopiero potem niby ją 
polewają.

Czyby nie można zmienić tej procedury i polecić 
im aby dopiero po uczciwem polaniu ulic przystępo
wali do zamiatania?

= Ospa.
Straszna ta choroba dotyka nietylko dzieci, lecz i 

osoby dojrzałe.
Wczoraj na Nowok armelickięj zachorował na nią 

52-letni Edmund M., na Ałeksandrji zaś 30-letnia 
Julja P.

— Zamach samobójczy.
W jednym z doyiów przy ulicy Krakowskie-Przed- 

mieście A. G., lat 32 licząca, w zamiarze otrucia się 
zażyła masy zapalnej z zapałek zeskrobanej. .

Spostrzeżono czyn ten dość wcześnie tak, iż po
moc lekarska okazała się skuteczną.

Przyczyna zamachu niewiadoma.
= Losy listu.
Jeden z mieszkańców Więcborka, położonego 

w Prusach Zachodnich, a zwanego przez naszych 
sąsiadów Vansburgiem, potrzebował znieść się li
stownie z kimś zamieszkałym w gubernji lubel
skiej.

Adresuje więc list po polsku, zaopatrując go 
w jaknajdokładniejszy adres.

Urzędnik pocztowy nie znający geograf)i, czy też 
co prawdopodobniejsza, mający wrodzoną niechęć 
do języka polskiego, wysyła list do... Ameryki.

List dochodzi do New-Yorku, gdzie dopiero urząd 
pocztowy robi uwagę, iż gubernja lubelska leży 
w Królestwie Polskiem i list według właściwego a- 
dresu wysyła!

Czyżby w Ameryce lepiej znano nas niż w Pru
sach?
= Odezwa.
W jednym z ostatnich numerów Kaliszanina spo

tykamy odezwę pp. Gillera, Kiedrzyńskiego i Wi
tkowskiego, następującej treści:

„W roku zeszłym donieśliśmy o uzyskaniu od Jw. 
jenerał-gubernatora warszawskiego zezwolenia na 
zbieranie dobrowolnych składek dla utworzenia przy 
kaliskiem gimnazjum męzkiem stypendjum w celu 
uczczenia 35-letniej pracy na pedagogicznej niwie 
dwóch zasłużonych nauczycieli tegoż gimnazjum, 
pp. Ignacego Kowalskiego i Albina Dąbrowskiego.

Obecnie, mając na uwadze ograniczony czas do 
zbierania składek, upraszamy tych wszystkich, któ
rzy zająć się ich zbieraniem raczyli, o wysłanie pie
niędzy wraz z imienną listą ofiarodawców podwska- 
zanym w odezwach naszych adresem (Łucjan Kie- 
drzyński, kasjer To w. kred. ziem, w Kaliszu).

Wzywamy przytem raz jeszcze wszystkich, komu 
sprawa utworzenia stypendjum nie jest obojętną o 
przyjście nam z czynną pomocą, bądź przez nadsy
łanie na ten cel ofiar, bądź przez pośredniczenie 
w ich zbieraniu.

Do wielu b. uczniów szanownych jubilatów nie 
wysłaliśmy oddzielnych odezw j edynie dla tego, że nie 
znamy ich adresu; niechajże zastąpi je obecne we
zwanie nasze i niechaj ono będzie upoważnieniem 
i prośbą zarazem o przyjęcie czynnego udziału 
w sprawie, która prócz głównego celu— uczczenia 
zasługi—ma jeszcze inny: pomocy dla uczącej Się 
młodzieży”.

= Zamek kamieniecki.
Kamieniec podolski zaczyna coraz wyraźniej wy

stępować z pomroki dziejów.
Zamek kamieniecki, o którego piersi tyle razy 

rozlegał się półksiężyc pohańców, zyskuje coraz to 
nowe świadectwo dzielnego żywota swego.

W ostatnich numerach Przeglądu bibijograficzno- 
archeologicznego p. Aleksander Jabłonowski ogłosił 
nader ciekawy inwentarz zamku kamienieckiego, po
chodzący z pierwszej połowy XVI wieku, mianowi
cie z 1544 r. z czasów Zygmunta Starego.

Jestto urzędowe sprawozdanie przy odbiorze zam
ku po jego przebudowaniu przez architekta Joba Pr.

Oprócz wyliczenia szczegółów zamkowych, jak 
bram, mostów, izb i t. p., jest tu ciekawy inwentarz 
nieruchomości.

A więc różnego gatunku oręż i strzelba, kule i 
pręch, łopaty i kliny, material kruszcowy i wozy, na
rzędzia rzemieślnicze, kuchenne i prowjanty skła
dają się na ów inwentarz nieruchomości.



- a -
Między innemi widzimy ca zamku w 1544 roku: 

dział 14, hakownic 43, arkabuzów 30, kijów że
laznych 50, rusznic dwu-kołowych 2Ó, kagańców 7, 
prochu barył 32 i beczka lwowska, kul do dział 2 
kopie, siarki beczek rohatynek bez mała dwie i t.d.

Zwracamy uwagę miłośników przeszłości na ten 
ciekawy inwentarz.

— Pożary na prowincji.
Dnia 15 lutego, na folwarku Dołga, gminy Żerotyn, powia

tu radzińskiego, gubernji siedleckiej, wynikł pożar, od któ
rego spłonął dom drewniany.

Oprócz tego w płomieniach zniszczało ruchomości za rs. 
3675.

pożar wynikł z podpalenia, lecz sprawcy nie wykryto.
Tegoż dnia, w osadzie Aleksandrowie, gminy Brużyee, po

wiatu łódzkiego, gubernji piotrkowskiej, spalił się dom i 
wiatrak.

Szkody przenoszą, 1500 rs.
Ogień podłożony.
Dnia9-go lutego, w mieście Zgierzu, powiatu łódzkiego, 

gubernji piotrkowskiej, wybuchł pożar w farbiarni braci 
Kespusow wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem.

Szkody wynoszą rs. 10.500, z których 1500 będzie zwróco
nych.przez asekurację.

Dnia 18-go lutego, we wsi Piaski, gminy Dobrzyków, po
wiatu gostyńskiego, gubernji warszawskiej, spalił się wia
trak włościanina Maksymiljana Ottona.

Szkody sięgają rs. 3000.

= Wypadki na prowincji.
W dniu 21 z. m., w osadzie Goszezenczyee, w powiecie 

grójeckim, w miejscowym młynie, majster młynarski Szcze
pan Niewiadomski, przechodząc około trybów, pochwycony 
za ubranie, w jednej prawie "chwili zgiuął okropną śmier
cią.

W dniu 23 z. m., we wsi Tymianka, w powiecie ostrow
skim, mieszkaniec gminy Ciechanowiee, Józef Janicki, ści
nając drzewo w fosie, przywalony padającem drzewem, za
bity został na miejscu.

W dniu 24 z. m., Tannówek, w powiecie konińskim, 14-le- 
tni Hipolit Sławiński, zajęty przy młockarni, uderzony ba
lem życie stracił.

W dniu 26 z. m., we wsi Bełdów, w powiecie łódzkim, 
dwuletni Andrzej J., pozostawiony w domu bez dozoru 
starszych,.zbliżywszy sie do ognia w piecu, zapalił na so
bie ubranie i zanim wróciła jego matka spłonął...

= Wypadki.
i * W szpitalu izraelickim niewiadoma z nazwiska Estera 
wrzuciła do ustępu dziecię nowonarodzone, płci żeńskiej.

* Stróż domu nr 4, przy ulicy Hożej, Walenty P., znalazł 
podrzucone pod bramą tegoż domu dziecię płci męskiej.

* W mieszkaniu stróża domu nr 12, przy ulicy Mokotow
skiej, zapaliły się wióry w bliskości pieca położone.

Ogień ugaszono w zarodku.
* Wczoraj wieczorem złożone na pustym placu przy zbie

gu ulic Dzikiej i Niskiej zapaliły się deski.
Ogień powstał wewnątrz wśród kilku szycht desek, co na

suwa podejrzenie podpalenia.
Przechodzący patrol ogień ugasił.
Śledztwo zarządzono.
* Wczorai, około godziny 3-ej po południu, w domu nr 14 

na Nowym Świecie, w zabudowaniach zarządu izby obra
chunkowej, na drugiem piętrze, zapaliły się z niewiadomej 
przyczyny rozmaite papiery, od których zajęły się i stoły.

Zawezwano na pomoc oddział trzeci nowoświecki.
Ogień wkrótce stłumiła straż przy pomocy miejscowej 

służby.

Ze świata.
X Komitet pomnika Mickiewicza odbył onegdaj nad

zwyczajne posiedzenie. Naprzód wybrano w miejsce 
dra Asnyka, który wystąpił, Jana Matejkę i p. Gujskie- 
go do komitetu ściślejszego. Na przedstawienie p. Pa
wła Popiela uchwalił komitet, ażeby nadesłane projekty 
były wystawione po upływie konkursu na widok publicz
ny. W końcu przystąpiono do wyboru jury. Wybrani 
zostali: a) dotychczasowi członkowie komitetu ściślej
szego pp. prof, dr łfopkowski, prof. Łuszezkiewicz, Pa
weł Popiel, prof, dr Marjan Sokołowski, Jan Matejko i 
Gujski; 6) Wojciech Gerson, hr. Aug. Cieszkowski, Ro
dakowski, hr. Przezdziecki, Juljan Zacharjewicz, rektor 
politechniki lwowskiej; c) jeden członek rady miasta; cZ) 
jeden członek czytelni akademickiej krakowskiej; e) je
den członek Towarzystwa technicznego krakowskiego; f) 
budowniczy miejski.

X Z Krakowa donoszą nam, iż delegowana przez mi- 
nisterjum komisja oświadczyła się za otwarciem gmachu 
teatralnego po dokonaniu w nim stosownych przeróbek, 
co nastąpi około 15-go września r. b.

X 80 rocznicę urodzin Bohdana Zaleskiego uczci ko
ło literackie lwowskie uroczystem posiedzeniem.

X Nauczycielem, który 14-letniego Aleksego Szcze
pańskiego uderzył dwukrotnie w twarz z owym ,,klasycz- 
nym“ dodatkiem, kończącym się wyrazami: ganze
polnische Bandę,” jest niejaki Woy ze szkoły święto- 
marcińskiej, zostającej pod rektoratem p. Lehmana. 
Woy wyznał, czego zaprzeczyć nie mógł, wyznał też, że 
już przed dwoma tygodniami zebrał od dzieci po półzłot- 
kn na książki, których im jeszcze nie kupił, a na przy
padek zapytania przez rektora, kazał im kłamać, że już 
książki mają. Woy zwrócił dzieciom natychmiast pie
niądze. Od" 1-go kwietnia opuszcza on Poznań z powo
du niemiłych zajść z „książkami."

X Szczytu plastyki i realizmu W sztuce malarskiej do
sięgnąć miał w Monachjum pewien malarz niemiecki, 
nazwiskiem Leibl. Obraz jego ogólną wywołał sensację; 

przedstawia on trzy wieśniaczki, nabożnie zatopione 
w modlitwie i siedzące w ławce wśród małego wiejskiego 
kościółka. Figury mają połowę naturalnej wielkości 
i są z taką prawdą i naturalnością malowane, że mimo- 
woli robią złudzenie żywych postaci występujących z ram 
obrazu. Artysta, który je stworzył, jest swojego ro
dzaju odłudkiem, do czego przyczyniły się niepowodze
nia pierwszych jego prac. Leibl był za młodu kowalem. 
Za namową przyjaciół wystawił on swój obraz we wła
snej pracowni, szczupłej i niewygodnej. Cale Monachjum 
tłoczy się podobno z ciekawości oglądania tego arcy
dzieła sui generis u drzwi artysty. Leibl żąda za swój 
obraz 100,000 marek. Jakiś wielbiciel sztuki ofiarował 
mu 60,000, a znany handlarz obrazów Goupil przybył 
umyślnie z Paryża i 80,000 marek gotówką chcial mu 
wypłacić. Malarz obstaje przy swojej cenie i jak prze
powiadają rzeczoznawcy, otrzyma ją w końcu, bo obraz 
zasługuje na nią, jako jeden z najwspanialszych utworów 
współczesnej realistycznej, a właściwie naturalistycznej 
sztuki malarskiej.

X Wystawa sceniczna stała się w ostatnich czasach 
jednym z najgłówniejszych czynników powodzenia wielu 
sztuk nowszej daty. Dekoracje i maszynerje weszły na 
pierwszy plan, utworzyły niemal główną treść sztuki, jej 
całą niekiedy wartość. Myśl stała się podobną do łojo
wego ogarka, który otoczono świetną, kolorową latarnią 
chińską; ogarek kopci, swędzi, ale poza pięknem przezro
czem nie widać tego. Publiczność podziwia zewnętrzną 
stronę i odzwyczaja się pytać o wewnętrzną. Dotąd ja
koś wystawa podnosić miała tylko efekta oper, baletów, 
operetek, melodramatów i bajek scenicznych, obecnie 
zaczynają ją zastosowywać już do poważniejszego rodza
ju sztuki, do dramatu i tragedji. W Londynie np. Ker
ry Irving zamierza wystawić szekspirowskie arcydzieło: 
„Romea i Julję“ w nowej wyprawie dekoracyjnej, która 
go kosztować będzie 7,000 funtów szterlingów. Sam Al
ma Tadema rysował szkice do dekoraeyj, sir Juljusz Be
nedict skomponował umyślnie muzykę do międzyaktów. 
Ostatni akt szczególniejszą wzbudza ciekawość. Prze
pych całego urządzenia sceny, zamienionej w grobowiec 
z papier-machee, prawdziwe katafalki i sarkofagi pod
nieść mają wrażenie śmierci dwojga nieszczęśliwych ko
chanków. Jakże smutnie uśmiechnąłby się Szekspir na 
widok tych zachodów i aparatów, bez których jego gęn- 
jusz i tak dotychczas obywał się szczęśliwie!...

X 0 Balzaku, z powodu ogłoszonej licytacji jego pa
łacu przez pozostałą wdowę (polkę z urodzenia) dzienni
ki francuskie opowiadają następującą anegdotkę. Współ
pracownik dziennika Liberte spotkał go raz w księgarni, 
opowiadającego bardzo szczegółowo swemu nakładcy 
o zamierzonej budowie pałacu, który romansopisarz 
przeznaczył dla swojej matki. Laską na podłodze ryso
wał plan i rozkład apartamentów, parku, czterorzędnych 
alei starych drzew, z najdrobniejszemi szczegółami opi
sywał wewnętrzne urządzenie domu, meble etc., etc., 
a wszystko tonem miljonera, który na każde zawołanie 
może swoim fantazjom zadosyć czynić. Słuchający na
wet nie przypuszczał, że ten sam Balzac, stawiający tak 
kosztowne pałace, przed chwilą prosił księgarza o... 500 
franków zaliczki na przyszłą powieść!

X Samobójstwo trzynastoletniego chłopca. W Salz
burgu zdarzył sig właśnie taki wypadek; syn maszynisty 
kolejowego rzucił się pod pociąg prowadzony przez ojca, 
z obawy przed karą za złe świadectwo szkolne. Pociąg 
zatrzymano natychmiast, a ciężko poranionego chłopca 
odwieziono do szpitala. Usłyszymy jeszcze kiedy, że 
dziecko w kołysce zadusiło się pieluszkami, z obawy 
przed niańką.

X Oryginalny pojedynek odbył się w Wielkim Wara- 
dynie pomiędzy dwoma „lewkami11 towarzystwa. Se
kundanci uradzili, aby obaj przeciwnicy zdali się na ła
skę, lub niełaskę losu; który z nich wyciągnie czarną 
gałkę, ten będzie zmuszony w obecności świadków swo
jego przeciwnika... dwa tygodnie pościć o Chlebie i wo
dzie. Projekt przyjęto i jeden z młodych ludzi—głodzi 
się przy świadkach.

X Jumbo przed sądem. Wspominaliśmy o olbrzymim 
słoniu afrykańskim, którego zarząd ogrodu zoologiczne
go w Londynie sprzedał p. Barnimowi, zbieraczowi oso
bliwości i krolowi reklamy, ale żadną miarą dostawić 
nie mógł. Barnum, korzystając z tego, zaalarmował ca
łą Amerykę historją czułego Jumba i rozciekawił pu
bliczność do najwyższego stopnia, przeto z kupna zrzu
cić się nie chee. Sprawa zagmatwała się o tyle, że wie
lu członków stowarzyszenia zoologicznego wytoczyło 
zarządowi ogrodu proces o nieprawne pozbywanie się 
słonia. Zarządowi wedle statutów wolno tylko kupować 
zwierzęta, o sprzedaży niema żadnej wzmianki. Sąd 
wszelako przyznał prawo stronie oskarżonej i Jumbo 
przemocą zostanie wywieziony do Ameryki. Tymczasem 
tysiące ludzi przychodzi się żegnać z ulubieńcem Lon
dynu!

X Kosztowny djadem. Przed kilkoma miesiącami od
było się w Ankobarze, stolicy królestwa Szoa, wesele 
córki tamtejszego króla Menelika z najstarszym synem 
króla Jana abisyńskiego. Dzienniki arabskie podają 
szczegóły tej uroczystości; panna młoda, piętnastoletnia 
dziewica, miała na skroniach klejnot wielkiej historycz

nej wartości: djadem zloty, który według podania po
chodził jeszcze od króla Salomona i był ofiarbwany kró
lowej Sabie. Dynastja Szoauska szczyci się tern, że 
w prostej linji pochodzi od tej biblijnej monarehini, i że 
na czterysta lat przed Chrystusem panowała już w tym 
kraju. Wspomniany djadem tworzy zwyczajna, złota 
obrączka, wysadzana dwunastoma drogiemi kamieniami.

X Są jeszcze dobrzy ludzie!
Do nich należy bezsprzecznie niejaki p. Szanzenbach 

ze Stuttgardu, który przez wynalezienie przyrządu przy
tłumiającego dźwięk fortepianów zasłużył na wdzięcz
ność teraźniejszych i przyszłych pokoleń.

Aparat ten daje się zastosować do każdego fortepianu 
i tłumi ton tak dalece, iż pozwala go tylko słyszeć znaj
dującym się w tym samym pokoju osobom.

Przez wynalazek ten muzycy posiedli środek pozwa
lający im ćwiczyć się tak długo, dopókąd sami zechcą, 
nie czyniąc przykrości sąsiadom.

Wynalazca istotnie zasłużył na odznaczenie medalem 
„za ratowanie."

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Samsonowi Kopelmanowi. Bliższych 
szczegółów nie posiadamy. Wiadomość tę zaczer
pnęliśmy z dzienników zagranicznych.

— Stałemu prenumeratorowi. Przywiedzione przez 
pana dwie wiadomości nie są sprzeczne. Przeczytaj 
pan rozkaz p. oberpolicmajstra warszawskiego 
z dnia 13-go lutego r.b., za nr. 32, umieszczony w o- 
ryginale w nrze 27 Warsz. Dn. z r. b.

—T- Sprostowanie. We wczorajszym numerze, w ru
bryce wiadomości miejscowych, na szpalcie drugiej, 
czwarty wiersz od dołu, powinno być: posąg Matki 
Boskiej passawskiej.

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego: 
Na kasę pożyczkową dla rzemieślników cyrkułu VIII.

Z. M. i A. S. przyjaciele rs. 2.
Dziś rs. 2.—Ogółem rs. 303 k. 85.

Na pomnik Mickiewicza.
E. D. S. Z. rs. 1, W. G. M. T. przegrane w szachy 

rs. 2, bezimiennie z Warszawy rs. 7, za pośr. Kran, 
rodź, od panny S. rs. 15, Jan Mingulewicz z Nasiel
ska rs. 1, Zygmunt Strojnowski rs. 1, Piotr Olszew
ski rs. 2. — Ogółem złożono rs. 2781 k. 80»

Dla biednych do uznania redakcji. 
Niewiadoma rs. 5.

Dla nędzy wyjątkowej.
E. D. S. Z. rs. 1, F. N. rs. 1. 

Dla uczniów.
Bezimiennie rs. 1.

— Komitet zarządzający kasą pomocy imienia dra 
medycyny Józefa Mianowskiego dla osób pracujących 
na polu naukowem ma zaszczyt podać do wiadomości 
publicznej, że w czasie od dnia 18-go stycznia r. b. do 
dnia 2-go marca r. b. włącznie następujące osoby raczy
ły zostać członkami kasy:

A. Członkowie honorowi:
Jenerał-major Augustynowicz, Dutkiewicz Walenty, 

Grzybowski Eugenjusz, Kowalski Tadeusz, Lechnicki Fe
licjan, Makowiecki Ludwik, Świeżawski Franciszek, Świe- 
żawski Stanisław, Trechciński Marceli, książę Woronie- 
cki Mieczysław, Zarański Wacław, Zawadzki Stanisław, 
Zembrzuski Władysław.

B. Członkowie rzeczywiści:
Adamczewski Józef, Anc Dominik, Bakszewicz Miko- 

łaj, Baraniecki Marjan, Baranowski Wojciech, Bara
nowski Ksawery, Bogdanowicz Adam, Bogucki Marceli, 
Bogucki Stanisław, Blumenstok Ludwik, Brzeziński An
toni, Brzeziński Konstanty, Buszczyński Aleksander, 
Baszczyński Konstanty, Butrymowicz Biruta, Chądzyń
ski Stanisław, Czerwiński Maciej, Czyżewski Władysław, 
Dąbrowski Mieczysław, Dobrski Maksymiljan, Domań
ski Emil, Domaszewski Antoni, Dikst.ein Samuel, dr 
Eisenbet Hilary, Flamm Filip, dr Florkiewicz Włady
sław, Frik Adolf, Gadomski Leon, Garwoliński Franci
szek, Goltz Adam, Gołemberski Bronisław, Gołuchowski 
Józef, Gosiewski Mikołaj, dr Handelsman Juljan, Hertz 
Edward,- Horwatt Michalina, Hussar Zygmunt, Unicka 
Marja, Janiszewski Eugenjusz, Januszkiewicz Jan, Jawo-' 
rowski Aleksander, dr Karczewski Stefan, Karłowicz 
Jan, Karsch Ludwik, Kernbaum Izydor, Kernbaum Jó
zef, Kernbaum Maksymiljan, Kirszroth Jakób, Klejnadel 
Henryk, dr Klejnadel Jan, Kleszczowska, dr Kobyliński 
Franciszek, Kohn Bernard, Kołaczkowski Edward, dr 
Kośminski Stanisław, dr Kosmowski Wiktoryn, Kowalski 
Marcin, Koziej owski Ignacy, dr Kozłowski Edmund, Kry
siński Zygmunt, Krzywobłocka Joanna, Kropiwnicki Sta
nisław, Ksiądz z Podolskiego zakątka, Kurmanowićz 
Piotr, Kusze! Kazimierz, Lasota Zdzisław, dr Leśniewski 
Jan, Liehtensztain Dawid, Ligowski Romuald, Loewen- 
berg Stanisław, dr Lubowski Henryk, Laguna Stanisław, 
Majewski Karol, Małujanka Adela, Mazurkiewicz Gu
staw, Mellerowicz Wincenty, Mikuliński Aleksander, 
Milewski Teofil, Miłkowski Władysław, Modzelewski 
Stanisław, Natauson Stanisław, Nowakowski Leon, Now-



ca Władysław, Nowicki Józef, Nowowiejski Karol, Pacz
kowski Władysław, drrPfęifer Mieczysław, Pfeifer Sta
nisław, Pfeifer Władysławy. iPiasecki Adam, Piasecki Jó
zef, Piltz Erazm, Pietraszewska Wilhelmina, Piotrowski 
Adolf, Piotrowski Kazimierz, Piotrowski Zygmunt, Pira
mowicz Witold, Pleszczyński Adam, dr Pleszczyński Jó
zef, Plebański Franciszek, Płużański Zygmunt, dr Po- 
dowski Henryk, dr Pogorzelski Ludwik, Polczycki Tytus, 
Próchnik Stanisław, Przanowski Adam, Przanowski Leon, 
Reutt Aleksander, Rojewśki Tadeusz, Romer Alfred, Ru- 
socki Jan, Ruszczykowski Bronisław, Schilke Gustaw, 
Scipio Edmund, Sikorska Jadwiga, Sikorski Józef, Sko
kowski Wiktor, Smorczewski Adolf, Sonnenberg Szymon, 
gtrojnowski Jan, Szancer Bernard, Suchodolski Eusta
chy, dr Sulicki Stanisław, Sznuk Bolesław, Szpaczyński 
Erazm, hr. Tarnowski Jan Aleksander, Turczynowiez 
Piotr, Turowicz Marjan, Tymieniecki Seweryn, Urba
nowski Michał, Wadowski Antoni, Wagner Lucjan, Wal- 
ner Roman, Wejss Aleksander, Wertheim Piotr, Wicie- 
jewśki Ludwik, Wieczerski Zenon, Wielowiejski Hiero
nim, Wilamows' Wilhelm, Wosiński Józef, Zagórski 
Karol, Zalewski Aleksander, Załuski Henryk, Załuski 
Piotr, Zaremba Roman, Zawadzki Jan Bohdan, dr Zda
nowicz Paweł, Żytyński Mikołaj.

C. Tytułem ofiar złożyli:
Sulej w Sopoćkinach rs. 5, Hugo Neumann rs. 25, Ro- 

jecka Aldona rs. 1, Anc Dominik rs. 25, Piasecki Józef 
rs. 20, Brzeziński Konstanty rs. 20, Kołaczkowski Edward 
rs. 10, Przanowski Leon rs. 5, Kowalski Marcin rs. 5, 
Gosiewski Mikołaj rs. 5, Przanowski Adam rs. 20, No
wowiejski Karol rs. 5, Mazurkiewicz Gustaw rs. 20, Ku- 
szel Kazimierz rś. 5, Russocki Jan rs. 5, Dobrski Maksy
milian rs. 45, Kurmanowicz Piotr rs. 10, Frik Adolf 
rs. 10, Zaremba Roman rs. 45, Domański Emil rs. 10. 
Wadowski Antoni rs. 5, Dzierzbicki Cyprjan rs. 5, Piąt- 
kiewicz Henryk rs. 3, Dąbrowski Mieczysław rs. 45, 
Flamm Filip rs. 10, Loewenberg Stanisław rs. 10, Wol
ski Bronisław rs. 10, Karłowicz Jan rs. 20, Roni'r 
Alfred rs. 20, Leśniewski Jan rs. 5, Zawadzki Jan Boh
dan rs. 20. . ■

Przytem komitet kasy uważa za obowiązek przypo
mnieć, że podług § 7-go ustawy kasy pomocy, aby być 
przyjętym do grona członków honorowych tej instytucji, 
potrzeba złożyć jednorazowo przynajmniej rs. 100, aby 
żaś zostać członkiem rzeczywistym potrzeba wnosić co
rocznie do kasy przynajmniej rs. 5.

Składki od członków i ofiary przyjmują się w biurze 
vice-prezesa komitetu kasy Stanisława Kronenberga (Ma
zowiecka nr 1.8)., a od osób zgłaszających się listownie 
z prowincji u członka komitetu, kasjera instytucji Karo
la Deike (ulica hr. Berga nr 3). '

ki św. Józefa, o godzinie 9-tej zrana, na którą w smutku, 
pogrążona rodzina zaprasza krewnych, znajomych i przyja
ciół. —883—

•y W dniu 18 b. m., w sobotę, jako w przeddzień imienin 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. Józefa 
Jeziorowskiego, o godzinie 10-tej zrana, w kościele 
św. Krzyża, na które strapieni rodzice zapraszają krewnych 
i przyjaciół. —899—
t W dniu 18 b. m., w sobotę, w kościele Opieki św. Jó

zefa, wprost ulicy Królewskiej, o godzinie 10-tej zrana, 
odprawioną będzie wotywa, za spokój duszy ś. p. Józefy 
z Skoroszewekich Koryckiej, na którą ciężko strapione 
córki, syn, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych. —890—
t W dniu 18 b. m., w sobotę, o godzinie ll-tej zrana, 

w rocznicę śmierci ś. p. Romana Nowakowskiego, kan
dydata praw O. W. U., odbędzie się nabożeństwo żałobne 
w kościele św. Krzyża, na które rodzice zapraszają rodzinę 
i życzliwych. —891—

Wotywa zaduszę ś.p. Bolesława Prusieckiegoj któ
ra odprawiała się zwykle w rocznicę.jego imienin 17 mar
ca, z powodu zaszłej przeszkody odprawioną będzie dnia 18 
b. m., w sobotę, o godzinie tO-tej zrana, w kościele Wszys
tkich Świętych na Grzybowie. —892—
t ś. p. Ewelina, z Łukaszewiczów Zandrowicz, żona geo

metry,urzędnika magistratu Warszawy, po krótkiej a ciężkiej 
chorobie, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 

•14 marca r. b., w wieku lat 33. Pozostały mąż z dziećmi i 
rodzeństwem zaprasza krewnych i przyjaciół na żałobne na
bożeństwo w dniu 17 b. m., w piątek, o godzinie 10-tej 
zrana, w* * * * * * 7 kościele Wszystkich' Świętych na Grzybowie, na
stępnie na wyprowadzenie w tymże dniu, o godzinie S-tej 
po południu, na cmentarz powązkowski. —896—

f Dnia 17 b. m., w piątek, o godzinie 9-tej zrana, w ko
ściele św. Krzyża, odprawione będzie żałobne nabożeństwo,
za spokój duszy ś. p. Matyldy z Klemczyńskich Sankow- 
skiej, na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —260—

f W dniu 17 b. m., jako W piątą bolesną rocznicę śmier
ci ś. p. Józefy z Jerzmanowskich Schayer, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele św. An
toniego, przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 20-tej zrana,
na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych i znajomych. 

—906—
7 W piątek, dnia 17 marca, w trzecią bolesną rocznicę 

śmierci ś. p. Seweryna Łąckiego, odbędzie się wotywa 
żałobna w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio
dowej, o godzinie SO-tej zrana, na którą w ciężkim smutku 
pozostali rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i kole
gów. —898—

■j- Jako w trzecią rocznicę śmierci, dnia 17 b. nr, o go
dzinie iO i pół zrana, za duszę ś% p. Jana Wajnerta, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Józefa na 
Krakowskiem-Przedmieśeiu, obok skweru, na które pozosta
ła żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —894—

j- Dnia 17 marca, w piątek, poprzedzając dzień imienin 
ś. p. Józefy Sznage, o godzinie lO-tej zrana, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, na które za
prasza się familję przyjaciół i krewnych. —889—

f W piątek, dnia 17 marca, o godzinie 10-tej zrana, 
odbędzie się msza św. w kościele św. Aleksandra, za du
szę ś. p. Józefa i Marii małżonków Augustynowiczów, 
na którą pozostały syn i córki zapraszają krewnych i ży
czliwych. —895—

-j- Doroczne nabożeństwo zgromadzenia szezotkarzy odbę
dzie się w dniu 18 b. m., w kościele św. Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej, o godzinie 9-tej zrana, na które urząd 
zaprasza panów majstrów i czeladzi. —885—

■j- W dniu 18 b. m., odbędzie się nabożeństwo, za duszę 
s. p. Józefy z Czyżów i Wojciecha Korczakowskich, 
w kościele św. Józefa na Krakowskiem-Przedmieśeiu, obok 
skweru, o godzinie ll-tej zrana, na które zaprasza się kre
wnych i przyjaciół. —870—

f W sobotę, dnia 18 b. m., odprawioną zostanie msza św. 
za spokój duszy ś.p. Józefy Koszutskiej, w kościele Opie

t Ś. p. Michał Kaczyński, urzędnik zarządu ober-polic- 
majstra m. Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzony św. Sakramentami, zmarł w dniu 14 b. ni., przeży
wszy lat 34. Pozostały ojciec i brat zapraszają kolegów i 
przyjaciół zmarłego na wyprowadzenie zwłok w7 dniu 17 
b. m., w piątek, o godzinie 4-tej po południu, z kościoła 
św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz powąz
kowski, odbyć się mające. —897—
f Ś. p. Karol Grochmann, b. kupiec i obywatel miasta 

Warszawy, w dniu 14-in marca r. b. przeniósł się do wie
czności, przeżywszy lat 88. Pozostała córka z zięciem i wnu
kiem zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok w dniu 17 b. m., o godzinie 5-ej po po
łudniu, z kaplicy ewangelickiej, przy ulicy Mylnej, na cmen
tarz tegoż wyznania, odbyć się mające. —902—

W dniu 6 marca zakończył życie w7 osadzie Wyśmie
rzycach ś, p. Józef Radyszkiewicz, były obywatel ziem
ski, zostawiając żonę pogrążoną w ciężkim smutku. Był to 
człowiek, co różne w życiu przechodząc koleje, umiał po 
chrześcijańsku zgadzać się że swoim losem, bez skargi na 
nikogo, owszem, z miłością dla ludzi, z którymi łączyły go 
stosunki. Pokój jego cieniom! —904—
t W dniu 17 b. m., w piątek, jako w drugą bolesną ro

cznicę śmierci ś. p. Józefa Kowacz, odbędzie się msza św. 
żałobna, w kościele na Pradze, o godzinie 9-tej zrana, na 
którą w ciężkim smutku pozostała żona zaprasza życzliwych 
pamięci zmarłego. —911—

j- W sobotę, dnia 18 b. m„ w szóstą rocznicę śmierci 
ś. p. Jana Bogatko, w kościele Narodzenia N. Marji Panny 
na Lesznie, odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 
9 i pół zrana, na które pozostała rodzina zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —907—
t Zaspokój duszy ś.p. Józefa Dzimińskiego, b.sędzie

go gminnego i obywatela ziemskiego, w dniu 18 b. m., to 
jest w sobotę, jako w przeddzień imienin, odbędzie się w ko
ściele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 
ll-tej zrana, żałobne nabożeństwo, na które stroskana mat
ka i córka uprzejmie zaprasza krewnych i życzliwych—905

•j- Dnia 18 b. m., jako w7 przeddzień imienin ś. p. Józefy 
ze Skoroszewskich Koryckiej, w kościele Opieki św. Jó
zefa, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, o godzinie lO-tej z ra
na, odbędzie się za spokój jej duszy nabożeństwo żałobne, 
na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół.

-914—
•j- Dnia 20 marca, w poniedziałek, o godzinie ll-tej zra

na, w kościele św. Józefa, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, 
obok skweru, odprawioną będzie przed wielkim ołtarzem 
msza żałobna, za duszę ś. p. Józefa hr. Starzeńskiego, 
na którą w głębokim żalu pogrążeni rodzice zapraszają oso
by, w pamięci których pozostawił życzliwe po sobie wspo
mnienie. 3—915—

f Ś. p. Łukasz Miśkiewicz, były obywatel ziemski, o- 
patrzony św. Sakramentami, po ciężkiej chorobie, w dniu 14 
b. m. życie zakończył. Pozostała żona wraz z dziećmi za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie, dnia 
17 b. m., o godzinie 5-tej po południu, na cmentarz powąz
kowski, a następnego dnia na nabożeństwo w tymże koście
le, o godzinie ll-tej zrana, odbyć się mające. —909—

T Ś. p. Leopold Freiman, b. profesor, dnia 15 marca 
r. b. przeniósł się do wieczności, w wieku lat 69. Pozostały 
syn wraz z żoną zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie, zwłok odbyć się mające w dniu 17 mar
ca r. b., o godzinie 5-tej po południu, z kościoła św. An
toniego, przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowski.

F Ś. p. Jakób BSaszkow, kupiec miasta Warszawy, po 
krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu 3 (15) marca r. b. 
przeniósł się do -wieczności, przeżywszy lat 50. • W głębo-1 
kim smutku pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych ha żałobne nabożeństwo w dniu 6 
(18) marca, w sobotę, o godzinie 10-tej zrana, w cerkwi 
parafjalnej św. Trójcy na Podwalu, oraz na wyprowadze
nie zwłok zaraz po skończonem nabożeństwie, na cmentarz 
prawosławny -wolski. Wyniesienie ciała z mieszkania do cer
kwi nastąpi dziś o godzinie 6-ej po południu, gdzie w dniu 
jutrzejszym przy zwłokach, o godzinie ll-tej zrana i o 6 i pół 
wieczorem odprawione będą Paniehidy. —912— '

F Szanownemu duchowieństwu i tyra, którzy na własnych: 
barkach ponieśli zwłoki ś. p. Leokadii z Borodziezów Dą
browskiej na miejsce wiecznego spoczynku, oraz wszystkim 
tym, którzy iicznem zebraniem się i towarzyszeniem żałobnemu 
konduktowi złożyli dowód życzliwości i pamięci dla ś. p. 
żony mojej, składam najserdeczniejsze, z głębi duszy i serca 
płynące podziękowanie. Eugenjusz Dąbrowski. —903

Z ostatniej poczty,
Sprawozdanie telegraficzne „Kurjęra warszawskiego.’’

Paryż 15-go marca.— Nowo mianowany kontro-i 
ler francuski w Egipcie, Bredrff, odjeżdża niezwło
cznie i poddany zostanie pod zwierzchnictwo kon-1 
sula jeneralnego Sienkiewicza.— Morning Post, po
mimo zaprzeczeń Tempsa i Agencji Hayasa, utrzy
muje stanowczo, iż Anglja zgodziła się na propono
waną prze7/, Niemcy interwencję zbrojną Turcji 
w Egipcie na wypadek zaburzenia pokoju. W izbie 
przygotowują interpelację do Freycineta w tej spra
wie. Nationctl dowiaduje się o ciągłem wzmacnia
niu tureckich sił wojskowych w Trypolidzie i pod
sycania arabów do powstania w Tunisie. Urasta 
ztąd potrzeba powzięcia nowych większych kroków 
militarnych.

Berlin 14-go marca.— National Ztg. dowiaduje 
się, że podczas bytności cesarza Wilhelma u ks.Bis- 
marka rozmowa poświęconą była wyłącznie spra
wom rosyjskim.

Ateny 14-go marca.— Trikupis, otrzymawszy po 
lecenie złożenia nowego gabinetu, znalazł się w tru
dnej alternatywie albo rozwiązania izby, albo zrze
czenia się pewnej i trwałej większości. Wczoraj 
miał on drugie posłuchanie u króla.

Petersburg 14-go marca. — Śledztwo sądowe 
w sprawie o zdradę stanu aresztowanych niedawno 
w Galicji rusinów, jak donoszą dzienniki wiedeń
skie, nie będzie ukończone wcześniej, jak wpocząt- 
kach kwietnia, trzeba bowiem wysłuchać zeznań 
kilkuset świadków i starannie odczytać do tysiąca 
listów i innych papierów. Wiadomość dzienników, 
jakoby w tych dniach znowu dokonane były areszty 
w kołach rusińskich, nie ma podstawy, natomiast 
zupełną prawdą jest, że wśród ludności wiejskiej 
tarnopolskiego okręgu komisarz policyjny przebra
ny za włościanina prowadzi ciągle śledztwo.

Petersburg 14-go marca. — W prasie rosyjskiej 
myśl zwołania kongresu znajduje coraz więcej od
głosu. „Konieczność zwołania europejskiego kongre- : 
su, czy też konferencji, powiada Nawoje wremia, 
z każdym dniem staje się oczywistszą i niezadługo 
nadejdzie chwila, kiedy i rządy uznać to będą mii- 
siały. Lubo niektóre mocarstwa’ nieźyczą sobie kon
gresu, wszelako i one będą mu lały"do niego przy
stąpić pod naciskiem innych państw i z uwagi na 
nienormalność obecnego położenia/ Austrja; rozu
muje dalej Nowoje wremia, nie wykonała tego co za- 
leconeni jej było przez traktat berliński, obowiąz
kiem więc mocarstw, które podpisały ów.trak jat, jest 
zbadanie obecnego stanu rzeczy i obmyślenie środ
ków zabezpieczenia pokoju. Inicjatywy w tym wzglę
dzie spodziewać się można po gabinecie St. James. 
Naturalnie, że aby wystąpić z podobną propozycją, 
Anglja musi być pewną przyjęcia, jakiego projekt 
jej dozna u państw europejskich. Trzy z nich nie
wątpliwie poprą Anglje, t. j. Rosja, Francja i Wło
chy. Każde wreszcie z tych państw ochotnie wystą
piłoby z inicjatywą kongresu, gdyby Włochy nie lę
kały się oburzenia przeciw sobie Austrji i Niemiec, 
gdyby Francja niebyła skrępowaną wypadkami 
w Tunisie i w Egipcie. „Rosji zaś nie wypada pro
ponować zwołania kongresu ze względów dyploma
tycznych, jako stronie zainteresowanej na rzecz sło
wian półwyspu bałkańskiego. Drugim powodem krę
pującym jej swobodędziałania niezawodnie są przy
jacielskie stosunki istniejące pomiędzy Rosją i Niem
cami,które utrudniają jej możność działania cnoćby 
nawet na legalnej zasadzie na szkodę sojusznicy 
Niemiec— Austrji.“ Zwołanie kongresu— tak kończy 
Nowoje wremia — usunęłoby obawy .wojny europej
skiej, której wszędzie się lękają i której wszędzie 
chcieliby .uniknąć. Rosja stanowczo nic pragnie woj
ny, lubo okoliczności nie pozwalają jej pozostać 
biernym widzem wypadków/



— Wieczyslaw A'an Mierzyński, pom- 
adwokata przys., przyjmuje codziennie od 5-tej do 
7-ej sprawy cywilne i kryminalne. Smolna 9. (204)

— Dr Si. W. Sierpiński powrócił z zagra
nicy. Przyjmuje chorych z chorobami organów tra
wienia, codziennie od 8-ej do 9-ej rano i od 3-ej do 
6-ej po południu, w niedzielę i święta od 12-ej do 
2-oj. Widok nr 19. ' -—-731—

— Pardzo prędko wyleczyć można ópierz-
chnięcie, popękanie skóry, opmrożenia, krostki, li
szaje i wszystkie t. p. dolegliwości skórne, za po
mocą Creme Simon, który zarazem jest najle
pszy Gold-Cream. orodek cudowny, zachowu
jący świeżość twarzy do późnej starości. Cena zni
żona, obecnie rs. 1 kop. 30. Sprzedaż główna u 
Aleksandra Siocha, Ulica Krakowskie-Przed- 
mieścic nr 83. _ż_228—

— Do matek rodziny. Szybki rozwój dziecka bu
dzi w was, i bardzo słusznie, niepokój; jeżeli spo
strzeżecie, że blednie, apetyt jego staje się dziwacz
nym, lub nieprawidłowym, strzeżcie-się,'bo odży
wianie jest w niebezpieczeństwie, grożąc bezkrwis- 
tością lub konsumpcją. Dajcie wtedy dziecku po 
każdem jedzeniu dwie albo trzy łyżki winawmo- 
cniająco-odżywczęgo JHefresiua, zawie
rającego Pepton, czyli mięso łatwo strawne, od
żywiające muskuły, mleko-fosforan wapna, organi
zowany, który zasila kości i żelazo hematyczne, któ
re odnawia krew a niebawem wątłe członki popeł
niają, apetyt się poprawi, i naturalny rozwój mło
dych dziewcząt nierozbudza żadnych obaw. Wino 
to jest przyjęte i używane w szpitalach Paryża.

Wino to jest bardzo rozpowszechnione we Fran
cji i z wielkiem powodzeniem używane w szpitalach 
paryskich.
—270---- Dr tróymg w Paryżu.

— Aleksandra Walkiewicz7yda^\clń-
ką magazynu mód przy ulicy Długiej, wyjechała 
w tych dniach za granicę w celu zaopatrzenia się 
w świeże modele na sezon bieżący. (893)

~ ?■ Ant. Krajewska, właścicielka fabryki 
kwiatów (Trębacka 1), wyjechała za granicę. (900)

WIELKI: Dziś:. „Mefistofeles11. Jutro: „Kumosz
ki windsorskie11. — ROZMAITOŚCI: Dziś: „Starzy 
kawalerowie14. Jutro: „Na jedną kartę11. — MAŁY: 
Dziś: „Wyspa Tulipatan11, „Bęben11 i „Trafiła kosa 
na kamień11. Jutro: „Dzwony kornewilskie14.

Cena -okowity- z dnia 16-go marca-.:
Hurt, skład, wiadro rs. 7.53l, garniec rs. 2:45.

— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 4 cali 1.

Petersburg 14-go marca.—Ruś w obszernym arty
kule rozbiera położenie polityczne Europy i zasta
nawia się nad tern, zkąd pokoj owi zagrażać może 
niebezpieczeństwo. W stosunkach Rossji z Niemca
mi Ruś nie widzi naturalnych i nieuniknionych po
wodów mogących doprowadzić do wojny. Owszem 
potęga obojga sąsiadów w niczem wzajemnie sobie 
nie szkodzi. Rossja uznała prawo plemion niemie
ckich do zjednoczenia się, t. j. nietylko uznała pra
wo pangermanizmu, ale nawet obecne jego wyraże
nie—cesarstwo niemieckie, któremu nawet oddała 
ważne usługi. Powody do wojny między Rossją a 
Niemcami mogą być tylko wywołane sztucznie i 
rozmyślnie a rozumie się, że Rossja tego nie uczy
ni. O Anglji, Francji, Włochach i Hiszpanji natu
ralnie niemaimowy, aleAustrja, zdaniem Rusi, nie
wątpliwie zagraża pokojowi europejskiemu. „Oto 
państwo, którego istnienie samo sztuczne, przymu
sowe, oparte na nieprawdzie—jest wcieleniem kon- 
tradykcji idei pokoju.14 Sztuczny ten napozór aglo
merat ma dziejową ideę — przez historję potępioną, 
ale wciąż jeszczeżyjącą'—żyjącą nie o tyle, aby mo
gła tworzyć ale dość aby gubić,' uciskać i burzyć, 
mająca siłę nie dla dobrego, lecz dla złego. To prze
ciwieństwo istniejącego faktu z dążnością do kato- 
licyzowania, będącą jedyną misją -współczesnej Au- 
strji i jedynym jednoczącym środkiem w jej ręku, 
ma być niewysychającem' nigdy źródłem narodo
wych a w następstwie i międzynarodowych zawich- 
rzeń, mogących doprowadzić do krwawego starcia. 
Na zakończenie Ruś pokłada nadzieję w interwen
cji Europy, dzięki szlachetnej inicjatywie Gladstona.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 15 go marca. — Wczoraj w katedrze 
Izaaka odbyło śię uroczyste nabożeństwo w asy
stencji moskiewskiego Makarego. Obecnych było 
wielu członków Domu Cesarskiego i ciało dyploma
tyczne. Również zagraniczni pełnomocnicy wojsk 
przybyli w komplecie. Wieczorem miasto illumino- 
wane.

Paryż 15-go. — Minister finansów Say wniósł 
w izbie żądanie kredytu 8 miljonó w na wyprawę 
tunetańską za pierwszy kwartał 1882 r. Minister- 
jum wojny otrzymało doniesienia o nieznacznych 
objawach ruchu powstańczego w Tunetanji połu
dniowej. Zarządzono środki przytłumienia. Nowy 
minister rezydent w Tunisie, Cambon; ma powierzo
ne tylko Wyłącznie sprawy polityczne, handlowemi 
zaś interesami zajmować się będzie konsul jeneral- 
ny. Spodziewają się, że ten podział władzy, dotych
czas skoncentrowanej w ręku Roustana, przyczyni 
się do usunięcia nieporozumień międzynarodowych.

‘Berlin 15-go. — Przy sposobności żałobnego ob
chodu w rocznicę zgonu Cesarza Aleksandra II, ce
sarz Wilhelm oświadczył księciu Dołgorukiemu, iż 
otrzymał głęboko wzruszający list od Najjaśniej
szego Cesarza Rosji.

Berlin 15-go. — Wczoraj u ambasadora rossyj- 
skiego, Saburowa, odbył się obiad galowy, na.któ
rym, znajdowali się wszyscy posłowie państw zagra
nicznych, wyżsi dygnitarze dworu i jenerał-adju- 
tanci cesarza. Hrabia Raden wniósł toast za 
zdrowie Cesarza Aleksandra III, pan Saburow toast 
na cześć cesarza Wilhelma.

Wiedeń 15-go. — Urzędowa Wiener. Ztg. ogłasza 
nominację hr. Wolkenstein na ambasadora Austro- 
Węgier w Petersburgu. Presse zapewnia, że tu 
w kompetentnych sferach niewiadomo nic o mobili
zacji siły zbrojnej Czarnogórza. Od reprezentanta 
dyplomatycznego Austrji w Cetynji, nie nadeszło o 
tern żadne zawiadomienie.

Ateny 15-go. — Trikupis przedstawił królowi li
stę nowego ministerjum. O ile wiadomo mają objąć 
Trikupis prezydjum, sprawy zagraniczne i tymcza
sowo sprawy wewnętrzne, Karaiskakis wojnę.,Rhou- 

' fo marynarkę, Calliga finanse.
Waszyngton 15-go marca. — Izba reprezentantów 

przyjęła bil dotyczący wytępienia wiełożeństwa. 
Senatuchwalił dalsze 100 tysięcy dolarów dla ofiar 
wylewu Missisipi. Nędza jest wielka. Szerokość rze
ki wynosi obecnie przecięciowo 40 mil (angielskich), 
w—-.....

Telegramy własne
„Kurjeru Warszawskiego.”

Wiedeń 16-go marca.
Sejm galicyjski zwołanym zostanie na krótką se

sję w maju.
Wiedeń 16-go marca.
Nowy poseł austrjacki w Petersburgu, hr. Wol

kenstein po powrocie z Paryża, dokąd udał się w 
sprawie żeglugi na Dunaju, odwiedzi raz jeszcze 
*-©dia»

Merlin 16-go marca^
Obrady nad prawami kościelnemi nie rozpoczną 

się przed świętami wielkanocnemu
JBerlin 16-go marca.
Rząd i izba porozumiały się stanowczo w kwestji 

przejścia kolei na rzecz państwa,
Petersburg 16-go marca.
Według doniesienia gazety Nowosti, proces o za 

mordowanie na smoleńskim cmentarzu ajenta tajnej 
policji rozpocznie się w końcu marca w petersbur
skiej izbie sądowej i toczyć się będzie przy zamknię
tych drzwiach.

Petersburg 16-go marca.
Król i królowa serbscy na złożone sobie przez je

nerała Czerniąjewa powinszowania oświadczyli mu, 
iż nie zapomną nigdy zasług, jakie dla Serbji poło
żył.

Petersburg 16-go marca.
Gołos w artykule wstępnym powiada, iż w obe

cnych warunkach Rosja mogłaby lecz nie chce po. 
módz Austrji.

Mobilizacja wojsk czarnogórskich jest dowodem, 
że wojska austrjackie postanowiły wkroczyć do 
Czarnogórza.

Na wypadek starcia wojska austrjackie osadzą 
małe księstwa, co może doprowadzić do międzyna
rodowych komplikacyj.

— Nowe A3-te wydanie Encyklopedii 
Mrókhausa.

. Żadna książka nie oddaj e tak ważnych przysług 
czytającemu, jak dobra Encyklopedja’.

Jest to niewyczerpane źródło wiadomości, które 
nas ż każdej wątpliwości wyprowadza.

Ażeby jednak Encyklopedja była dobrą i. przy
sługi. te ■ nam świadczyła, niezbędnym warunkiem 
jest, aby była wznawianą.

Wielka Encyklopedja Orgelbrandowska wybor- 
nem jest dziełem, cóż kiedy przed laty już kilku
nastu wydana, obecnie nawet wycagirpaną jest zu
pełnie, a stosunki nasze na nową <j(ly.cj,ę pie po
zwalają. Skrócona zaś Encyklopedja orgelbran- 
dowska nie wystarcza.

Tylko tak sławna i upowszechniona Encyklope
dja, jak Brokhausa i Meyera, mają możność wycho
dzenia co parę lat, w nowem zupełnie wydaniu.

Obecnie rozpoczęto w Lipsku 13 tą już edycję 
Encyklopedii J&rokhausa w 16-tu wiel
kich tomach.

Dla ułatwienia zaś nabycia jej, nawet osobom 
mniej zamożnym, a pragnącym wiedzy, wydawca 
wydaje ją zeszytami, dając przeto możność, opłaca
nie w miarę odbierania małemi kwotami.

Nabywać można bądźto zeszytami po kop. 25, 
lub nabywając każdy raz J/3 część tomu po 
rs. 1 kop. 30. tomami calemi po rs. 3 
kop. S3, lub oprawuemi tomami po rs. 4 
kop. S3.

Tak zeszyty jak części tomów i całe tomy nade
szły już do księgarni E. Jlosisk'a, Senatorska 
nr 496, która przedpłatę przyjmuje i prenumerato
rom do domu dostarcza, bez doliczenia za prze
syłkę.

Prenumeratorzy z prowincji otrzymywać mogą 
dzieło to po kilka zeszytów na raz, za dołączeniem 
po kop. 14 z każdego rubla za porto. , (210)

— Niżej podpisana właścicielka Zakładu form 
papierowych paryskich pod firmą Maison Phenix, uli
ca Niecała nr 6. Mam honor zawiadomić szanowną 
kljentelle moją zaszczycającą mnie swem zaufaniem 
od latl2-tu, iż mój Zakład istniejący od tak dawna 
nie jest wiązany żadną solidarnością z zakładami 
nowozalożonemi obok mnie, jest on bowiem jedyny 
który; się posiłkuje formami oryginałneini, nadćho- 
dzącemi na każdy sezon z Paryża, a każda forma 
pochodząca z mego Zakładu, opatrzoną bywa pie
częcią. mojej firmy. Upraszam więc JW. i W. panie 
o zwrócenie szczególnej uwagi na nr domu nr 6-ty 
Niecała 6-ty. Z uszanowaniem E. Kaliszewska. (686)

— Właścicielka zakładu form paryskich 
(Maison Phenix), ulica, Niecała nr O w War
szawie, E. Kaliszewska, wykwalifikowana przez 
urząd starszych zgromadzenia krawieckiego, udzie
la lekcje kroju metodą francuską, udoskonaloną 
długoletnią praktyką. Uczennice kończące naukę 
otrzymają patenta legalne. Warunki bardzo przy- 

j stępne. —165—

— Wilhelm. Pachner, lekarz zdrojo
wy i kąpielowy w Bad Hall, Górnej Austrji (źródło 
jodowe), bawi do początku kwietnia w Warszawie i 
udziela wyłącznie wod tych tyczących sięinformacyj. 
Ulica Elektoralna nr 14, do 12-ej w południe (873)

JDyrekcfa warszawskiego 
Towarzystwa ubezpieczeń , 

od ognia. . . (817)
Stosownie do § 46 ustawy Towarzystwa, ma za

szczyt zawiadomić, że tegoroczne zwyczajne ogólne ze
branie akcjonarjuszów Towarzystwa, odbędzie się we 
wtorek, dnia 23 marca (4 kwietnia) r. b., o godzinie 
2-ej po południu, w lokalu Towarzystwa w Warsza
wie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod nr 
411 (7).

W myśl uwagi do' § 47 oraz § 59 ustawy, spra
wozdanie i bilans, jak również księgi i dokumenta 
Towarzystwa, będą mogły być przeglądane przez 
pp. akcjonarjuszów w biurze dyrekcji, począwszy 
od dnia 9-go (21-go) marca r. b.

Dyrekcja upraszając pp. akcjonarjuszów o uczes
tniczenie w zebraniu, nadmienia, że bilety wejścia 
wydawane będą w jej biurze na dni. trzy przed 
dniem zebrania.

Warszawa d. 20 lutego (4 marca) 1882 r.

— Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić szano
wną publiczność, że p. N. Hollanderski w-Suwał
kach zaopatruje swój magazyn w wyroby platero
wane z mojej fabryki pochodzące.

Warszawa dnia 9 marca 1882 roku. 
—824— 'Józef Eraget.

— Pomocnik adwokata przysięgłego, Aleksan
der dfflilsb erg., otworzył kancelarję przy ulicy 
Nowolipki nr 28. —670—

JKomitet Towarzystwa 
„Harmonia64 

ma zaszczyt zawiadomić, iż w przyszłą sobotę, dnia 
6-go (18-go) marca r. b., będzie miał miejsce

Wieczór fami lijny 
dla członków Towarzystwa z ich rodzinami.

Początek punktualnie o godzinie 9-tej wieczór.
Dyrektor Towarzystwa Otto Partowicz. 

(874) Członek komitetu Henryk Herbst.



'skania

1 !!!Kupuję!!l §
Drogie kamienie, Zegarki, Złota i g 
Srebra, na stopienie i do użytku.

jj Henryk Juwiler | 
=: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka- ” 

nia Nr 21. 32 r

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako niezawierająeego w 
swym składzie części szkodliwych dla zdro
wia, dozwolone na ogólnych zasadach 
handlu.

BALSAM BRZOZOWY 
D-ra LEXGIELA, 

w skład którego wcho
dzą, same uzdrawiają
ce czynniki roślinne, 
a g’łównie świeży sok 
brzozowy, pomaganaj- 

ej do odzy- 
pięknej i gład

kiej cery twarzy. Ulu
biony. ten kosmetyk, 
rodzaj mydła wpłynie, 
użyty jako smarowa

nie przed spoczynkiem, a rano w miej
sce mydła do mycia, jest najzbawien- 
niejszym środkiem na wygubienie różnych 
dolegliwości skórnych, jako to: opierz- 
chnięcia skóry, liszajów, krostek, plam 
czerwonych, węgrów i opalenizny.—Czyni 
twarz zwiędłą i oschłą znowu gładką 
i świeżą, co szczególnie ma miejsca u o- 
sóbjuż w starszym będące wieku.—Cena 
za flaszkę rs. J kop. 50, z przesyłką 
pocztową kop. 50 drożej.

Główny i wyłączny skład w Perfumerji 
Aleksandra Kocha, obecnie Krakow
ski e-Przedmieście Nr 83. 533—r

Polski Skład Nici, ul. hr. Berga 11. Towary Paryzkie, Gorsety, nowe Szeleczki zdrowia dla dam i dzieci. Wybór 
Kołnierzyków, Krawatów, Koronek, Grzebieni słynnej fabryki Aine. Oryginalna Woda Colońska. Wyroby Pończoszni 
cze własnej fabryki. Rękawiczki wszelkie. Chustki pfóńne di 3 PS. i batystowe. Nici Broksa. Różne przybory. Portmonetki

bólem reu-

10 r.

7 —r.
30 r.

8

1.48

10 p. 11

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 16 marca 1882 r.

płacona
term.

2.45

1.08

86 70
86 60

9
6

11

300.
300.

20 r. 
07 w.

90.30
9035
90.30

6.90
6.85
6.90
6.90
7—
7.—
6.95

8'
10.

2
8

n

ruska

50 w,
55*

24 w.
43 r.

: 05 w,

30 w,
45 p.

05 w.

1.65
1.35
2.75
1.08

rojku, 
do. 
xapud

663—r 2 
Odchod. Przyef 
godziny i minnty

50 p.
14 w.

Statki parowe odchodzą: ZA 'Wa>‘ssawy do Płocka, codzienni*
9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 

s“fts®ae*ss®Płocka do Warszawy, codzienni* 
o 6 zrana, oprócz Poniedziałku.—Z Warsza
wy do Iwangrodu i Sandomierza, w Niedzie
le, Wtorki i Czwartki o 5 zrana.—Z Iwan- 
grodu do Warszawy, w poniedziałki, Środy 
i Piątki o 5 zrana.—Z Nowo-Ąleksandrji do 
Sandomierza, w Poniedziałki, Środy i .Piątki 
o 5 zrana.—Z Sandomierza do Nowej Ale
ksandrii i Warszawy, w Niedziele, Wtorki 
i Czwartki o 7 zrana. .

26.50
25.50
20.—
36.50
23.50
9.50
5.50
4.80
4.30
4.10
4.-

20 r.
50 p.
12 w.

1.07
1.03 

—.95 
-.94
1.02 

—.88 
—.95

47. Krak.-Przedmieście 47.
Koryzaryna, środek przeciwko ka

tarowi.
Maść na odziębienie.
Olejek miętowy japoński, uśmie

rzający ból głowy.
Pastylki od bólu gardła.
Pastylki od kaszlu.
Płyn do odświeżania powietrza. 
Syrop od kaszlu.

99.45
99
93.50
92 25
Ł6.15

'33 w. 
53 r.

•20r.

9
5 

lOlOt,

8.—
6.—
7.75
7.75
7.08

9.50
8.—
8.—
8.—

15.50
22.25
13.50
4.10
3.20

12.25
10.15
10.50
10.50

Ceylon drobnoziar. 14.75 
Ceylon perłowa 

„ Rio  
Ryż Patna . . . . .
. Rangoon . . , 

Pieprz Singapore . . 
OliwaGallipoli do masz.

„ Gallipoli do pal. 
„ Malaga . . . •

Chemicalia:
Soda kalcyn. 50/52® . 

„ kalcynow. 36® . 
„ kaustyez. 70/72®/0 
„ krystaliczna . .

6.87% 7.

26.—
25.—
18.50
36.—
23.—

9—
4.70
3.40
4.10
3.90
3.60

'30r.
i 43 w.
20 w.

„ koneentr. dla pap. 
Sól glaub. kale, dla hut szkl. 
Potaż krajowy

„ zagraniczny .... 
Koperwas miedziany. . . . 
Sól kuchen, z Inowrocł. pud . —67% 
Sól mielona z Inowrocławia . —45’/a 
Sól w kawałkach do . . . . —56 
Sól kamień. Statsfureka pud.. —57 
ól liwerpolska . . . ... —67

CEDUŁA
GIEŁDY WARSZAWSKIE)

Prodaktowo-Towarowej
Dnia 26 Lutego (10 Marca) 1882

Od
Zboże (eał. wagon. St. Praga) rs. k.
" ■ ’ 1.50

1.40
1.24
1.04
1.00 

—.85 
—.88 

.90 
—.85 
—.85

matyeznym.
Wazelina, chemicznie czysta, udelika- 

tniająea skórę.
Wino pepsynówe na Lnnelu, uła

twiające trawienie.
Wino Rabarbowe na Maladze. 
Wino Chinowe na Maladze. 
Woda na odziębienie.
Tran Szwedzki oczyszczony.

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. 
Londyn 1 f. st. „ 
Paryż 100 fr. , 
Wiedeń 100 gul. . „

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

List. zast. m. Warsz. ser. I
, , » » « 

B in
List. z. m. Ło”dzi ser. I i II 
4°/0 Listy likwidacyjne d 

„ » m-
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

, X X 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II . x 100
III „ x 100

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres. 
Ake. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War, 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Ake. BankuHandl.wŁodzi 
Ake. War. T. ub. od ognia 
Ake. War. T. fabr. cukru 
Ake. T. f. cukru Józefów 
Ake. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni 
Akc. T. zakł. przędz. Za

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4°/, k. —.
Od listów zastawn. nowych 5®/» k. 116%
Od list. zast. m. Warsz. ser. li H L 229%
Od listów zast. m. Łodzi k. 187%
Od listów likwidacyjnych k. 116%

Pszenica wyborowa ... . 
„ wysoko pstra i szkliś.
„ smolna i ordynaryj. 

Żyto krajowe nowe ....
„ ruskie  

Jęczmień .
Owies .
Groch warzelny

„ na paszę  
Gryka .
Rzepak zimowy

„ letni  . 
Koniczyna biała ....

„ czerwona ... 
Cukier Raiinada ....

„ „ cien-kryst.
„ Kostki .....
„ Mączka krystalicz.
„ „ mielona . v.v.

Wełna kraj. wys. cienka V 27.50 
cienka . . i 
śred. cienka f 
ordynaryjna > 
mojka . . I 
peregort . j 
niemyta . / 

Len moczony K. za pud. .
„ roszony  . 

Konopie czyste N® 1 ...
„ śred.nieN® 2 . . .
B poślednieN® 3 . .

Okowita 78® z akc. i bez 
becz. loe. Warsz. 
na wiadro ....

B 78® z becz, kon- 
trak. na exp.. . . 

Tłuszcze: Łój rus. do św.
x x domyd. 

Łoj warsz. topielny . 
Łój amerykan, barani 

„ ~ woło.
Na dostawę łój świeezny . 

„ mydlanv .
Glyceryua surowa 29 st. 
a 50 kil. na st. kol. żel.

„ rectif.
Olej rzepakowy surowy 5.75 
, „ ratin. 6—
„ lniany . ... 5.55
„ konopny .... 5.20

Terpentyna 2.40 
Nafta amerykańska .... 2.60

B ruska.................. 2.—
Towary kolonjalne

Kawa Ceylon gruboziar. 17.25 
Ceylon drobnoziar. 14.75 ZX._,J-----

11.50
3.30 
2.85

12— 
9.80 

10.25 
10.25

1.60
1.30 
2.70 
1— 
1.68 
1.65

2’.77%— 
2.85 3.30 
5— ——

1 końcem gi^iy 
żądano
49 32’/,
10 02
40—
83.85

50 r.
35 p.
30 r.

ma wymwY 
obstalowae można w Zakładzie św. Łukasza 
Królewska 23, porcelanę z herbami, monoJ 
gramami i wszelką ornamentacją. 1572

2 Magle
z powodu zmiany interesu do sprzedania.— 
Ulica Freta Ąą 25. 1513

SKLEP 
o dwóch wystawach, jest do wyna
jęcia każdego czasu—Wiadomość u p, 
Wierzbickiego i S-ki, róg ulic: Wierzbowej 
i Trębackiej.

Koleje żelazne
Warsz.-Wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy............
Osobowy 3 klasy
Osobowy 3 klasy (do Piótrk.)

Powyisze pociągi łączą sig 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy . ......
Roboczy: ponied?, śród. piąt. 

wtork. ezwart. so bot.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy..................
Kurjerski 2 klasy 
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. ezwart. sobot.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy................
Kurj orski 2 klasy ......  
Osobowo-towarowy ........
W arsz. -Petersburska:

Osobowy 2 klasy ............
Osobowy 3 klasy..................
Pocztowy 3 klasy ................

Nadwiśl. do Mławy:
Pasażerski..............................
Pocztowy ..................

Nadwiśi. do Kowla;
Pocztowy ...................
Pasażerski .

Obwodowa:
Z dworca wiedeńskiego ....

Do sprzedania

Dobra ziemskie
w gub. Lubelskiej, przy stacji i drogi żelaz
nej Nałęczów o 2 wiorsty od zakładu wód 
mineralnych, w Nałęczowie położone, skła
dające się z 2-eh folwarków, jeden 29, zaś 
drugi 13 włók rozległości. Każdy folwark 
może być sprzedany oddzielnie, lub oba ra
zem.—Bliższych wiadomości udzieli Stanisław 
Przewuski, adwokat przysięgły, w Lublinie 
pod )fe 80 zamieszkały._________ 1642_____

'tago Mn Sta 
przy ulicy Rymarkiej Aś 14, nadszedł świe
cy transport, sprzedaje się kopę po rs. 1 i t. d.

Warszawski Szpital dla dzieci, 
ulica Aleksandrja.

Limfa osppwa 
w dniu dzisiejszym z cieląt zebrana, znajduje 
się do nabycia, " 1705

3,000 pudów otrąb 
żytnich do sprzedania.—Wiadomość Kano
nia 6, mieszk. 2. 1671

Zupełna wyprzedaż 

Maiazynn Mebli, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Ais 36/1395, 
po cenie znacznie zniżonej; Tamże jest For
tepian palisandrowy, o 7-u oktawach kró
tki, fabryki Kralla i Saidlera, oraz 

cztero-osobowy na pojedynkę, 
lub, parę koni, do sprzedania, także Kasa 
ogniotrwała mała, za rs. 65. — 2 Garnitury 
używane po 60 rs. 1697

Skip hlkanwB
w nowo-otwartej ulicy Próżnej, vis-a-vis 
Zielonego placu, łączącej ulicę Marszałkow
ską z Grzybowem i Twardą, ”do najęcia.— 
Wiadomość na miejscu. " 1555

KOLONJA
do sprzedania, włók cztery, duży dom i ła
dny ogród. Wszystkie warunki dogodne, 10 
wiorst od stacji Mrozy, zabudowania i go
spodarstwo w dobrym stanie.—Bliższa wia
domość: Nowy-Świat Aś 31, mieszk. 3, u pani 
Kownackiej, od godz. 1-szej do 3-eiej, bez 
pośrednictwa osoby trzeciej. 1575

Przez Rząd zatwierdzony i ka-sejonowany
BOJU KOmiSSOWY

pod firmą

SALA ŁICmCYJNA PRYWATNA
Miodowa A6 11.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuteije, rze
czy sztuki, ekwipaże, mstrumenta muzycz
ne i t. p.

_2) _N& zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12-—3. 46r.

©I ŚLEDZI» 
łososiowych, matiasowyeh, nadszedł nowy 
transport, na placu targowym za Żelazną- 
Bramą, budka narożna M 184.—J. Bornsztain. 

Ostrzeżenie.
Zgubiony został W’eksel na 1,000 rs. płatny 
d. 28 Maja.r. b., wystawiony przez fabrykę 
WyrobOw Żelaznych „Syrena. , a żyrowany 
przez Stanisława Ostrowskiego & Co.mp.— 
Ostrzega się, aby Wekslu tego nikt nie na
bywał, jako nieważny.—Znalazca oddać rn- 
czy do miejsca gdzie Weksel domieylowa- 
nym jest, za nagrodą.1737

Obstalunki
na bieliznę z własnego i powierzonego ma- 
terjału, oraz przerabianie przyjmuje się w pra
cowni. — Wfpólna )fe 26a, mieszk. 15. 1571

Różne Mieszkania
o dużych Pokojach!

Trudno obecnie znaleźć tak obszernych pokoi 
jakie posiadają mieszkania przy rogu ulic 
Hożej i Nowo-Wielkiej, drugi dom od Mar
szałkowskiej i które po bardzo przystę
pnych cenach są jeszcze do wynaję
cia. — Wiadomość w kantorze właściciela 
domu, Złota As 3. 1384

Kaucjflnowany Kantor 
Komisowy 

Anny Damerau, 
Krakowskie - Przedmieście 

Nr 36 390, wprost Saskiego Placu.
1) Rekomenduje Guwernerów i Nauczy

cieli obojga płci, Bony. Korejieiytorów, Ofi
cjalistów prywatnych i w ogóle wszystkie 
wykwalifikowane osoby ’ potrzebujące kon
dycji. 2) Pośredniczy przy kupnie, sprze
daży, zamianie i dzierżawie, majątków ziem
skich, lasów, domów tak w Warszawie jak 
i na prowincji, zakładów przemysłowych i t. p. 
3) umieszcza kapitały. 4) Ułatwia kupno 
i sprzedaż inwentarza żywego i martwego, 
zapasów zboża, wełny, okowity i t. d.

interesami komisowemi zajmuje się 
b. urzędnik rządowy, posiadający 
wyższe wykształcenie prawne. 1552 g

PRZED JABŁONNĄ, 
przy samym przystanku kolei Nadwiślańskiej 
PŁUDY, w le'sie sosnowym, są różne LE- 
T-N2E MIESZKANIA do najęcia z me
blami lub bez. — Wiadomość: Jeręzolimska 
Alea Aś 25, mieszkania 15, od 10 do 5-ej po 
południu, oprócz Niedziel. 796

Administracja 
Żeglugi Parowej 

na rzece Wiśle, 
zawiadamia niniejszem że z d. 4 (16) Marca 
r. b., zaprowadzoną zostaje jazda pasażer
ska między Warszawą a Iwangrodem i 
Sandomierzem,—Statek pierwszy raz o- 
dejdzie z Warszawy do Góry Kalwarji, Mni- 
szewa, Cegielni Świerzów, Czerwonej Karcz
my, Iwangrodu, Nowo-Aieksandrj i, Kazimie
rza, Solca, Józefowa, Raehowa. Zawichosta 
i Sandomierza i odchodzić będzie trzy razy 
tygodniowo to jest: w Niedziele, Wtor
ki i Czwartki o godz. 5 rano. — Bliższe 
szwegoł^jv_alisz^h;____

Do sprzedania 1746 

CUKIERNIA 
na prowincji, z zapasami towarów, lub bez 
tychże, warunki przystępne.—Wiadomość ul. 
Senatorska As 17, mieszk. 20, od 9 do 12 rano.



ł

>>
I

do odstąpienia w każdym czasie, przy Kra- 
kowskiem-Przedmieściu.—Wiadomość w kio
sku. na Krakowskiem-Przedmieśeiu, obok pa
sażu Roezlera. r790

Bawarja
bardzo dobrze procentująca, nie zalezna od 
ibrowaru, zaraz do sprzedania.—Wiadomość 
w miejscu. Hoża Jś 3.1688

Lekcje Kroju!
udzielam systemem p. Ks. Głodzińskiego, od 
lat 6 po domach, peusjaen, i u siebie, a tak
że przyjmuję wszelkie roboty wchodzące w za- 
,ires Strojów damskich i wykonywam z ca
łą sumiennością.—A. Murawska, Złota 
12, mieszk. 20/ 1743

Złoty damski ZEGAREK jest do odstą
pienia za 21 rs. Obejrzeć można w cukierni 
Tonra. r791

aa majątek ziemski rozległości około 150 
włók, w którym przeważnie lasy, w gubernji 
Kieleckiej, niedaleko od nowej kolei Dąbrow
skiej, potrzebne są zaraz na spłatę rs." 6,550, 
tuż po pożyczce Towarzystwa na dobry pro
cent.—Wiadom. przy uliey Orlej )6 3, mieszk, 
13, od godz. 10 do 12 rano, Inb od 5 do 7 
bez pośrednictwa osób trzecich. 1742

w Niedzielę d. 12 Marca, 1-szy na rs. 200. 
wystawiony przez Ghanę Kaufman, na imię 
Ignacego Słońskiego, piatny d. 16 Kwietnia 
r. b., drugi na rs. 150, wystawiony przez 
Ghanę Kaufman na imię Moszka Żelmana 
Szpilrein, płatny d. 21 Marca r. b„ trzeci 
na rs. 71 kop. 50, wystawiony przez Ghanę 
Kaufman, na imię F. Herszledera, płatny d. 
29 Marca; ostrzega się przytem, zęby nikt 
podobnych Weksli nie nabywał, gdyż stoso
wne kroki poczynione zostały. 1725

Oiuna Kaufman.

Rs. 10 do 20,000
potrzeba na. duży dom murowany bezpośred
nio po Towarzystwie. Oferty proszę nadsyłao 
do Warsz. Agentury Ogłoszeń, Senatorska 
22, sub B. C. D.789

dla Rodziców i Opiekunów, mogących 
pożyczyć rs. 100 na rok, w procencie mogą 
umieścić na pensji Panienkę na pół-pensjo- 
narkę, która otrzyma wykształcenie w nau
kach" klasycznych w konwersacji języków i 
muzyce. Oferty składać w Kantorze Kurjera 
pod tytułem pół-pensjonarka 200. Gwaran
cja powyższej sumy pewna.—Lub też powyż
sza sania może być wypożyczoną na dobry 
procent pieniężny._____________ 1739_____

Do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę

Meble orzechowe, 
mało używane, Garnitur bro-

katelą kryty, 2 Szafy rozbierane, Szafka do 
bielizny, 2 Łóżka, Kozetka i 6 Napoleonek, 
Biurko o 5 szufladach, Lustro, Stolik do kart, 
Szeslong skórą kryty. Wieszadło i inne sprzę
ty.—Marszałkowska )& 49, w prawej oficynie, 
druga sień, na dole, mieszkania Jó 3. 1740 

Potrzeba do budowy:
Cegły dobrej, pełnej i dętej 200,000. 
Szyn żelaznych łokci około' 1,000. 
Desek %, 1, l‘/s i 2 calówek.
Piasku wiślanego. 786
Cementu i innyeajmaterjałówbudowlanych 
Oferty do B. Korpaezewskiego, Trębacka 4.

do sprzedaży wody sodowej w dobrym pun
kcie, jest do wydzierżawienia.—Wiadomość 
przy ulicy Zimnej Jfe 2, mieszk. 29. 1702

Rządca domu 
t kaucją rs. 1,000. życzy posady, — Biuro 
Nauczycielskie Łuczyńskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście Jfe 6.793

Różne tatnnki Guzików ilo rękawiczek 
Artykuły szewckie i zagraniczne, Za
pałki szwedzkie poleca K. Schechter, Mar
iańska 5. — Także CHusłki webowe an
gielskie.—Ceuy bardzo przystępne. 1729

przyjmuje wszelkie roboty fabryczne, od naj
wykwintniejszych po umiarkowanych cenach 
oraz wykonywa menie, odpoliturowania i 
wszelka reperae)ą.*-Szczurkow?ki K. Nowy- 
Swiat Jfe 32. ' " 1723

MAGAZYN MÓD I DAMSKICH
P. SZUBERT

otrzymał świeży transport
Okryć wiosennych, Sukien gotowych wełnianych i Regenmantli.

KAPELUSZE KASTORÓWE i SŁOMKOWE
zupełnie wyprzedaje.

CENY W OGÓLE BARDZO N I Z K I E. 1734

Urząd Starszych Zgromadzenia Mularzy, podaje ni- 
niejszem do publicznej wiadomości Majstrów Mu

larskich wykwalifikowanych, a mianowicie:
NAZWISKO i IMIĘ ULICA INs 

domu

1 Granzów Kazimierz. Królewska 10
2 Meyer Juljusz, Długa 14
3 Puseikowski Andrzej, Twarda 19
4 Bentz Leopold. Gnojna 11
5 Tomerski Michał, Brukowa (na Pradze) 377
6 Waligórski Onufry, Wiejska 10
7 Kleber Jan, Krucza 5
8 Eppen Piotr, Mokotowska 3
9 Żelazko Andrzej, Topiel 14

10 Szpadkowski Telesfor, Chmielna 21
11 Berke August, Złota 37
12 Waligórski Władysław, Piękna 48
13 Przybylski Jan, Kościelna 4
14 Gołębiowski Józef, Złota 15
15 Goebel Władysław, Koszyki 19

Brzosko Władysław, Nowy-Świat 72
17 Meyer Jan, Hoża 28
18 Lange Franciszek, Plac Witkowskiego 7
19 Kurtz Jakób, Lipowa 3
20 Jagger Teodor, Ogrodowa 9
21 Sehube Karol, Nowo-Wileza 30e
22 Czosnowski Władysław, Ceglana la
23 Szymborski Apolinary, Mokotowska 16a
24 Mozalewski Joachim, Piesza 1
25 Brodzki Bolesław, Mokotowska 8
26 Żelawski Alfons, Hoża 18a
27 Pawłowicz Bronisław, Brukowa (na Pradze) 377
28 Rozonburg- Karol, Biała 3
29 Straszewski Rudolf, Mokotowska 12
30 Stypułkowski Henryk, Hoża 1
31 Piano Piotr. 1724 Piękna 23

Najpierwszy i największy Magazyn 
KOMFEKCJI MĘZKIEJ 

BRACI KOCH 
w Warszawie, Miodowa 2,

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 
najtańszej do najbardziej eleganckiej,

Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

Ruskiego Towarzystwa U^azpioczoń oi Ognia
w St. Petersburgu,

BRACIA KOCH.

ma honor podać do publicznej wiadomości, że w miejsce zmarłego ś. p. Adolfa Neumanna, 
zamianowała z dniem 1 (13) Stycznia 1882 roku, swym Jeneralnym Reprezentantem na 
Królestwo Polskie pana Adolfa Gutekunsta, z siedliskiem w 'Warszawie,

W nieobecności zastępować go będzie pan Wilhelm Marschiitz. r—788

Powołując się na powyższe ogłoszenie Jeneralna Reprezentacja Ruskiego Towarzy
stwa na Królestwo Polskie, ma zaszczyt zawiadomić niniejszem ubezpieczającą się Publicz
ność, że jak dotąd tak i nadal przyjmować będzie wszelkiego rodzaju ubezpieczenia od 
szkód przez pożar lub eksplozję pary i gazu powstać mogących.

Wszelkich bliższych objaśnień chętnie udzielać będą "wszystkie jej Ajentury, jakoteż 
urzędnicy biura egzystującego w Warszawie, przy ulicy Leszno Jś 7.

Jeneralny Reprezentant na królestwo Polskie
ADOLF GUTEKUNST.

Z powodu słabości bezżennego właściciela 
jest dosprzadania od l-go Kwietnia r. b.

Skład Wódek 
elegancko urządzony, od 30 lat w dzielnicy 
bardzo ludnej egzystujący.—Wiadomość pod X 26, ulica Freta. j 1726

Stolarz
modelowy i do galanteryjnych rzeczy, zna
jący się również na tokarstwie, oraż Ślu
sarz, umiejący kuć z ognia, potrzebni sa 
do Zakładu Fizyczno-meehanicznego, L Soł/ 
ezyńskiogo, Nowo-Senatorska & 4. 1736

Komitet wsparcia pogorzelców, 
miasta Żelechowa, zawiadamia niniej-; 
szem, że d. 16 (28) Marca r. b., o godzinie; 
12-ęj w. południe, w Kaneelarji Magistratu; 
miasta Żelechowa, w powiecie Garwolińskimj 
sprzedane zostaną przez publiczną licytację' 
Dwa baraki w roku 1880 przez Komitet 
dla pogorzelców zbudowane i do rozbiórki: 
przeznaczone.—Baraki te sprzedawać się bę
dą każden osobno, poczynając od sumy sza
cunkowej na rs. 150 ustanowionej. Warun
ki licytacyjne, w Kaneelarji Magistratu mia-> 
sta Żelechowa, każdego czasu przejrzane 
być mogą.1738

doskonałe pod wierzch, ujeżdżone, jeden ka
sztanowaty, drugi siwy, są do sprzedania 
w Hotelu Saskim. 1730

Dnia 11-go to jest w Sobotę, zginął z do
mu na uliey Danielewiczowskiej, pod A? 4, 

Mały Piesek 
Pinezerek dychawiezny. — Ktoby go odniósł 
lub dał o nim wiadomość otrzyma sowitą 
nagrodę. ________________ 1731

Z powodu ciągłego wzrostu ludno
ści w osadzie Żyrardów potrzebnym jest 
H w [lim

O' li
fabryczny.—Kandydaci do tej posady 
raczą się zgłosić osobiście, lub na
desłać swoje listowne oferty pod a- 
dresem: „Eżielle i Dittrich1*, w Żyrar
dowie, przez Rudę Guzowską. 1727

Potrzebny od l-go Lipca r. b. 1728

Technik - Leśnik
obeznany z uprawą laus i wyrobem drzewa. 
Reflektauei złożą swe świadectwa w Kan
eelarji Hrabiów Zamoyskich, Rymarska # 6.

Faetony
Bryczki, Wolanty, Szarabany, 

Dorożka, nowe i używane, na parę i jedne
go konia—Ulica Śliska jś 13. 1732

J. Erawji S F. Jata
ULICA GRANICZNA Nr 9, *

w Warszawie,
otrzymali znaczny transport: Wanilii Sza
franu, oraz Sardynek różnych marek i tako- 
we pp. Handlującym polecają, 1741

Mieszkaniec wsi Zanklewo, gm. Rożejewo, 
pow. Łomżyńskiego gub. Łomżyńskiej, 'Wik
tor Baryszewski, stracił

Depozytowe świadectwo
Banku Polskiego, z d. 15 Lipca 1860 r., za 
M 492, na wniesioną do Banku sumę rs. 118 
kop. 7’/2 tytułem reszty spłaty należącej bra
tu jego Stanisławowi Baryszewskiemu z tej
że wsi Zanklewo.—Uprasza się o zwrot pod 
P iwyżsym adresem._____  1733

PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby—Bednarska Jis 20. 1744

IV d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b., o godz. 
11 zrana,. sprzedaną będzie w drodze działów 
w Wydziale IV Sądu Okręgowego Warsza- 
wskieg0’ Nieruchomość 
w W arszawie. pod 2681 (5), przy ulicy 
Bednarskiej położona, mająca placu łokci  
5,2023/4, obciążona pożyczką T. K. Miejskie
go, w ilości rs. 8,000, przynosząca dochodu 
rocznie 2,641. Licytacja rozpoeznie się od 
sumy rs. 32.000.—Bliższa wiadomość u pro
wadzącego sprzedaż Komisarza Sądowego 
Gawryłowa, przy uliey Świętojerskiej Jtś 17, 
i u Adwokata przysięgłego Lucjana Wrotno- 
wskiego, przy uliey Mazowieckiej M 16. 164 j

7736



— 1.0'

Od Soboty dnia 21 Marca, pa*ae® 1O dni

tp

raczyli łaskawą swą uwagę 
umieszczoną na każdej etykie- 
szej nieuczciwej eksploatacji 

' 591

SENATORSKA 4,
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność

- __— _ _ ' -JL _• _ • _ «P

. wełnianych, półjedwabnych i jedwabnych, Chustek Himalaja i Chu- 
B stek kaszmirowych czarnych,

Aksamity Lyońskie, Plusze, Materje, Atlasy, Kaszmiry czarne,

---------------- ____ o __——
-tfSSk Z powodu wyjazdu -są do

sprzedania

1SSŁ Meble 
ivalo używane,,2. Garnitury, Lustro, Szaty, 
Toaleta, Szeslong za cenę nizką.—UL. Mar-. 
Szatkowska Jś 19. mieszkania 6, 1 piętro, od 
godz. 11 do 4. ’ 1654

OSTRZEŻECIE
W celu usunięcia licznych naśladowali mojego błysz

czu na obuwie (szuwaksu), uzyskałem od Departamentu 
dla handlu i przemysłu zatwierdzenie marki fabrycznej 
w kształcie klucza i upraszam pp. kupujących w Warsza
wie, jakoteż w Królestwie i Cesarstwie, aby przy naby
waniu moich wyrobów, 

zwracać na mój podpis i markę 
cie, bo tylko tym sposobem dal 
koniec położyć można,

Oświadczam zarazem, że fabryka moja bezwarunkowo w żadnym stosunku nie pozostaje do istnie
jącej drugiej mojego nazwiska i że wszelkie okłamywania jej pośredników, posłużą mi za podstawę do 
wystąpienia przed Sadem Kryminalnym.

właściciel 56 letniej fabryki błyszczu na obuwie w Warszawie—

g WŁADYSŁAWA LEWITY.
WAŻNA UWAGA!! Na żądanie poda Adresy Magazynów, które się podejmą wykończyć suknie przed Świętami, 

z muterjałów ze Składu mego pochodzących. “ r—732

HfflSSaiHBBBSIHliłlBB® 
Xarzystn, interes.

•fest do sprzedania Dom w dobrym punkcie 
Pożyczka amortyzacyjna rs. 30,000. Warun
ki kupna, przystępne.—Wiadomość do godz.
9 rano, i ód 3 do 5 po południu. Nalewki
Je 8, u rządcy domu. —1614—

O NADEJŚCIU FULARÓW, g 
których^ sprzedaż rozpocznie się od Czwartku dnia 16 b. m., a trwać będzie, jak niemniej 

pozostałych wy sortowany eh towarów, 
do Soboty t. j. dnia 18 b. m. r-777 IJSh

W Pracowni LudamRy
.przyjmuje sje wszelka krawiecczyzna dam- 
.ską do‘szycia, bielizna i znaczenie. Udzielają 
się lekcje Kroju.—Potrzebne dwie Panienki 
do nauki na stale lub przychodnie. 1644

iiHHSBlSSSMffli

WWRłlMŻ
MAGAZYN BŁAWATNY
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* A B1Y S

k 'W WARSZAW!: 
łilKrąl^wslsfe.^ZJr

Smolna Jś ii, mieszkania 10.

3E3F Ostrzeżenie.
W Piątek, d. 17 Lutego, wychodząc z Ban. 
ku Polskiego, zgubiłem trzy W’eksJe, wystu 
wionę n.i moje zlecenia i przezemnie in biati 
eo żyro.wane, jako to: jeden na rs. 900 wy 
stawiony d. 16 Lutego 1882 r., z terminei. 
4-miesięcznym przez W. Mireckiegó, drugi 
wystawiony w d. 26 Stycznia r. b., przez 8 
Mizerskiego, z terminem 3-miesięeznym n 
rs. 6(10, trzee: wystawiony przez pp. Junger 
& Comp, na zlecenie Moszka Tobiasza Gro 
aziecek,. płatny w d, 22 Czerwca 1882 r; u 
rs. 251. kop, 64. Stosowne zastrzeżenia po. 
czynione zostały, tak że nikt z nich korzy, 
stać nie może.—Upraszani zatem znalazcę 0 
zwrot takowych do mieszkania mojego, Mu- 
ranowska M’23, za nagrodą. 573

Moszek Maiiniak.
HmF8* Lokale
do wynajęcia od 1 Kwietnia r, b. przy ulicy 
Marszałkowskiej Jś 25, obok fabryki tąbaez- 
nej „Union?: 1) 3 pokoje, pasaż, kuchnia, spi
żarnia, piwnica i oddzielna góra. 2) Plac na 
skład węgla i drzewa, lub inny proceder. 3) 
Stajnia i wozownia, mogące służyć ną zakład 
mleczny.—Wiadomość u stróża domu. 1677 

k‘4 Poszukuje się

Nauczycielki
znającej dobrze język polski i muzykę. — 
Bliższa wiadomość w pałacu Krasińskich, 
Krakowskie-Przedmieśeie M 5, lewa oficyna, 
11 piętro, od godz. 11 do 1, a po południu 
od godz. 5 do 7._______________ 1669

Rs. 12,000
bez pośrednictwa, potrzeba na 1-szy numer 
hypoteki w ’/6 wartości ] osesji uieobciążonej 
żadnemi długami.—Oferty uprasza si« składać 
w Kantorze Ktirjera pod lit. J. B. W. 1673

Dzierżawa Domu i
w Warszawie, do wzięcia od 1-go Kwietnia 
1882 r.; dochód jaki był i jest dzieli się przez 
trzy, dwie części właścicielowi miesięcznie, 
a jedna na zyski i ryzyko dzierżawcy, lub 
tyle co płacił poprzednik. Kapitał na to po
trzebny blizko 1,500 rs.—Wiadomość w skle- 
pie obuwia, w domu Jfe 3, ulica Miodowa.

K O L O N J A
o kilka wiorst od Jabłonny, stacji drogi że
laznej Nadwiślańskiej, w miejscowości lesi
stej, rozległości mórg 32, w ezem 2 morgi 
łąki, dom nowy mieszkalny, z wygodami i 
wszystkie inne zabudowćnia w dobrym sta
nie, do sprzedania za rs. 4,500, lub do wy
dzierżawienia na lat 3, za kaucję rs. 500.— 
Wiadomość u Podgórskiego, ul. Długa 14 26, 
w godzinach od 2—4 po południu, —Tamże 
do sprzedania Fortepian palisandrowy,kon
certowy, o 7 oktawach, za rs. 250. 1553

Ceny zniżone

T. Bieńkowskiego poleca:

SKŁAD GŁÓWNY

12 pudełek najpiękniejszych salonowych 
zapałek po kop. 16."

1 paezka zawierająca w sobie 4000 sztuk 
najlepszych zapałek salonowych po kop. 30.

1 paezka zawierająca w sobie 2,500 
zapałek kuchennych po kop. 16.

1 paczka (10 pudełek) zapałek szwedzkich 
po kop. iO.' 1617

Bielańska Nr 6.
Pracownia Sukien 

L Katyńskiej. 
Świętokrzyzka SO, 1-sze piętro, 

4-ty dom od Nowego-Światu. 
przyjmuje wszelkie rokoty wcho; 
dząee w zakres pracowni;—dla Paś 
przyehoduieh udziela się 1608 

Naukę kroju i szycia, 
jako też przyjmuje się do nauki na | 
stałe,, .panienki miejscowe lub z pro- 1 
wincji na dogodnych warunkach.— a 
Tamże istnieje ZAKŁAD 

jarjzM i Mii. I 
również podług żądania i wyboru ta-§S 
sonu, w pracowni dopełnia się ItrS" ja 
janie z przynoszonych materja-1 
łów na poczekaniu za przystępną cenę- M



Jedyny specjalny Skład
Koronek ruskich

Jabłka suszone

Do sjM, bielizny mebli
Tamże Herbata firmy Szlakowa, je

dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mne składy w Moskwie i Petersburgu.

czarne. 44 r

w Warssawie,
ulica Mazowiecka }fe 3, drugie piętro.

Odbiera co tydzień świeże transpor
ts koronek ręcznych, wykonywanych 

podług deseni francuskich..

jllCStii erSme i

Jrawaty, fanszony suskiego. ' 

Obszycia do chusteczek balowych. 

Zarzntki na meble.

Szerokie i mbe ł

amerykańskie, bez skórek, na komput i zupę 
Ifc kop. 30, oraz Brzoskwinie. PP. Kup
com stosowny rabat. W Handlu Ąmerykań- 
skim Marehwińskiego et Comp., Długa J& 32 
Potkańskie). 1112

, !!!NAJTANIEJ!!!
dostać można. Owsa wyborowego i śre

dniego w każdej ilości 1327 
E. WOJEWÓDZKI & Comp.

MARSZAŁKOWSKA 34,'(róg Złotej). 
JtftlMa ■■

W ogrodzie Franciszka Wilmana, przy 
ulicy Wroniej J® 1172 dostać można wybo
rowych jabłoni i grusz 1, 2 3, 4 letnich, oraz 
Moreli, Brzoskwiń, Agrestów, Porzeczek, Ma
lin i rozmaitych krzewów klombowych. 

Upoważniona przez urzgd 
lekarski WODA

niszcząca piegi, plamy, liszaje, nadająca naj
piękniejszą cerę.

Euzebja Grabau.
Stare-Miasto Jfe 1<S, miaszk. Si. Ę1322

bardzo piękne, chodzące na przemian w pa
rze lub pojedynce, do sprzedania.—Wiado
mość u stangreta Marcina, Mazowiecka 16,

Przy ulicy Nowolipie J& 51, w domu żół
tym, są do wynajęcia zaraz lub od kwartału 

piękne LOKALE,
6, 5, 4 i 3 pokoje z kuchnią. Stajnia, wozo
wnia i mieszkanie dla dorożkarzy. — Plac 
na Skład Węgli, ze stajnią, wozownią i 
kontraktem. — Wiadomość u Rządcy domu 
na miejscu. r716

PARA KONI
E wałachy, szpakowaty i kary do sprze- m 
H dania. Wiek po lat cztery, rosłe, pół ® 
H krwi arabskiej.—Wiadomość w hotelu H 
fi Niemieckim u stangreta Rocha, 750r g

OGŁOSZENIE.
Na skutek podania p. Mozesa Neufeld, w 

Warszawie zamieszkałego o wypłatę zali
czenia rs. 63 kop. 90 odnoszącego się do 
przesyłki Praga Kijów z 1878 r., na które 
stacja Praga wystawiła dowód zaliczeniowy 
Jś 4981, przez właściciela zagubiony. Kon
trola dochodów drogi żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej (Włodzimierska )& 2A), wzywa 
posiadacza w mowie będącego dowodu zali
czeniowego, aby z takowym w ciągu trzech 
miesięcy zgłosił się do kontroli Dochodów 
Drogi" Żelnznej Warszawsko-Terespolskiej i 
posiadanie dowodu usprawiedliwił. Po upły
wie wskazanego powyżej czasu dowód, rze
czony uznanym zostanie za nieważny i na
leżność z niego przypadająca p Mozesowi 
Neufeld wypłaconą będzie. _________ 751 

Jest dc oddania w komis, lub
1518 do sprzedania

jednej z tutejszych, fabryk skór, 10 lat w je- 
dnem miejscu egzystujący, z wyrobioną kli- 
jentellą. Kapitał potrzebny około 10,000 rs. 
Wiadom.; Żelazna Jfe 41, u właściciela domu. 

gBF” lowość ‘*^8®
Powoziki dziecinne, amerykańskie Wózki do 
lalek, Welocypedy, w Handlu Amerykańskim 
W. Marehwińskiego & Comp. ulica Długa 
J6 32 (Potkańskie)._____________ 1492______

W każdym czasie do wynajęcia 

Lokal fabryczny 
z motorem siły 2-ch koni.—Wiadomość: Że
lazna M 41, u właściciela domu. 1519

Do sprzedania

00818 lEiSffi

Wyprzedaż §
Ozdób wojskowych, Herbaty, Cukru, 
Kawy, Obrazy, Krzyżyki, Perfumerja, 
Galony, Wstążki orderowe, Ordery, a 
także są do zbycia Szafy sklepowe, 
Lampy, Gazometr, wszystko po cenie 
kosztu.—Krakowskie-Przedmieśeie 57.

rozległości włók 70, położone przy samej ko
lei żelaznej Warsz.-Wied., składające się z 
3-ch folwarków, każdy oddzielną hypotekę 
mający, pod bardzo korzystnemi warunkami. 
Bliższa wiadomość ulica Włodzimierska M 4, 
mieszk. .'ć 11, codziennie rano do godz. 9, 

o południu od 3 do 4. 1607

o przedsiębiorstwa, na wyrób którego zbyt 
natychmiastowy jest w Warszawie potrzebny 

•WSPÓLNIK
z kapitałem 3 do 4,000 rs. Wspólnik sam 
swoim nakładem wedle potrzeby fabryki za
kupy dokonywa. Wspólnik, od czasu gdy 
produkt zacznie być wyrabianym będzie pła
tnym dziennie rs. 3, za jego prace.

Procent od kapitału do umowy.—Kapitał 
po roku może na własne żądanie mieć zwró
cony.—Wiadomość u p. Ludwika Kwiatko
wskiego, Budowniczego, ulica Karmelicka Kś 
13, rano od g. 7 do 10 po połud. od 3 do 6

Wspaniała Willa 
o 20 pokojach, z budynkami gospodarskiemi 
i bardzo pięknym parkiem, około 14 morgów 
zajmującym, oddalona od rogatek 3 wiorsty 
jest do sprzedania na letnie mieszkania, le
tnią rezydencję, zakład przemysłowy lub re- 
tsauracyjny, za bardzo nizką cenę.—Wiado
mość bliższa w sklepie p. Wierzbickiego 
przy rogu Trębackiej i Wierzbowej. 1605

Przy sprzedaży Dóbr SEGSYTNIKR 
w drodze działów, w d. 2 (14) Kwietnia r. b., 
w Sądzie Okręgowym Kaliskim, odbyć się 
mającej, sprzedane będą Folwarki mające 
oddzielne swoje hypoteki, jako to: 
Muczowcla ogólnej przestrzeni m. 283 p. 127. 
Marcyanów , „ „ 441 „ 176.
Kobylarka „ „ 219 „163.

Folwarki te położone w pow. Kaliskim, 
przy szosie z Kalisza do Błaszek, w punkcie 
handlowym, blizko granicy pruskiej, _w gle
bie przeważnie pszennej z zasiewami i do
brem! zabudowaniami, bez serwitutów.— 
Licytacja rozpocznie się:, Kuczowoli od sumy 
14,250 rs.; Marcyanowa no sumy 17,625 rs.; 
Kobylarki od sumy 18,325 rs.—Warunki ka
żdego czasu przejrzeć można u adwokata 
Grodzieckiego w Kąiiszu.1595

W Zakładzie Fortepianisty, korrektora i 
stroiciela Rządowych Teatrów Warszaw
skich, przy ul. Marszałkowskiej Jfe 45, z po
wodu nagłego wyjazdu, pozostawiono do 
sprzedania, za cenę przystępną Fortepian 
prawie nowy, krótkiego fasonu, z całym bla
tem metalowym i 4-ma szprejeami.—Tamże 
jest do sprzedania niema Kiawiaturka do 
wprawy palcy. Powyższy Zakład przyjmuje 
wszelką reperację i strojenie fortepianów i 
pianin.—<J. M. Óśtrochulski. ‘ 706r

WYMIENNE 

poleca

SKŁAD

wjiwca 
lawach 

przy

WĘGLI KAMIENNYCH
Daniela Bawidsehra,

Kantor: Senatorska Nr 5.
Skład: Okopową Nr 7. 65 r

Bo sprzedania Garnitur Mebli 
orzechowych, do salonu, za 130 rs., dwa Krze
sła całe kryte, po rs. 9, Taboret rs. 8, Lu
stro owalne w złoconych ramach rs. 20, dwa 
duże Lustra w złoconych'’ ramach po rs. 30, 
Gzemsy do firanek złocone, po rs. 1 Irop. 50. 
także Sok malinowy Wyborowy. — Wiado
mość przy ulicy Chmielnej Ks 17, mieszka- 
nia 6, do 1 w południe.___________1613
Prawdziwy Papier Francuzki do Papierosów 

Le Supreme 
w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 25 kop. 
w Książeczkach 150 arkuszy po 7'/3 i 10 kop. 
w Arkuszach (22 na 26 cali) po 2 kop. 
ZAPAŁKI ROCHE & Comp.

drewniane (12 podełek 18 k.), woskjwe od 3 k. 

CYGARNICZKI JAPOŃSKIE 
drewniane, lekkie i bardzo gustownie odro
bione (od I’/s do 15 kop,).

KARTY 1 KREDA, 
w Magazynie francuskim, 16 tal. Hr. 
Berga. _______ _____________ 517-r

Osoba przybyła ze wsi, 
w średnim wieku, poszukuje miejsca jako 
Gospodyni, w Warszawie lub na wieś. Świa
dectwa posiada. — Wiadomość: ulica Jasna

1, mieszk. 17, od 1 do 6. 661

Kołdry gotowe 
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej tabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia.— Podwal

R. Koecher.
Jest do sprzedania

Majątek Ziemski 
mający przestrzeni włók 30, z lasem budul
cowym, łąką, inwentarzem żywym i martwym. 
Bliższa wiadomość u p. Higersbergera, ad
wokata, ulica Tłomaekie Jś 9.______ 1612

Do sprzedania:
Koczyk lekki, Uprząż na parę koni i ró
żne Meble i Rzeczy, przy ulicy Nowy 
Świat 14. Wiadomość u Rządcy domu, od 
godz. 9-tej do 3-ciej po południu. 1431 

gp Kantor Służących 
przes Rząd Zatwierdzony,

oraz

Bióro tania Próśb i Tłmaczeiia
na różnych językach,

przy ulicy Marszałkowskiej pod Jfe 6®, 
dom 6 od Saskiego Ogrodu, 

firmy:

mam honor uwiadomić W. i JW. Państwa, 
że mam do ulokowania Ekonomów, Pisarzy, 
Gajowych, Karbowych, Ogrodników, Kucharzy, 
Lokai, Kelnerów, Stangretów, Parobków, Stró
ży, Gospodynie, Skiopowe, Panny Służące, Bu
fetowe, Panny do szycia i nauki, Praczki, Ku
charki, Młodsze, Sługi do ogólnej pracy, Niań
ki z obcemi językami, Panny do gości i Wód 
Mineralnych i w ogóle służoę wszelkiego ro
dzaju. którą rekomenduje w Warszawie i na 
prowincje. Upraszam o zapisy pod powyższy 
M lub nadsyłanie swych adresów piśmiennie.

1345________________ SAWICKI.

Porter angielski odleżały,
butelka kop. 75.

Pasztety świeże Strasshurgskie, 
otrzymał i poleca handel 

J. KORWCflEGft;
_________Nowy-Swiat Na 4O. 1583 

Nowo-otworzoiiy Kantor stręczeń służącycŁ 
Biura Komisowego pod firmą 

9S><s®\9
Nowy-Świat Ns 23, 

ma honor zawiadomić, że w nadchodzącym 
kwartale, jest do umieszczczenia służba oboj
ga płci, oraz niżsi oficjaliści, z dubremi re
komendacjami i świadeeetwami. 670r 

1302 Wjpmiai Sukienek tentach 
po cenael) kosztu. Przyjmuje wszelkie robo
ty w zakres krawiecczyzny "damskiej wcho
dzące. Obttaluniii wykonywam z aliuratno- 
śeią w krótkim czasie, podług ostatnich żur- 
nali paryskich, z gustem, oszczędnością mate- 
rjału i po cenach możliwie nizkieh. Stare 
snknie przerabia. Pracownia sukien, ulica 
Chmielna Jfs 25, 2-gie piętro.—M. Skłodowska.

Na Saskiej ’ Kępie 
jest do wynajęcia Zlakład Restauracyj
ny z dużym ogrodem gościnnym, w znanej 
kolonji Krokosińskiego, za rs. 200, lub też 
może być cała wynajęta kolonia z łąką i 
ogrodami owooowetni i budynkami gospo
darskiemi, za rs. 500.—Wiadomość przy uli
cy Hożej .Al 15, mieszk. 17, na dole. 1590

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierająeego w.swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwala się na ogólnych zasadach handlu. 

POUDRE
ROSAtBINE

najnowszego wynalazku, wprowadzony w uży» 
eie w najmodniejszym Paryzkim świeci e, spre
parowany na glicerynie, podług najściślej
szych hy gieniczny eh zasad.—Cena rs. i, z pusz
kiem rs. 1 kop. 50.

Puder Rosalbine najnowszy, prawdzi
wy fenomen w sztuce kosmetycznej; pokrywa 
twarz naturalną białością tak delikatną, że 
osoba używająpa nie może być posądzoną o 
upiększenie twarzy.—Cena rs'. 1, z puszkiem 
rs. 1 k. 50.—Wyłączny skład na Warszawę 
Perfuznerja bobrzańskiego Renais
sance, Nowy-SwiatJfi 41, i u Leona No- 
wo-Senatorska Jfa 4.

Tamże świeżo nadeszły perfumy

Perfumy z kwiatu miłości pochodzą z po
łudniowej Indji. Kwiat ten Flora of Night, 
jest nadzwyczaj rzadki i poszukiwany, gdyż 
puszcza i kwitnie w nocy, w ciągu 2 godzin 
więdnie i opada; dla uzyskania jednego fun
ta wonnego ekstraktu, potrzeba jest około stu 
funtów świeżego kwiatu. Ekstrakt kwiatu 
miłości jest uznanym i sprowadzonym od pół 
roku do Europy. Pomimo sympatycynej siły, 
odznacza się czarująco przyjemną wonią. — 
(Perfumy przechowywać należy w cietnnem 
miejscu.)—Cena rs. 2 kop. 50. ’ 317—r

Dla E1E1YT1
W Piotrkowie gubernjalnym, na Krako- 

wskiem - Przedmieściu jest do sprzedania 
dom drewniany, zupełnie świeżo odre
staurowany, okna, podłogi, piece, dach że
lazny, nowe sześć pokoi, kuchnia, spiżarnia, 
piwnica, śpiehierzyk, stajnia, drwalnia, od 
nlicy ogródek kwiatowy, z tyłu traktowy i 
warzywny, sadzawka, łączka.—Szczegółow- 
sza informacja w Piotrkowie, na Maryjskim 
Placu, u j>. Rejenta Żakowskiego, 1563 

Księgarnia I Skład Papiery 
. B. BOMWHA,

Saski Plac }§ 5, róg Królewskiej, kupuje 
Książki polskie, ruskie i franeuzirie, treści 
belletrystyeznej, oraz Sztychy i Książki frau- 
cużkie z rycinami, ’ ’ 1592

69 SAMY,ŻMII 69“ 
Fakyka liphy

Krakowskie-PrzedmieścifiW.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publi

czność, iż na nadchodzący sezon przysposo
biłem znaczny zapas kapeluszy własnego 
wyrobu i zagranicznego z pierwszorzędnych 
fabryk w rozmaitych gatunkach i fasonach. 
A także przyjmuje się kapelusze do przera
biania na najnowsze fasony oraz do praco
wania,—Przytem uiraezA się Szanowną Pu
bliczność o szczególne zwrócenie uwagi na 
Marki fabryczne z adresem, na której 
wypisano będą należności, które każdy od
dawca otrzymywać bedzie.—Tamże potrzebną 
jest zaraz Panna uzdblnóńa. 1372

69 GZAMI ZNAK 69.

Stacja kolei i poczta Pniewo.—Pslaca dla 
amatofów ogrodów, po przystępnych cenach 
ogromny wybór, gdyż kilka tysięcy sztuk 
szczepów owocowych, w wy borowych ga
tunkach, jak również i drzewek alejowych, je
sionów, klonów, lip, kasztanów, akacyj"i świer
ków. Szczegóły na żądanie listownie, 734

D6A



Księgarnia, Skład Nut I Fortepianów
GEBETHNERA i WOLFFA

otrzymała na skład główny:

Źródeł Dziejowych Tom XI,

AKTA MEIHYKI KORONNEJ 
z czasów Stefana Batorego, 

poprzedzone Bzkicem p. Ł

0 królu Stefanie jako myśliwcu,
przez

str. 376.—Cena rs. 2.
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. 728—r

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLW 

W WARSZAWIE,' 
otrzymała na skład główny: 

Mappę ^Archeologiczną.
Z’xtj.s Zaolx©d.xiioix^ 

z przylcgłemi częściami W. Księztwa Poznańskiego, według badań 
w latach 1875—1878 dokonanych.

przez

Gotfryda Ossowskiego.
Wydaną, staraniem i nakładem 2Kygm. ©ziałowsllicgo,

wykonana na stali przez R. Hausermanna w Paryża.
Cena egzemplarza naklejonego na płótnie, z dodaniem tekstu objaśniającego w języku pol

skim i francuzkim, objętości 146 str. w 4-ce, rs. 10, z przesyłką pocztową rs. 11.
Do nabycia w znaczniejszych Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 655—r

TECHNOLOGII CHEMICZNEJ
przez

przekład z ostatniego wydania z licznemi drzeworytami w tekście 

Juljana Grabowskiego, 
prof, wszech, lwowskiej.

Z®?®* <»•
Spółka wydawnicza Księgarzy: Gebethner & Wolff, Michał Gliicksberg, 

torycy Orgelbrand, Gustaw Senewald, Edward Wende. r 567

Tania Wk io nalntefetwa
POKÓJ WAM!

Książka do nabożeństwa przez autorkę dzieł: 
„Głos duszy“, „Źródło żywota”, „Wspomnie
nie wiernych” i t. d., str. 782, Warszawa, 
cena kop. 90, oprawne w plot. ang. złocone 
brzegi rs. 1 kop. 60, w skórę ze złoć. rs. 1 
kop. 80.—Nabve można w księgarni A. R0- 
SBNWEENA, ulica Mazowiecka J6 2 
w Warszawie.____________ 1664_____

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA

otrzymała na skład pracę p. t.:

Epopeja ludowa 
0 CHROBRYM i SZCZERBCU JEGO, 

napisał Ernest Sulimczyk Swieżewski.
Cena rs. 2 kop. 40. 766—r

Fabryka Kapeluszy
pod firmą

przy ulicy Miodowej M 11, w domu 
p. barona Lessera,

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż na nadchodzący sezon wiosenny przygoto
wała znaczny wybór Kapeluszy Cylindrowych 
i Filcowych, w najświeższych fasonach, od- 
żnaezającychsiędoKładnem wjyionaniem i mo
żliwie przystępnemi cenami. 1453

Tylko dla osób wieku dojrzałego!’!

Sto wesołych powieści 
WlOSkicŁ, 764-r

JANA BOCCAĆIO, p. t. 
DBCAWW-

Wydanie drugie.
Powieści te wyszły w 800 edycjach, w najrozmai

tszych językach. Pierwszy polski przekład 
WŁAD. ORDONA.

Cena fi. 5, czyli rs. 4 kop. 20. 
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

K$ WWA AUTYKWAWA 
i SKŁAD PAPIERU

B. BOLCEWICZA, 
Saski Plac 5, róg Królewskiej, 

sprzedaj e dzieła kompletne Zygmunta 
Kaczkowskiego, 11 dużych tomów po ce
nie zniżonej z rs. 10 na rs. 6, z przesyłką 
rs. 7. 1560

Do sprzedania
Majątek Ziemski,

włók 14, w dobrej ziemi, bez służebności, 
z obszernym domem mieszkalnym i ogrodem, 
położony o 2 godziny, od Warszawy, a pół 
godziny od stacji kolei żelaznej. ■— Wiado
mość w Redakcji „Gazety Rolniczej”, ulica 
Warecka Fs 5, od godziny 10-ej rano do 
1-ej po południu. 1650

WYDAWNICTWO MAURYCEGO ORGELBRANDA W WARSZAWIE.
56 DODATKAMI ROZSZERZONY

TYGODNIK POWSZECHNY.
Pismo {Ilustrowane, wszelkim gałęziom literatury, nauce, 

sztuce i polityce poświęcone.
Siły literackie i artystyczne pierwszorzędne, oraz wiele rozgłośnych.

Prócz działów bieżących stanowiących właściwe tło Tygodnika, pomieszczone będą 
B większych rozmiarów, następujących autorów: ś. p. „Bartoszewicza Juljana”: Boje 

oskiego, Listy z Uniwersytetu w Petersburga, objaśnione charakterystyką 
ówczesnych czasów i młodzieży polskiej w Petersburgu z 1838—42; Wyjątki z pamię
tnika Juljana Bartoszewicza; „Bałuckiego Michała” Dwieście pięćdziesiąt tysięcy,1 
powieść; „Kraszewskiego J. I.“ Półkownikówna, powieść z czasów Saskich; Dra „Anto-1 
niego J.“ Jeden ze szczeków zasłużonego rodu; „Wilczyńskiego” (Autora Kłopotów, ’ 
starego Komendanta). Galerja Dylletantów.—Z powieści tłómaczonych wzbogaca Tygo. 
dnik słynne nazwiska: Mac-Garthy, Wachenhusen, Disraeli, Byr, Szenoa, Ebńer« 

Eschenbach, Spielhagen i inni.
Wszyscy prenumeratorewie otrzymają na rok 1882 bezpłatnie KALENDARZ ŚCIENNY 

wytwornie wykonany i

trjńaliij z otazi slynBep artysty Leonarda StezyisW
„MŁODZIENIEC I SZATNY.‘‘

Nadto przeznaczono dla prenumeratorów „Tygodnika Powszechnego"

RÓŻNE PREMIA OLEODRUKOWE: 1
Chrotnolitograjię Juliusza tsossaka „Stanisław Hłewera 
Potocki, wracający z wyprawy Fureckiej, przyjmuje wy* 
oraną buławę, 'Iti&t rokuft, oraz Jasa Matejki „%S7arnen~ 

czykst, w ftrinacie Albumu tegoż Mistrza,
pod warunkami wyjątkowemi.

Szczegóły bliższe w Prospekcie. Nieposiadającym takowego, na żądanie, 
wysyła się bezpłatnie, oraz: Sumer samego pisma na okaE. 

Redakcja przyjmuje też prenumeratę na wszystkie inne pisma.

ADRES: Mauryey Orgelbrand w Warszawie, naprzeciw posai Kopernika. 
CENA TYGODNIKA POWSZECHNEGO NA ROK 1882, z 56 DODATKAMI, (w końcu każ

dego. kwartału podwójny), KALENDARZEM i bezpłatnym OLEODRUKIEM, 
w Warszawie: rocznie rś. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2.—Z przesyłką pocztą 
w Królestwie i Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.—Za opa

kowanie i przesyłkę Oleodruku pocztą, dopłaca się 50 kop. r—771

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Marca r. b. o godzinie 11 Vs rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 'na budowę 
przy rogatce Czerniakowskiej nowych miejsc ustępowych i komórek, a także na reperację 
domu rogatkowego, od sumy anśzlagowej rs. 730.

Mający zamiar ubiegania cię o takowa przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
•wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy miasta ' Warszawy na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 73, i na koszta 
ogłoszenia rs. '30, które nieutrzymująeemn się przy licytacji będą zwrócono.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Admiministraeyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

" Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się budowy przy rogatce Czerniakowskiej nowych miejsc ustępowych i komórek, 
a także reparacji . domu rogatkowego, za sumę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym. I

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 73 i na koszta ogło 
szenia rs. 30, przy niuiejśzem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N, N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —-681—r—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Marca r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy licytacja iu minus przez opieczętowane deklaracje na re
peracje gmachów Kaneelarji Warszawskiego Ober-Policmajstra, od sumy anśzlagowej 
rs. 2,757.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i iniejsen 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej . zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy ni. Warszawy na złozone w tejże kasie vadium w ilości rs. 276, i na koszta ogło
szenia rs. 30, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i ansżlągj są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy afi świątecznych.

cS-O d-elslszraojŁ:
W skutek ogłoszenia z dnia.............. podaję niniejszą deklarację, mocą której po«

dejmuję się reperacji gmachów Kaneelarji Warszawskiego Ober-Poliemajstra,-.za su
mę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze 
żeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs, 276, i na koszta ogło
szenia rs. 30, przy niniejszem załączam,

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać, dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —680—r—

Znaczny rabat dla PP. Właścicieli domów i dla Administracji 

OBICIA PAPIEROWE 
z fabryki „Victoria” zalecają się doskonałym gatunkiem'papieru zupełnie niebibulasteg^ 
starannością wykonania, doborem trwałością kolorów i cenach przystępnych.—NB. , Fa* 

‘ bryka „Victoria” ni© używa wcale Farb Anilinowych, które.jakkolwiek święttr* 
na pozór, przedstawiają tę ważną i kosztowną niedogodność, że rozkładają się żbyt prędk» 
pod wpływem światłal wilgoci. — Jedyny skład w Warszawie, w Magazyae 
F rancuzkim, przy ulicy Hr. Berga Nś 16. -688—i—
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Perfumy i Mydła Toaletowe.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERII 

AIjEliSAJflJffilA KOCHA, nl. Krakowskie-Przed
mieście Ar S3, oraz we wszystkich znaczniej szych p erfum erj ach.

fr środku miasta w rynku położony, z wszelkim komfortem urządżony, znany .z dobrej 
kuchni i wyborowych win i innych napojów,, poleca się względom Szanownej Publiczności.

Witold Duszyński,
właściciel hotelu.

ODRABIAJĄ SIĘ SUKNIE I OKRYCIA DAMSKIE, 
podług najwyższych wymagań gustu i elegancji, przyjmują, się także Kapelusze do 

ubierania, ‘ ‘ " 1489

W MAGAZYNIE PELAGJI GAŁECKIEJ,
KrakowsŁie-Przednueście Je 85. w domu przechodnim zwanymJRoszlera.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Marca r. b. o godz. 12 w,południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie 
w r. 1882 robót brukarskich, w 3 i 4 oddziale inżynierskim miasta Warszawy od sumy 
około rs. 3722.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. (50, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka
sy m. WąrszaWy na złożono w tejże Kasie vadium w ilości rs. 373 i na koszta ogło
szenia rs. 25, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag śą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
źdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia..................... podaję niniejszą deklarację, mocą, której po

dejmuję się wykonania w r. 1882 robót brukarskich' w 3 i 4 oddziale inżynierskim m. War
szawy, za sumę rs. N. N. kop. N. N.. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium, w ilości rs. 373 i na koszta 
ogłoszenia rs. 25, przy ninicjszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w .N, JJ. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N.. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

: ~ Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). . —642—r—

| V jmłaalu al m siIobm jj. Hickles et C. w Wi-Jorli, mam 
I Mszczjt jrinlojszesi Ms, ii sprzętej ich ujroM a ranicie:

1. Renovateur’a płynu do oczyszczania wyrobów złotych.
I ' 2. Argentmy, płynu do natychmiastowego srebrzenia na zimno wyrobów
| platerowanych. , . . , , , , ,.
S 3. Restaurateur a, płynu do odpoliturowama drzewa, skór lakierowanych. 

4' Huile de Gutta-Percha, płynu do nadania połysku skórom, chomon-
I raczyły się podjąć następujące, firmy: W W. A. F. Galie; K. Guthner, Marszał- 
| kowska J& 34; J. Mrozowskiego; L Spseesa 1 jyna; St. Wieniarskiego;
i Nowy-Świat; Kantor Agenturowy Bernarda Berschn, Niecała Jig 1; oraz J. Dy- 
| mowskiego, w Lublinie.

W. Wambach, Nowy-Świat Nr 70.

NAJWIĘKSZA PAROWA FABRYKA GORSETÓW
W. STEINER I BRATA,

Świętokrzyzka Jfe 24, ’
poleca największy wybór i najlepsze Jjjso n 1445  

> O DA KDŁJ3HSKA
Premj cwana na wszystkich wystawach świata, 530-r

Amerykańskich
Wyżymaczek

EMPIRE”
po Rs. 13. 
’ ” £
!> » 11 •

PS. Szczególniej zwraca się uwagę 
Szanownej Publiczności na“ .V‘ 4, 
średnie i w gospodarstwie domowem 
najdogodniejsze.

Polecają w wielkim wyborze

F. WIERZBICKI i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

Osoby z prowincji, nadsełająee rs. 14, 16, 18, kosztów opakowania i odesłania 
na kolej nie ponoszą.

Reparacje jak również walce czysto gumowe do wyżymaczek u nas kupionych, 
uskutecznia się w przeciągu 24 godzin..

Biorącym w oryginalnych skrzyniach sztuk sześć, dajemy wyjątkowo dogodne
warunki. r—462

o I®w

■ iw ---
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Ceny: Jś 3 

d
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w
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jest również stale zaopatrzony w wielki wybór bielizny męzkiej i damskiej, po eenaeh 
nizkich stałych, oraz przyjmują, się obstalunki na takową, które z największą akuratnością 
podług najświeższych modeli wykonywa. ' “ 1245

Hielle i Dittrich.

ŻYRARDÓW
Główny Skład Detaliczny powyższej Fakryki, 

jnj ilicy M.-Pnetoieście, i naclu Dotaciymści, 
otrzymał znowu wielki transport

Płócien białych wszystkich cienkości

W RESZTKACH,
które się w pół sztukach, z ustąpieniem znacznego rabatu, sprzedaj

Nadto tenże skład, posiada znaczną partję różnokolorowych Drelichów rownietf 
' Resztkach, mogących służyć na materacyki dziecinne, które Szanownej Publiczności, 
> cenach o 20% zniżonych, poleca.

Oprócz znanych Szanownej Publiczności, wyrobów lnianych wszelkiego rodzaju, Skład ---------------------------r..t.. k.-.i:---------.L. —1-:-: «. j----- uS_j. p0 eenac)i 

1245 ż

Z powodu zwinięcia sklepu

OGÓLNA WYPRZEDAŻ!!! 
po cenach niepraktykowanie nizkich 

Garderoby męzkiej i dziecinnej
W MAGAZYNIE

. A. WINAHGKIEGQ, ■
IDłnga &T 25

Sklep tenże z towarem, może być sprzedanym bardzo korzystnie dla nabywcy. 1527
—- ■ ■■

Sprzedają się w Magazynie gotowych Ubiorów Męzkiek 
JE. SA'rSET’A. wszystkie zimowe towary o S57<> 
taniej jak gdziekolwiek indziej. O łaskawe i liczne zwiedzanie 
Magazynu, uprasza od lat wielu znana z dobrej rekomendacji 
firma podpisanego

E. SAM ET 
w Warszawie, Senatorska ulica N= 22.

—124—r

mgg j
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U

SAINT - RAPHAELS
Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 

uzdrawiające, wzmacniające i foniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób wnode- 
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniei 
działających na zdrowie.—Doza zwyczajna: kieliszek pb każdem jedzeniu

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : "

EXP0RTACJA: Cie Prop" du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

1 Szulca Kocha 1 Kułakowskiego Koteckiego i Schobera, Simona i Steckiego 
w aptekach D™ Heinricha, Zlemmskiego, Lilpopa, Barcza-, w Magazynach apte

cznych . PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
' w Kaliszu: w aptece P* Bryndzy, etc., etc.

i u Henryka Welt, Nalewki.

wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunkach, 
poleca

ZF’aTorsrozrxsr". SJzłeićL' Oozeozt

Senatorska SST- 29 r



14
Z powodu wyjazdu do sprzedania zaraz
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8 wiorst za rogatkami Moskiewskiemi, 35 
morgów pola, stodoła, stajnie, dom mieszkal
ny, zwykle wynajmowany na letnie miesz
kania, blizkość lasu sosnowego czyni to po
mieszkanie bardzo zdrowem. Cena przystępna. 
Wiadomość u p. L. Nast, nlica Dauielewi- 
czowska Jfe 2. 1600

Heblarma ręczna z suportem do 
żelaza i metali. Wiertarnia ręczna 
z podstawą,. Rundmaszyna dla bla
charzy. Maszyna do wiercenia i dłu
towania drzewa, ręczna. Nożyce kół
kowe do kraj ania”długieh blach. No
życe do cięcia żelaza. Maszyna do 
zawias i inne do sprzedania za cenę 
znacznie obniżoną, w Kantorze Marszał
kowska 41, w bramie na lewo. 660r

jest do sprzedania, położony w bogatej zie
mi Proszowskiej, odległy od Proszowic 
wiorst 7, 40 włók obejmujący, w tem lasu 
włók 10, dobrze gospodarowany. Cena 4 ty
siące rubli włóka. Może być i zamieniony na 
dom w Warszawie,—Bliższa wiadomość: uli
ca Bracka Jfe 2, w kantorze sprzedaży węgla 
i drzewa, od godziny 1—3 po potndniu. 1476

do czyszczenia metali w najlepszym 
gatunku. Cena zniżona. Główna sprze
daż w Składzie Materjałów Aptecznych
A. Centnerszwera, Tłomaekie Jfe 9. — 
Handlującym odstępuje się rabat. 1582

Wincentyny Ciszewskiej, 
przy ul. No wy-Świat i rogu Alei Je
rozolimskiej Jfe 18, miesz. 23, na dole, 
w domn p. Bekera.—Może przyjąć ze wszy- 
stkiem dwie Uczennice z prowincji lub 
z Cesarstwa, za opłatą na cały czas nauki. 
Opiekę rodzicielską zapewnia Się. 1341

Majątek Ziemski, 
mający wszystkie dobre warunki, dobrą zie
mię pszenną, bez służebności i nieużytku, las, 
łąkę, płodozmian, w wysokiej kulturze, bu
dowle dostateczne, przeważnie murowane, 
pałacyk, ogród piękny i pożyteczny, od wie
ków w jednej rodzinie, a 25 lat przez jedne
go gospodarza prowadzony; rozległości włók 
20, 9 mil od Warszawy, 3 od Grójca, jest 
do sprzedania bez pośrednictwa. — Wiado- 
mośe: Bracka Jfe 17, mieszk. 5.______ 1516

"C"ozrxi_| 
w jednym z większych zakładów zegarmi
strzowskich, znaleść może miejsce do Handli 
i do pracowni, 2-ch uczni, b. dobrej kondui- 
ty.—Bliższa wiadomość Krak.-Przedm. Jfe 9.

D O M
Do sprzedania zaraz średniej wielkości 
dom, z wszelkiemi wygodami, pięknie 
urządzony w najnowszej części miasta 
Warunki kupna bardzo dogodne, bez 
pośrednictwa osób trzecich.—W iado- 
mość bliższa przy ulicy Żórawiej Jfe 24, 
mieszkania 3. 624—rObowiązuje się dostarczać siano podług żą

dań, rocznie lub miesięcznie, po cenie umiar
kowanej, nadbużne, drobne, zielone i bardzo 
żyzne.—Wiadomość: ulica Leszczyńska Jfe 7 
domu, piętro 2, mieszkania Jfe 9. 1354

7,600 do 8,008 rs. 
zaraz do ulokowania, na dobrą hipotekę m. 
Warszawy.—Wiadomość: ulica” Pańska Jfe 4, 
mieszkania 35, od godz. 2 do 5. 1540

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH I

Karola Szlis
Miodowa Jfe 6, wprost kościoła po-kapucyńskiego, 
szczególnie pięknymi figurę zdobiącym odzna
cza się krojem i cenami przystępnemi. 
Obstalunki wykończa szybko, gotowa robota 
do wyboru. 1538

Skład Nafty ^r
Ligroiny, Benzyny, Mydła, Świec i t. p. oraz 
Norymbergszczyzny, egzystujący od lat kil
kunastu, z urządzeniem i towarem do odstą
pienia zaraz lub od kwartału.—Wiadomość 
w Kiosku na Elektoralnej obok św. Ducha.

sprzedają HEBLE
Mahoniowe i Orzechowe, Garnitury wyście
łane i Szeslongi, Szafy do sukień i do bieli
zny, Bióra na szafkach i Biórka, Łóżka 
w wielkim wyborze, Stoliki do kart, Komody, 
Umywalnie i Szafki nocne, z czem się poleca 
Sz. Publiczności Zakład Stolarski, Leszno 50.

U (T
28. Plac Resursy Kupieckiej, 

i WSZELKIE TOWARY, 
a mianowicie:

Wełny francuzkie, Atłasy, 
Satin turque, Welwety, 
Grenadiny czarne i kolorowe, 
Aksamity Łyońskie, Mory, 
Wielki wybór Kaszmirów czarnych, 
Plusze, Adamaszki czarne i białe, 
Satin merveilleux we wszystkich kol. 
Materjały wełniane, pół-jedwabne i je

dwabne na szlafroki.
Wszystkie wyżej wymienione Towa

ry sprzedają się po cenach bar
dzo umiarkowanych.

—o— 569-r

28. PLAC RESURS! KUPIECKIEJ.

Do sprzedania Majątek

SOU
(pow, Grójeckiego) odległy od Warszawy 
6% mil, od szosy do Warszawy l1/) wior
sty, od Góry-Kalwarji 11 w., Warki 8 w. 
cukrowej fabryki Miszew 4_ w., gruntu 21 
włók z płodozmianem i wysiewem oziminy 
185 korey. Zabudowania dobre. Owocowy 
ogród więcej 1,000 drzew, inwentarze żywe 
i martwe kompletne, bez służebności.—Wia
domość w Warszawie: Hotel .Litewski u p. 
Bilnickiego, gdzie można wziąśe i powozy do 
obejrzenia tego majątku.1501
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28. PLAC RESURSY KUPIECKIEJ.
Sumiennie i Najtaniej!

W MMOT

Towarów Blawatnych

S powozie 
na parę koni, lub na jednego.—Wiadomość 
róg Leszna i Karmelickiej Jfe 1, stróż wskaże. 
' Za 375 Rs. rocznie! 
jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. 
LOKAL złożony z 3-ch pokoi, przedpokoju i 
kuchni, ze zlewem i wodociągiem, spi
żarni, wygódki, dużej skrytki, przej
ścia z alkową i piwnicy, na 3-m piętrze, 
przy ul. Złotej Jfe 9A, mieszkania 14. 1586

BABDZO TANIO!
Stała sprzedaż 

Puchu i Pierzy 
świeżych, u wdowy po urzędniku. — Sienna 
Jfe 19, mieszkania 2. ______1435_____ '

Wielki Medal srebrny 1881 r.
Akademji Narodowej Paryzkiej. 

FILTRY ALBERT 
do klarowania wody, które każdy może otwie
rać i oczyszczać dowolnie. Jedyny skład 
w Magazynie Francuskim przy ulicy 
Hr. Berga Jfe 18, który również przyjmuje 
wszelkie reperacje Filtrów. r689

Za tę kwotę wyuczam gruntownie Buchhal- 
terji, J. Danilewicz, Królewska Jfe 13. 1565

O gpŁoszeziŁe.
Z powodu zwinąć się mającego zakładu 

M. Swinarskiego przy ulicy Trębackiej Jfe 6, 
wszystkie srebra wyprzedają się, jak również: 
Szafy, Walce i t. p. 1059  
.......................... ........ . ... ...

I Zupełna Wyprzedaż | 
H Po zwiniętym Sklepie wyprzedają | 
K się po cenach 599—r |
H NIŻEJ KOSZTU f 
H Korciki na suknie i sukienki, Halki, 
H Chustki na głowę, Krawaty damskie | 
fi i męzkie, Wstążki, Kretony, Gorsy S 
Rj damskie i męzkie, Kalosze dziecinne, g 
g oras wiele innych rzecz.y Ul. Chmiel- |g 
gi na Jfe 25, mieszk. 1.

Z powodu niespodzianej konieczności prze
niesienia się w inną częćć miasta na mie
szkanie, jest do wynajęcia od 1 Kwietnia 
r: b. za kontraktem '3-letnim

piękny i wygodny LOKAL, 
na 1-m piętrze od frontu ulicy Dobrej, z dwo
ma balkonami, 2-ma wejściami, ze zlewem i 
wodą, złożony z 5-ciu pokoi i kuchni, za do
stępną cenę, w domu Jfe 1C/2648C przy rogu 
Dobrej i Marjensztadtu, w blizkośei Zjazdu 
i łazienek kąpielowych.—Wiadomość .u loka
tora lub rządcy domu, codziennie od godzi- 
ny 9 rano do 6 wieczorem.1557

3 SKLEPY
do wynajęcia od 1 Lipca: po cukierni, szyn
ku i wiktuałach z wyrobionem miejscem, lub 
na inny proceder, a także Mieszkania o 1 i 
2 pokojach, z przedpokojem i kuchnią, gu
zem i wodociągiem od 1 Kwietnia przy uli
cy Chmielnej Jfe 35, między Marszałkowską 
a Komorą i Nowym bazarem.1393

i Wyrobów 
Ślusarskich 

H. ZietaiisW,

(Gmhallinm Alpinnin, Eflelweis).
Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al
pejskich i Tatrzańskich, była przy
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
z niego zapachu do perfum, co obec
nie udało się p. Lohsemu w Berlinie.

Zapach tych perfum jest bardzo miły 
i przyjemny, przypomina wonne 1 aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu słynnych na cały 
świat perfum Konwalj owych. Kró
lewskiej Nocy i Heliotrope 
Blanc (Tomiłek biały)tegożperfumera, 
które obecnie się stały najulubieńsze- 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić przy
stępniej szemi w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 łuty tychże 
perfum.

Główny Skład w Perfumerii Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście Jfe 83, obok pasażu 
Roezlera. r 173

Najświeższą Nowością Perfumeryjną
są Perfumy

Wielki wybór.
711—r   ul. Złota 16 280/3.
Cenniki illustrowane z rozmiarami i wag: 

Różne Lokale Fabryczne, 
bardzo wygodne, są do wynajęcia w blizko- 
ści ulicy Marszałkowskiej od Hożej, po niz- 
kich cenach.—Wiadomość u właściciela do
mu, Złota Jfe 3. 1383

Poszukuje się kilku 
Zdolnych Modelatorow 

do zakładu sztukaterskiego, za odpowiedniem 
wynagrodzeniem, na czas dłuższy pod firmą 
Sćhultze i S-ka w Łodzi.—Ulica Konstanty
nowska Jfe 321. 697—r

Długoletni współwłaściciel znacznej

Fabryki wyrobów gumowych 
w Niemczech,. zamierza wystąpić z takowej, 
celem założenia podobnej fabryki w Warsza
wie, poszukuje zatem kapitalisty na 
wspólnika.—Oferty pod lit. R. Jfe 1939 u-, 
prasza się nadsyłać do ekspedycji ogłoszeń 
Th. Dietrich & Comp. w Ćassel. r741

Og-ród-lzl
miejskie i podmiejskie, przy domach”i v-jf 
lach podejmują się urządzać ogrodnicy Smól' 
ski i Kamieński.—Wola 159, wprost emen' 
tarza prawosławnego.—Zgłoszenia przyjmy 
je S. Smólski, w Ogrodzie Pomologicznym 
Nowogrodzka Jfe 36. —1594-i'

Prowizor krawiecki 
władający językiem polskim i niemieckim 
który kurs kroju, akademji w Dreźnie, po. 
dług najnowszej metody ukończył, poszuk^ 
je zaraz miejsca.—Łaskawe oferty uprasza 
się składać Chłodna 48, mieszk. 15. 1599

Di 4,000 ta 5,000 if 
potrzeba, zaraz na hypotekę domu, mieścić 
się będzie w drugiej połowie” szacunku. Ofej- 
ty składać proszę w Kiosku róg Marszałka. 
wskiej i Jerozolimskiej pod lit. A. A. 1507

Letnie Mieszkanie ~ 
do najęcia niedaleko od Skierniewic, we wsi 
Pszezonowie, trzy pokoje i kuchnia, w ogro. 
dzie dużym owocowym i dzikim blizko dwo. 
ru, miejscowość bardzo ładna, kąpie] M 
wodzie bieżącej, dostawa produktów ułatwia, 
na.—Wiadomość w hypotece miasta War- 
szawy, ulica Miodowa. 1528 

FTTTO 
ra pod budowę domu, przy placu Trzech j 
S Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, H 
g jest do sprzedania. — Wiadomość u S 
ra W-go Połtawskiego adwokata przy- S ; 

sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed-M 
mieście Jfe28. Pośrednictwo się wyłącza.

W d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. o godz 
11 zrana sprzedaną będzie w drodze działów 
w Wydziale IV Sądu Okręgowego Warsza
wskiego ” 1619

Nieruchomość
y Warszawie, pod Jfe 1771, przy rogu ulis 
Swiętojerskiej i Nowowiniarskiej położona, 
mająea placu pod budowlami i do budowy 
zdatnego łokci  15665. Licytacja rozpocznie 
się od sumy is. 145.068. Dochody roczne wy
noszą rs. 15,463. Bliższa wiadomość n prowa
dzącego sprzedaż Komisarza Sądowego Ga- 
wryłowa, Swiętojersua Jfe 17, i u Adwokata 
przysięgłego Lucjana Wrotnowskiego, ulica 
ulica Mazowiecka Jfe 16._____________

Jest do wypożyczenia 1606

Rs. 8,000
na dom lub majątek ziemski, o. godz. 9 o 4 
po południu.—Wiadomość: Wielka 6, m. 14.

Sklep dystrybucyjny 
z pokojem i kuchnią, zaraz do odstąpienia 
z powodu wyjazdu. Komorne bardzo tanio.— 
Wiadomość na miejscu: Chłodna Jfe 9, w cyr- 
kule obok kościoła. 1637

Nr 3!!! ŚWokrzjzka Nr 3!!!
WYPRZEDAŻ KAPELUSZY wiosen
nych, hurtownie i pojedyńczo, po cenie ni
żej kosztu. Tamże do sprzedania: kontuar, 
pułki do książek i szyld duży. r749

Jest do sprzedania w dobrym punkcie 
od lat kilku egzystujący z powodze* 
niem Handel Win, ^7 
elegancko urządzony.—Biuro Komisowe 
Łuczyńskiego, Krakow skie-Przedm. Jfe 6.

Jest do sprzedania pod korzystnemi 
warunkami, w dobrym punkcie 

SKLEP MYDLARSKI 
i materjały piśmienne.—Biuro Komi
sowe Łuczyńskiego, Krakowskie* 
Przedmieście Jfe 6. ___________ r746 j

Baty Fotabh i Jajeczniki 
codziennie świeże, w Cukierni S. Trojanow- 
skiego, ulica Mazowiecka Jfe 1.______ 1456

Nauczycielka 
z wyższym patentem naukowym, specjalnie 
wykładająca Matematykę, pragnie udzie
lać lekcje na godziny w domach prywatnych 
lub na pensjach, oraz przygotowywać de 
egzaminu z tego przedmiotu.—Bliższa wiado
mość przyjuliey Żórawiej Jfe 27A, mieszk. 16, 
od godz. 10 do 12 rano. 712—r

Meble używane lecz w dobrym stanie, czy
stym włosem wysłane, do sprzedania za na
der umiarkowaną cenę. — Plae św. Aleksan
dra Jfe 5, mieszkania Jfe 28. 1490

2074
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Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Marca (3 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie robót asfaltowych w Waizzawie. Roboty takowe mogą być oddane albo na 
4 lata t. j. od r. 1882 do końca r. 1885, albo na lat 6 t. j. od r. 1882 do końca 1887 r., 
stosownie do ustąpionych przez entreprcnera procentów. Licytacja rozpoeznie się od cen 
następujących:

za sążeń kwadr, bruku z asfaltu lanego rs. 22.
z asfaltu prasowanego rs. 40.
z kostek asfaltowych 2% cala grubości z proszku prasowanego na istniejącym fun

damencie rs. 38.
z kostek 4 cale grubości trasowanych z lanego asfaltu układanych na gruncie 

rs. £2*
za sążeń kwadr, nowego trotuaru 1 cal grubości z asfaltu lanego z fundamentem

rs. 16 kop. 17.
% cala grubości rs. 12 kop. 98%.
za sążeń kwadr, mającego się przerobić starego trotuaru, na starym fundamencie

rt. 6 kod. 37. ‘
za sążeń bieżący rynsztoku asfaltowego z monolitów rs. 4 kop. 50, za sążeń bieżący 

burtnic asfaltowych r. 4. 1
Pragnący przystąpić do licytacji na roboty asfaltowe, obowiązani nie później jak 

na dwa tygodnie przed licytacją złożyć Wydziałowi Budowlanemu w Zarządzie Miejskim 
próby materjałów mających być przez nich użytemi do wykonania robót asfaltowych, a 
mianowicie:

1 bułkę mastyku asfaltowego, 1 pud surowca asfaltowego, 10 funtów bitumu.
Jeżeli dokonane próby chemiczne wykażą że materjały te są dobre, niefałszowane, to 

entreprener który jo złożył, będzie dopuszczony do licytacji. Ci zaś entreprenerowie, któ
rych materjały okażą się nio "dobre, nie będą 'dopuszczeni do licytacji.

Mający zamiar" ubiegania ■ się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaezonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisane na 
papierze stemplowym "ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy m. Warszawy na złozone w tejże kasie vadium w ilości rs. 4,800 i na koszta ogło
szenia rs. 100, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą.zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

ćLo d-ełslarsioji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której, 

■w razie jeżeli entrepryza na roboty asfalfowe w Warszawie, óddaje się tylno na lat 4, to 
jest od roku 1882 do roku 1885, to można powiedzieć zupełnie takowej nie podejmuję się, 
lub leż obowiązuję się roboty takowe wy konać z ustąpieniem od cen przez Magis. do licytacji 
podanych procentów N. N. (wypisać literami i cyfrą). Jeżeli zaś entrepryza takowa odda
ną będzie na lat 6, to jest od roku 1882 do końca r. 1887, to obowiązuję się wykonać 
roboty takowe, z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji podanych, procentów 
(wypisać cyfrą i literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 4,800 i na koszta ogło
szenia rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —696—r—

ZARZĄD I
Mi Piw ttońW I

w Worońeu pod Białą, ‘g
B ma zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że z dniem 11 Marca r. b., fe 
B otwarty został przy ulicy BTowy-Świat Nr 51, fgfcład Piwa g 
n Woronieckiego, w którym wyłączna sprzedaż dokonywać się fc 
M będzie w oryginalnych butelkach. 1652 |

JULJANA BEOter:®!
MAGAZYN IMFEKCJI i SUKO CMSIIH I

przy ulicy Senatorskiej Nr 4, na 1-m piętrze,
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że pragnąc zadość H 
uczynić powszechnemu żądaniu, postanowił z. dniem dzisiejszym H 

przeznaczyć na odbywającą się
Wyprzedaż Okryć i Sukien damskich,

znaczną partje oryginalnych modeli Okryć i Sukień cieplejszych K 
i wiosennych, które 1676 g|

W xprzeiawane Wi niżej jolofl ceny toszta. “W I
®K^§aa’ Z powodu rozwiązania dotychczasowej Współki istniejącej przez lat 16 i w celu 
jgfetsr oczyszczenia Magazynu z wszelkich dawniejszych towarów, odbywać się będzie 
w dniu jutrzejszym w Magazynie

WŁADYSŁAWA JAROCKIEGO, .
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście As <452, obok domu floezlera,

WYPRZEDAŻ
różnych artykułów, po cenach 50% niżej kosztu, a mianowicie: Szlafroczków letnich o ii 
rs. 1 kop. 50, — Kostiumów letnich od rs. 4,--Szlafroczków kortowych od rs. 5 
kop. 50,—Kołnierzyków damskich i męzkich od kop. 15,—i wielu innych.—Wyprze
daż trwać będzie dni 6. 1703

BRACIA LESSER. FILTRY ANGIELSKIE
WWI* najpraktyczniejsze dla domowego użytku róż- 

BvtWiiHfcawllEi nej wielkości i po cenach rozmaitych. 1638

Sauka i wychowanie.

Guwernantki znającej w wyższym sto
pniu muzykę, potrzeba na wieś do 9-le- 

tuiej dziewczynki od 1-go Kwietnia do 1-go 
Września. Bliższa wiadomość Kanonja 3614, 
mieszkania 3. 305-r
Asoby dobrze wychowanej poszukuje się, 
ąjktóraby udzielała lekcyj muzyki, za które 
będzie miała mieszkanie i całe utrzymanie 
przyzwoite na wsi. Zgłosić się można na ul. 
Świętokrzyzką 36 23, mieszkania 6. 2768
IJeljominiatur naucza panna, łatwym spo- 
flsobem i za bardzo przystępną cenę wyko
nywa takowe w prędkim czasie. Wiadomość: 
mica Aleksandrja 36 6, mieszk. 36 13. 2865

Do wspólnego kształcenia na wsi
z panienką 12-letnią, poszukuje się w tych

że latach panienki z dobrem wychowaniem. 
Zapewnią się dozór matki i wykłady wyso
ko ukształeonej nauczycielki, nauczyciela 
i niemki. Bliższe szczegóły Ogrodowa Aś 26, 
mieszk. 4, od 5 do 6, lub Szkolna 36 2 miesz
kania 7; od 4 do 6.2911

Posady i prace.
Dreser drukarski na ręcznej prasie, po
ll szukuje zajęcia, może wydalić się na pro
wincję. Wiadomość: Bednarska 36 3, ni. 12.
JA Panien potrzeba zdatnych do sukień 
UL uczennic, do magazynu F. Pietrzykow- 
skiej, ulica Długa Ae 4.3086
Maszynistka do maszyny Singeru, oraz 
IjjPanny podręczne potizebne zaraz do pra
cowni „Adeli“. Świętokrzyzką 36 7. 3089 
Bena niemka potrzebną jest. Wiadomość 

w handlu haftów, pod 36 25 przy ulicy 
Elektoralnej._________ _______ 3090_____
Danny kompletnie uzdatnione do bielizny, 
1 maszyny i podręczne potrzebne są, ulica ■Niecała^ % 6, 2 piętro. 3093

Panny kompletnie uzdatnione do krawiee- 
czyzny damskiej potrzebne są, ulica Sien- 
aa 36 15, mieszk. 8, na parterze. 3096

Szewccy Czeladzie potrzebni są na do
brą robotę, szpilkową, wywrotki i dziecin
ne, Ulica Dzika As 14, l-sze piętro od fron- 

tu, do Józefa Zaborskiego. 3054  
Panna uzdatniona, potrzebna jest zaraz za 

dobrem wynagrodzeniem, . do magazynu 
strojów damskich Morawskiej, przy ulicy 
Długiej Ali 4. 3050
Wrlepowa potrzebną jest do sprzedaży 
Opięeżywa z kaucją rs. 100. Wiadomość 
Elektęralna 36 14, w Sklepie Wiktuałów. 301r

Osoba młoda, przybyła z zagranicy, dobre
go wychowania, znająca się na gospodar
stwie domowem, życzy przyjąć odpowiednie 

zajęcie w Warszawie lub na prowincji. 
Wiadomość Chmielna 36 28a, m. 15. 3047
panienka do bielizny potrzebna jest zaraz. 
1 Mariańska 36 4, mieszkania li. 3043 
Panna zuolna, potrzebna do wykończania 

pończoch i dziewczynka do nauki. Nowy- 
Swiat 36 47, u Szymanowskiej._____ 3042
Panny uzdatnione do krawiecezyzny po

trzebne są zaraz, do pracowni K. Mako- 
maskiej. Marszałkowska As 45, 3039
Manna potrzebna do krawiecezyzny. Tło- 
j maekie róg Bielańskiej 36 1, m. 13. 3036 
Fąnna jest potrzebną uzdatniona! podręczna, 

do pracowni sukień damskich. Ulica Złota 
5, mieszk. 20, oficyna 2 piętro. 3032

panny kompletnie uzdatnione i do upina- 
| nia spódnic potrzebne są do Magazynu S. 
Łulla & Comp. Ulica Długa Aa 17. 3031
Panny potrzebne są do krawiecezyzny.— 
£ Nowy-Świat 36 33. 3061

Inkasent potrzebny jest. W Biurze Komi
sowym J. Fedeckiego, Miodowa 36 3. 299r

Panny podręczne do krawiecezyzny po- 
trzebne są. Grzybowska A* 9, m. 20. 3073

Panny potrzebne są zdatne do sukień. Wia
domość ulica Freta 36 12, u M. Ciszewskiej.

Ogrodnik z dobremi świadectwami potrze- 
IJbny. jest na wieś. Pensja rs. 100 rocznie 
i ordynarja. Wiadomość w kantorze komi
sowym Anny Damerau, Krakowskie-Przed- 
mieśeie 36 36, wprost Saskiego Placu. 3069

Osoba lat średnich, inteligentna, uzdolnio
na w kroju i szyciu, poszukuje miejsca 
w Warszawie lub gdziekolwiek na wyjazd, 

do osoby słabowitej, potrzebującej towarzy
stwa i wyręczenia w domu, albo też do o- 
pieki nad dziećmi i zarządu domem. Upra
sza o składanie adresów w redakcji tegoż 
pisma pod literami O. X. 3056-

S łażąca do wszystkiego, potrzebną jest 
jeśli można zaraz, znająca język niemie
cki, z dobremi świadectwami," znająca się 

cokolwiek na kuchni. Chmielna 36 35, miesz
kania 36 5, 2 piętro od frontu._____302-r
Ogrodnik potrzebny jest zaraz na wieś, 
ąfżonaty lub kawaler, z dobremi świade- 
dectwami. Wiadomość na miejscu, przez Ło
chów. stacja kolei Petersburskiej, we wsi 
IVieli czule 2955
Panny podręczne i do nauki potrzebne są, 
I do magazynu pod firma „Zofja Ch." Uiiea 
Freta & 12- 2938

Panny kompletnie uzdatnione i do nauki 
potrzebne są, do pracowni sukień. Twar
da Aa 14b, mieszk. w poprzecznej oficynie, 

drugie piętro._________________ 2940_____
Eanien potrzeba, do robienia dziurek i do 

nauki. Elektoralna 36 15, m. 10. 2914

Bona polka, doorze po niemiecku mówiąca, 
i mająca dobre rekomendacje, żądana jest 
na wieś"do jednego chłopczyka. Zgłaszać się 

od godziny 10—12 rano. Szpitalna 3610, mie- 
szkania 36 3, l-sze piętro.__________2840
Tkziewczynka potrzebną jest, w wieku 
Piat 14—15 do Sklepu spożywczego. Wia- 
uoiność w tymże Sklepie. Królewska 36 23. 
Bona niemka, znająca się na gospodarstwie, 

poszukuje miejsca do dzieci, w Warsza
wie lub na wsi, od 1-go Kwietnia. Oferty 
składać w kantorze Kurjera Warszawskie- 
go pod lit. M. H._______________ 2743

Bufetowa potrzebna z kaucją rs. 150 w go- 
towiźnie, wymagalną. Warunki bardzo 
korzystne, gwarancja pewna. Wiadomość 

w Składzie piwa, ulica Zgoda 36 2. 2915

Panny podręczne i do nauki, potrzebne są 
zaraz do pracowni sukień, przy ulicy Ho- 
żej 36 12 (bez litery), na 2 piętrze,‘m. 5, 2996 

Ekonom zarazem pisarz, obeznany dokła
dnie z swym fachem i rejestraiurą, poszu

kuje obowiązku od 1 Kwietnia, lub Ś-go Ja
na, że zaś bezdzietny, może jechać w dalsze 
strony. Wiad.: ul. Bednarska 36 3, m. 12. 2964 
Rs. 100 nagrody temu kto da miejsce 

do pracy, człowiekowi w sile wieku, zdol
ny na magazyniera lub t. p. Oferty prosi 
składać w kantorze tegoż pisma pod litera- 
mi J. L. B. 20._______________ 3014_____
Panny kompletnie uzdatnione do staników 

i spódnic, potrzebne są na ulicę Mokotow- 
ską 36 21, mieszkania A^ 24.______ 3013

Introligator zdolny potrzebny jest.natyeh- 
miast. wyłącznie do pudełek. Wiadomość 
w fabryce grzebieni Czerniakowska 49. 3004 

Panien potrzeba kilka zaraz uzdolnionych, 
w krawieeczyznie damskiej. Praga, ulica 

Targowa 36 156, oficyna, 2 piętro. " 3003

Osoba w średnim wieku, potrzebna jest 
zaraz, lub od 1-go Kwietnia, na wyjazd 
tu w Królestwie, dla dozoru jednego dziecka 

i zarządu domem u wdowca. Zgłosić się do 
hotelu Drezdeńskiego pod Aś 4, od godziny 
2 do 4 po południu. 2906
Ibządca kawaler, potrzebny jest zaraz, do 
Jlzarządu dóbr, pod kierownictwem właści
ciela. Wiadomość codziennie do godziny 11 
rano i od 2 do 4 w południe. Leszno As 67, 
mieszkania 22. 2973

Sklapowa mogąca złożyć złożyć kaucję 
poszukuje miejsca u pp. Piekarzy. Adresy 
proszę składać w Kantorze Kur. pod lit. J. W. 

Panienka podręczna lub do nauki, potrze
bną jest do krawiecezyzny. Ulica Elekto- 

ralna 36 9, mieszkania 36 9.______ 2974
®anny potrzebne są zaraz, do pracowni 
i sukień F. Nowickiej, do spódnic i stani- 
ków. Chłodna 36 5.____________ 2963_____
jjczniowie potrzebni są. Dwóch do war- 
Jjsztatu stolarskiego, jeden do ślusarskiego. 
Wiadomość u Józeta Kuchty. Ulica Marszał
kowska 36 15. 2992

sprzedania. Leszno

Bo sprzedania Meble orzechowe: Garni
tur brokatelą kryty, 2 Szafy, para Łóżek, 
Szalka do bielizny, Stolik do kart, Garnitur 

Francuzki, Biuro o 5 szufladach, Szeslono- 
n^°!A klJty> Stół jadalny, Kredens. Ulica 
Twarda Ac 8a, wprost cyrkułu, stróż wskaże.

Mebli garnitur, fasonu angielskiego, bar
dzo mało używany, z powodu wyjazdu do 
sprzedania. Leszno 36 51, mieszk. 34. 2994

Kupno i sprzedaż, 
fortepian mahoniowy, o 6 oktawach, do 
jp sprzedania. Mokotowska 36 13, m. 6. 227-r

Mebla mało używane, do sprzedania, mia
nowicie: garnitur rzeźbiony, ganitur fran- 
cuzki, szafy do sukień, szafka do bielizny, 

klęeznik, biblioteczka, kredens, stół jadalny 
regulator rzeźbiony, stolik damski, biurko, 
umywalka, szafki nocne, konsole składane 
do kart., toaletka, lustra, tremo, etażerka, 

■ zegar, szeslong, słupy z figurami, gzemsy do 
firanek. Wiadomość: plac Ś-go Aleksandra 
36 12, mieszkania 5. 2941

Mebli garnitur palisandrowych z klęcz- 
nikiem, do sprzedania z powodu wyjazdu 
za rs. 70. Zórawia 36 20, mieszkania 6, na 

3 piętrze od frontu, 2986

Maszyna  Singera, zupełnie nowa, jest do 
sprzedania, za bardzo przystępną cene.

Ul. Chmielna 36 25, mieszk, 36 1. 2943 "

Do sprzedania: Kozeta, Szeslong skórza
ny, Fotel, Materac wlosiany, Łóżko. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie 36 18, mieszkania 36 2, 

w bramie, 2962
Meble tanio do sprzedania, mało używane, 
Ijjdwa Garnitury, z tych jeden aksamitny, 
Szafa rozbierana, Biblioteczka, Szafka do 
bielizny. Biurko, dwa Stoliki do kart. Kre
dens rzeźbiony, dębowy i orzechowy, Stół ja
dalny, Szeslong, Foteli kilka., Krzesła ezar- 
nu, atłasem kryte, Zeęar i Gzemsy do fira
nek.—Wiadomość: Szpitalna M 2, mieszk. 6, 
1-e piętro, z bramy na lewo, od godz. 10 
d® 7 wieczór. ' 2715
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Mebli garnitur orzechowy, jest do sprze- 1 
Hgdama. to jest 6 krzeseł, 2 fotele, kanapa 
i stół, za przystępną cenę. Wiadomość: rog 
Siennej i Zielnej . Jś 12a, mieszkanie stróż 
wskaże. 2939

IJTarsztaiy kowalskie dwa, do sprzeda- 
łfnia, z Naczyniami: jeden Świętojerska 

Jś 24, u kowala; drugi ulica Solec Jś 59, 
u kowala 3049

Tlklep wiktuałów jest do sprzedania, z po- 
jwodu słabości właścicielki. Wiadomość: 
.ilica Krochmalna J<i 12, u stróża. 2069

f|o najęcia od Wielkiejnocy 3 pokoje nj 
IJl-m piętrze, wysokie, za rs. 300: 3 pokoje 
na facjacie rs. 150; 2 pokoje i nisza na fś. 
cjaeie rs. 114. Mieszkania wszystkie g. 
z z kuchniami, suche i ciepłe. Mostowa Jś 14ilkiep Wiktuałów, od lat kilku egzystu- 

jjący, wraz z mieszkaniem, do odstąpienia, 
z powodu zmiany interesu. Sienna Jfe 4, róg 
Wielkiej. 3002

|®alło aksamitne, długie, do sprzedania. 
I Nowy-Swiat Je 44,„1-e piętro, m. 17. 3075Maszyna Polacka i Schmidta, cicho szy- 

jfljąca bieliznę i krawieeczyznę, mało uży
wana, za przystępną cenę do sprzedania. 
Ulica Długa Jś 35, u Krawca Jastrzębskiego.

^alcnik o dwóch oknach, porządnie unie. 
□ blowany, z osobnem wejściem, do wynaje. 
eia, z usługą i samow’arem. Wapólna Jś pj 
mieszkania 13. ' 3087 ’

/Hele rasowe, tygodniowe, do nabycia za- 
IJraż. Mostowa Jś 14. 3057 SIs. 300 potrzeba zaraz na hypoteke do- 

[(mu. Wiadomość Brzozowa Jś 15. 3023||o sprzedania: szafa za szkłem, kanapka 
JJi 6 krzeseł mahoniowych, brązowym aksa
mitem krytych. Bracka 12, m 1. . 3062

Ii,{ redens dębowy, amatorski o 8 drzwiach, 
ctobremi rzeźbami, do sprzedania. Pań

ska Jś 241it. A, mieszkania 13. 2897

glo wynajęcia od kwartału Salon ż bal- 
JJkonem, 2 pokoje, przedpokoik dla sług i 
kuchnia. Cena rs. 275; takiż sam Lokal na 
parterze rs. 260, róg Leszna i żelaznej Jś 7o.

^klep galanteryjno-dystrybucyjny i mate- 
Jrjały piśmienne, jest do odstąpienia za przy
stępną cenę. Wiadomość: Swiętokrzyzka J& 9, 
w kantorze" loterji. 2692Meble bardzo mało używane do sprzeda- 

jjgnia: garnitur fraueuzki, garnitur orzecho
wy, szały rozbierane, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, stolik do samo
wara, konsolki składane "do kart i szafeczki 
nocne. Róg Marszałkowskiej Jś 26 i od Chmiel
nej Jś27, naprzeciw bramy, 1 piętro, m. J& 30

fortepian jest do sprzedania, za rs. 80. 
u Podwal Jś 20. mieszkania 3. 3080 fjaion z sypialnią umeblowany, do najęcia, 

□Mazowiecka Jś 1. 3Ó37Cklep wiktuałów i norymberszezyzny. egzy
stujący od lat kilku, wraz z lokalem zda- 
:nym na jaką pracownię, jest do odstąpie
nia zaraz z powodu zmiany okoliczności fa
milijnych. Wiadomość w tymże sklepie, uli
ca Marjańska J6 2B. 2777

Meble mahoniowe do sprzedania, używane, 
{jja mianowicie: stół mahoniowy, kanapa, 
2 Fotele i 6 Krzeseł i sofa używana. Wia
domość: ulica Chłodna Jś 5 nowy, mieszka
nia Jś 5, pierwsze piętro. "3068

| okal duży potrzebnym jest od 15 Kwie- 
jjtnia r. b.. lub później, o obszernych i wi- 
dnych pokojach, na pomieszczenie fabryki 
bez motoru parowego i użycia ognia. Może 
bye położonym w jaknajodleglejszej części 
miasta. Oferty pod lit R. W. S. w Kantorze ! 
Kurjera Warszawskiego. 3034

||o sprzedania: palto kortowe, dwaran- 
IJne szlafroki: krotonowy i jedwabny, su
knia fularowa z koronkami i 2 kapelusze. 
Wszystko z najpierwszych magazynów i pra
wie nowe. Wiadomość u stróża przy ulicy 
Żurawiej Jś 8. 3063

posiadający 1,200 rubli w gotowiźnie, 
| a mogący sam być konduktorem, znajdzie 
zaraz do nabycie w ruchu będący interes 
omnibusowy, szczegóły którego w Kanto
rze Kurjera. 2614

sprzedania: Serwis obiadowy, na 18 
IJosób, z saskiej porcelany; filiżanki saskie 
większe i mniejsze, z imbryczkami; otomana, 
2 fotele i 2 krzesła, oraz portjera do drzwi 
i lambrekiny do 2 okien; tremo orzechowe, 
sztychy w ramach złoconych i oleodruki. 
Złota Jś 3, mieszkania 18. 2787

Mieszkanie letnie do wynajęcia. Domki 
linowe do sprzedania na dogodnych warun- , 
kaeh. Ziemia dla budowy letnich mieszkań 
z młodym sosnowym lasem, -blisko rzeki, 
Przy stacji Otwock., kolei żelaznej Nawiślań- 
skiej. Wiadomość: ŻÓrawia Jś 17, m. 6. 3052

Cklep norymbersko-Dystrybucyjny i robót 
ijhaftu, przynoszący 60 rs. miesięcznie, za
raz do sprzedaniu. Kapitulna Jś 1. 2785

Koszule męzkie od rubla. Wiadomośeljw 
IlKiosku, Marszałkowska, róg Jerozolimskiej.fhgler piękny, rosły, wesoły, doskonale wy- 

Ujeżdżony, bardzo łagodnego charakteru, 
sprzedaje się za bardzo przystępną cenę. 
Koszyki, Koszary 4-ej baterji artyleryjskie]. 
Artiuehowicz. 2322

Interesa liandl. i majątk.
Magle, z powodu śmierci właścicielki, są do
/□sprzedania. Krak.-Przedmieście Nr 16. 169

Cklep wiktuałów w dobrym punkcie, jest 
(ydo odstąpienia w każdym czasie z powodu 
interesów "familijnych. Wiadomość na miejscu 
przy ulicy Twardej pod J6 39. 2765

IśSGmesienia rozmaite, 
fabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró. { 
1'żnych Walerjana Breymeyera. Krakowskie. 
Przedmieście 22, wprost ulicy hr Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na
prawy i odnowienia. 99

pianino mało używane, fabryki Stajngre- 
i bera, za rubli 400 do sprzedania, w śnie
nie wyprzedaży B. Korpaczowskiego. Trę
backa Jś 4. 275

Sklep wiktuałów z dystrybucją, dobrze pro- 
tycehtujący, do sprzedania. Krucza Jś 11. 1921Rom mniejszy ktoby chciał zamienić na 

Ijwiększy, zeehee zawiadomić. Chmielna 
Jś 9, mieszkania Jś 1. 2460 Kawiarnia wraz z dystrybucją jest do 

|Asprzedauia w każdym czasie, na bardzo 
korzystnych warunkach z powodu zmiany 
interesów familijnych. Wiadomość na miej
scu: ulica Przejazd Je 13. 2871

Wynaj em Ekwipaźy. Marszałkowska 28. 
Koncert, Teatr, Wieczór, na kolej, Po- 

grzeb na Powązkach, zawiezienie i odwie
zienie karetą rs. 2. Na godziny: pierwsza 
rs. 1, następne kop. 75. 2043

Iportepian za rs. 70. z blatem, mahoniowy, 
jfw dobrym stanie. Stare-Miasto Jś 8, m. 6.

fjakład Kąpielowy pierwszorzędny, do wy- 
/jdzierżawienia. na dogodnych’ warunkach. 
Wiadomość: Chmielna Jś 9, m. Jś 1. 2459Tlcrtejsian Krala, z pięknym tonem do sprze- 

jpdania. Hoża Jś -11, mieszk. 22. 2492 s. 8 do 10,000 tysięcy potrzeba na spła- 
Jjj/tę . takięjże sumy "na dobra hypoteezne. 
Wiadomość w Kiosku róg Marszałkowskiej 
i Hożej. 289
Kolonja.jest do sprzedania 3 morgi, z do- 
f|mem. ogrodem truktowym i placem we 
wsi Woli za Cerkwią, przy samej szosie, 
z pięknym widokiem. "Wiadomość u Zawi
stowskiego pod Je 55. 2926

Cklep Wiktuałów jest do sprzedania.— 
(yTarg Witkowskiego Jś 3. 2900
CJklep Wiktuałów, do sprzedania z zi
arnowym. zapasem. Prosta Jś 8. 2895

W pracowni Luizy przy ulicy Chmiel
ił nej Jś 48. mieszk. 33, przyjmuję suknie 
de roooty. krajanie i dopasowywanie stani
ków, oraz wszelkie szycie na maszynie. 297r

Mebli garnitur mahoniowy, składający 
jli się. z kanapy, 2 foteli i 6 krzeseł, pluszem 
kryty, także kapy do tychże, oraz Stół sa
lonowy, mahoniowy, wszystko w dobrym.sta
nie, jest do nabycia za tanią cenę, przy uli
cy Elektoralnej Jś 3, mieszkania 3. 3024
Maszyna pończosznicza mało używana, za 
ifiprzysiępną eenę jest do sprzedania. Wia
domość: Alea Jerozolimsca Jś 36, 2-gie pię
tro, mieszkania, Jś 5. 2681

Lokale.
|lp wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. za 
yŻelązną-Biamą, przy ulicy Gnojnej, w do
mu Jś 11: Sklep obszerny, z dwoma przyle
głem! pokojami, oraz Lokal mieszkalny 4 po
koje z Kuchnią.—Wiadomość na miejscu, w 
Zarządzie domu. 2880

11’ażna wiadomość, dla pp. Myśliwych, 
O jest do sprzedania Wyżlica, czystej rasy 
BSefr,u kompletnie do pola ułożona z apor
towaniem zwierzyny, za cenę rs. 75. Wiado
mość na stacji Baby kolei War.-Wied, u Bu
fetowej, gdzie wyżlicę zaraz można w polu 
wypróbować. " 2799

lis. 1,200, ktoby miał do wypożyczenia, 
i^otrzymiv w procencie całodzienne utrzy
manie, osobny pokój i usługę. Oferty proszę 
składać w Kantorze Kurjera Warszawskie
go pod lit. A. L. Jw 5. 2953
Współwłaściciel jednego z domów’ han- 
| j Ulowych, wyjeżdża do Rosji i może przyj
mować obstalunki dla pp. Fabrykantów Kró
lestwa według dostarczonych mu próbek, 
oraz załatwiać wszelkie interesa, tak pp. 
Handlujących, jakoteż i osób prywatnych. 
Wiadomość w kantorze „Bielikiewiez, Lau- 
dyn i Mieszkow’ski“, Nowy-Świat J6 67, (gdzie 
dawniej kantor p. Bersohnaj. -3007
Ilawarja jest do odstąpienia, z powodu 
IJzmiany interesu. Wiadomość przy ulicy 
Dobrej pod Jfe 25, w Bawarji. 3051

|?ortepiany są do sprzedania własnej fa- 
jp bryki, używane, zagraniczne i krajowe, oraz 
Pianina paryzkiej fabryki Seriera i innych, 
wszystko po cenach przystępnych, wszelkie 
reperacje i strojenia przyjmuje fabryka T. 
Biernackiego, ulica Krucza Jś 21, róg Alei 
Jerozolimskiej. 2712

Asoba potrzebna jest na korzystnych wa- 
tJrunkach, posiadająca język angielski, fran- 
cuzki, lub niemiecki.—Tamże jest zaraz do- 
najęeia dwa pokoje umeblowane, z usługą. 
Bielańska Jś 17, u pani Cieślińskiej. 2783

(Jklepu część przy magazynie kwiatów, na 
jystroje damskie do wynajęcia, oraz 2 lub 
3 pokoje z meblami i kuchnią wspólną lub 
bez takowych, w każdym czasie do najęcia. 
Wiadomość w fabryce kwiatów W. Zauziń- 
skiej, Długa Jś 16, wprost' cerkwi. 2792 plisowanie falban na maszynie, przyjmu- 

1 je od pół kopiejki za łokieć. Magazynom, 
fabrykantom halek za pół ceny. Miodowa 
Jś 3, mieszkania 21. 2758
UBcswarzysza podróży poszukuje się, do 
1 Radomia ekstrapocztą, na wspólny koszt, 
w Sobotę, t. j. dnia 18, marca rano. Marjeu- 
sztadt Je 2, stróż wskaże. 3084

Maszyna pończosznicza, średnia, amery- 
iflkańska, jest do sprzedania. Ul. Miedziana 
N 5, mieszkania 9. 2671

stancja z obiadem, lub całodziennem życiem 
jjgospodarskiem, na wsi, w mieście, lub w 
okolicy Warszawy, żądana dla małżeństwa. 
Oferty składać w Kantorze Kurjera Warsz., 
dla Feliksa. 2856
4 Pokoje, kuchnia, wodociąg i zlew, do 

ZJ-wynajęcia od Kwietnia, parter, front.— 
Wspólna Jś 4. 2764
Mieszkanie całe odświeżone: 3 Pokoje, 
{□.kuchnia, spiżarka, piwnica i góra wspól
na, może być dodany ogród, rocznie rs. 340. 
Sosnowa Jś 6. 2732
S|o wynajęcia od 1 Kwietnia przy ulicy 
[jBednarskiej Jś 18, 2 pokoje z przedpoko
jem i kuchnią, na parterze w oficynie, oraz 
pojedyncze pokoje na 3-m piętrze, wszędzie 
wodociągi i zlewy zaprowadzone. 2551

Czafa piękna, do sukien, rozbierana, fran- 
jjenzkim orzechem fornirowana, jest do sprze
dania u stolarza, Leszno Jś 25. 2603
I|o sprzedania z powodu wyjazdu, Szafa 
U jesionowa, rozbierana; Parawan jesiono
wy; Stół i Szeslong. Ulica Piekarska Jś 16, 
mieszkania Jś 10. 2784

llłiadomość dla pp. Ogrodników, jest do 
II odstąpienia nawóz w Łazienkach od 1-go 
Kwietnia 1882 r. i do sprzedania Akacja 
i Kasztany Wiadomość za Rogatką Mokotow
ska, u p. Witkowskiego, u Rządcy Kielmans.

Magle wiedeńskie, w dobrym stanie, są 
lil.do sprzedania. Ulica Chłodna J« 12. 3033

Korniszony no sprzedania, dobrze zakon- 
Jlserwowanfe. Wind, w sklepiku Prosta Jś 8.

||lac narożny pod budowę domu przy Alei 
J Ujazdowskiej i w blskośei Trzech Krzyży, 
do sprzedania. Wiadomość: Mokotowmka J& 15, 
u Właściciela domu. 3044

Abiady mogą być wydawane codziennioj 
Ifdwa lub trzy, przyrządzone smacznie i 
zdrowo. Bliższa wiadomość na miejscu, w do
mu Jś 16, przy ul. Nowomiejskiej (vel Gołę- 

• biej), mieszkania Jś 3. 3092

||o sprzedania: czarny garniturek, ezar- 
iliiym atłasem kryty, piękny zegar, żyran- 
uol i słupki antique. Rymarska Jś 4, miesz
kania Jś 7, od godziny 11 do 2. 3000

Cklep i Magle są do sprzedania, w ka- 
jjżdym czasie, z powodu dostania posady. 
Wiadomość: ulica Widók J& 7. 3038
Restauracja z połączoną Kawiarnią do 
llsprzedania, z powodu wyjazdu. Wutdo- 
mość tamże, ulica Chłodna 36. 3035
1/ awiarnia jest do sprzedania bardzo ta- 
llnio, z' powodu śmierci, przy ulicy Sre
brnej i Okopowej N: 6. 3083

Meble mahoniowe: kanapa, stół, dwa fotele 
{□.i sześć krzeseł, urzędowej roboty i w bar
dzo dobrym stanie będące, są do sprzedania 
przy ulicy Chmielnej "za komorą Jś 43 lit. D, 
mieszkania Ji 1. Widzieć można codziennie, 
wyjąwszy Świąt, do godziny 10 rano i od 3 
po południu. 3055

puknie przyjmują się do roboty tanio, po- 
□dług żurnali Paryzkich.—Tamże udziela się 
lekcyj kroju, oraz może być przyjętą osoba 
na mieszkanie, z całodziennem utrzymaniem. 
Nowomiejska (vel Gołębia), domu Jś 16, dru
gie piętro, mieszkania Jś 3. 3091

Cklep z pokojem i kuchnią, od 1 Kwietnia 
łydo wynajęcia, rocznie rs. 300. Ulica Ele
ktoralna Jś 45a. 2722
Iho wynajęcia od Wielkiej Nocy przy ul 
jJPańskiej, wprost Marjańskiej Jś 25, 4 po
koje, alkowa, kuchnia, na parterze od frontu, 
za 420; 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, 2-gie 
piętro od frontu, za 300; 2 pokoje, przedpo
kój, kuchnia, w oficynie, za 216 rs. rocznie.

Rrzyjsnuje się wszelkie reperacje i od- 
1 nawianie Mebli i Gzymsy do firanek roz
maitej miary i wyplatanie krzeseł. Uńea 
Śliska Jś 31, J. S. 298—r

Llarnitur mahoniowy, używany, do sprze- 
lldania za niską eenę. Wiadomość: Elekto
ralna Jś 20, mieszkania 30. — 3081

llispólnik potrzebny z kapitałem od 2 do
4 tysięcy rubli, do interesu przemysło

wego w okolicy Warszawy gwarantowane
go hypotecznie. W pierwszym roku interes 
ten da 100%, a w następnych latach może 
dać ogromne korzyści. — Tamże majątek do 
sprzedania. Widok J& 8, mieszk. 5. "3060

pianino zagraniczne o 6'/3 oktawy, do 
i sprzedania za rs. 130. Wiadomość w skle
pie jubilerskim, Freta Jś 8. 3048
•glebie do sprzedania, garnitur mahoniowy, 
iffiza rs. 65. Ulica Wspólna Jś 10, mieszk. 13, 
od godziny 10, do 3. . 3046

•Rokoik przy familji do. wynajęcia w ka- 
| żdym czasie, z meblami i usługą, wejście 
osobne. Złota Jś 28F, mieszk. 6. 2788

A kuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo- 
jłdziewające się słabości,"zapew-niając po
moc i troskliwą opiekę, ceny możliwie umiar- 
kowane. Bednarska Jś 9. 2602IlTspólniczka do pracowni damskiej po

ił trzebna. Nówy-Świut 43, lokalu 14. 3067
Ranny uczęszczające do zakładów nauko- 
| wych i do konserwatorjum, mogą znaleść 
mieszkanie z całodziennem utrzymaniem, 
oraz właściwą opiekę. Wiadomość: ŻÓrawia
Jś 9, mieszk. Jś 4. na parterze. 2598

I] Akuszerki jest pokoik osobny, z wszelką 
Uwygodą dla osób mających odbyć słabość. 
Ulica Elektoralna Jś 1Ó. 3079pom drewniany do sprzedania za Rogatka- 

|jmi Powązkowskiemu za przystępną cenę. 
Wiadomość ul. Aleksąndrja domu Je 6, m. 15.

Meble bardzo mało używane, z powodu 
{□.wyjazdu zaraz do sprzedania, kompletne 
urządzenie na 3 pokoje, jak: saloniku, sypialni 
i jadalni. Wiadomość w Hucie Szklannej 
Targówek, pod Warszawą. 3041

Iffamki ze świeżym i obfitym pokarmem, 
{□umiejące mówić po niemiecku są przy 
ulicy Śwrętojerskiej pod Jś 10. 3082

Hokój do wynajęcia przy familji, z osobnem 
J wejściem. Chmielna 19, mieszk. 9. 291rIfagle Wiedeńskie do sprzedania. Wiad.: 

jgul. Chmielna Jś 12, róg Brackiej. 3074
Rokój frontowy, z, osobnem, paradnem, wej- 
| ściera, może być z salonikiem, meblami i 
usługą.—Tamże jest do sprzedania samowar 
platerowany, z całą zastawą. Wspólna 
Jś 36a, mieszkania 6. 3065

Mamka z obfitym pokarmem, bez długo, 
jj|u Akuszerki. Sosnowa Jś 5. 3064assa ogniotrwała z fabryki Bothego zu- 

|Q.pełnie.nowa, kosztowała rs. 175, jest do 
sprzedania 'za rs. 100, z powodu wyiazdn 
Wilcza Jś 17A, stróż wskaże. 3085

Handel Wiktuałów', wraz z Kawiarnią, 
jjz powodu pozostałej jednej osoby wieko
wej, jest do sprzedania, przy ulicy" Taras i 
Bugaj zwanej, wprost .koszar kozackich, 
gwardyjskieh i komory wodnej. 3078

K siążka rachunkowa, Zgromadzenia Cze- 
Rladzi Ślusarskich, zostawioną została w do
rożce w dniu wczorajszym. Łaskawy z_na-; 
lazca zeehee oddać za wynagrodzeniem 

{ do fabryki Zielezińskiego. Złota Jś 28c/3. 2900
Meble mahoniowe, za rs. 60; Łużeczkoje- 
Iffsionowe, dziecinne, rozsuwane.jza rs. 2; Wó
zek dziecinny, nowy, za rs. 12, do sprzeda
nia, Maszyna do szycia, Whelera i Wilsona 
za rs. 20. Swiętokrzyzka Jś 7, mieszk. Jś 21.

I okal fabryczny, obszerny, zdatny na ma- 
Jjgazyn mebli i t. p., przy ulicy Zgoda Jś 6, 
wiadomość tamże w Kantorze. 3076 *

41 klep Wiktuałów jest do sprzedania, przy 
Jjuliey Pięknej, pod JŁ 17, z powodu zmia
ny interesu. 3053 i fklagrody rs. 5, kto odniesie na ulice 

□ Wspólną Jś 14, mieszk. Jś 4, portcygai’ 
srebrny, zgubiony w ostatnią niedzielę w Sa
skim Ogrodzie. 2995

Cklep Dystrybucyjny do sprzedania, lub do 
^zamiany na inny. Wiadomość Miodowa 
Jffi 12, w Dystrybucji. ' 3072

Hokój jest do wynajęcia, za rs. 6 miesię- 
| cznie. może być z usługą i samowarem. 
Ulica Nowogrodzka, domu Jś 10, m. 6.—Tam
że jest maszyna Wheelęya Wilsona do 
sprzedania. 300
Rokój 1 duży z meblami, usługą i samo- 
J warem, do wynajęcia od 1 Kwietnia, w ra
zie żądania utrzymanie. Hoża 14A, ni. 3.

Rertepian prawie o 7 oktawach, z całym 
JP blatem, krótkiego fasonu, czarny, jest do 
sprzedania. Senatorska Jś 6, u Forte pianisty. FJegarsk zloty, w jednej kopercie, za Jś 

£j20172, skradziono. Uprasza się p. zegar
mistrzów1 i złotników- o zwrócenie uwagi, 
w razie dostrzeżenia o zawiadomienie, na ul. 
Żórawią Jś 20, m. Jś 6, za nagrodą. 2987 
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Mleczarnia jest do sprzedania, w Alejach 
RgJerozolimskich, pod Je 34 domu. 3071»o sprzedania Meble palisandrowe i orze- 

Jjfehowe, inne sprzęty domowe. Ulica Solna 
Jś 9. mieszk. 7. u Zauroba. 3040

■ ..., "l1 .z' ' T»ł ' 7 •
Magle dwa są do sprzedania zaraz, wraz 
if|z dobrem mieszkaniem „Ul. Przejazd Jb 13.


